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پیام موشک مقدس

ساعت خونخواهی

 بايد تبريــک گفت؛ بــه همه 
آزادی خواهان جهان. خوشحالی 
و شادی مردم ايران و لبنان و محور 
مقاومت و از همه مهم تر مردم غزه قیمتی ترين چیزی است که در 
ساعات اولیه بعد از پاسخ موشکی ايران به چشم می آيد. تصوير 
دل انگیز شادی اين مردم مظلوم ثبت خواهد شد. در تاريخ خواهند 
نوشت موشک هايی که خرج خنده کودکان و آرامش مادران غزه 
شد؛ موشک هايی که پیام صلح داشت؛ پیام دفاع از مظلوم داشت؛ 
موشک هايی که خط دفاع مشــروع از يک ملت و بلکه يک امت 
داشت؛ موشک هايی که از قلب ايران پرتاب شد و از گنبد آهنین 
عبور کرد و اما تنها اهداف نظامــی و امنیتی و اطلاعاتی را هدف 
گرفت و نه مردم عادی؛ موشک هايی که در دل آتش، نمايش اخلاق 
و انسانیت و مروت داشت. اين موشک ها به پشتوانه يک ملت بلند 
شد و نه صرفا قدرت نظامی؛ ملتی که با قدرت روحی بلند و متعالی، 
سال هاست زير فشارهای استکبار مقاومت کردند و علی رغم همه 
فشارها خم به ابرو نیاوردند. حماسه اين مردم جلوه گر يداللهی 
است؛ نشان دهنده قدرت الهی است. عبور اين موشک ها از آسمان 

تل آويو پیام خونخواهی داشت؛ پیام دفاع از خون مظلوم؛ خون 
سیدحسن عزيز و شهید هنیه و شهید نیلفروشان و ديگر شهدای 
حماس و حزب الله و ايران. پیام اين موشک در دل آسمان اين بود که 
خون مظلوم روی زمین نمی ماند. روايت صدا و آتش اين موشک ها 
نقاب از چهره کريه شیاطین می اندازد و مجدد توجه دنیا را به سمت 
مردم مظلوم و ظلم بی امان استکبار جلب می کند. اين موشک ها 
به بیداری مردمی کشورها مدد می دهد و اعتماد به نفس می سازد؛ 
اينکه مقابل ظلم نبايد سرخم کرد؛ بايد ايستاد و مبارزه کرد. پیام 
اين موشک ها ايستادن بر توان داخلی و قدرت مردمی است. تکیه 
بر قدرت ايرانی و دل نبستن به غیر است. پیام اين موشک ها وحدت 
است. سوخت اين موشک ها قدرت يکپارچه ملت ها و امت ها ست؛ 
قدرتی که از مودت و محبت و وحدت میان شیعه و سنی و ديگر 
آزادی خواهان جهــان برمی خیزد  و در نهايــت اينکه پیام اين 
موشک ها نصرت الهی است؛ اينکه خدا با ماست. اگر ايستادگی 
کنیم نصرت خدا می رســد. هرچند دشمن مدعی ابزار پیشرفته 
است اما دست برتر با کسی است که خدا با اوست. اين سنت قهری 

نظام توحیدی در عالم است. اين موشک ها مقدسند.

یادداشت
محسن مهديان

مدیرمسئول

فریاد شادی مردم ایران، 
لبنان، فلسطین  و دیگر 

         کشورهای مقاومت
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توسعه مناسبات دریایی با کشورهای دوست
امیر قادر وظیفه، فرمانده منطقه یکم امامت نداجا با اشاره به وجود روابط گسترده  میان دو نیروی دریایی 
ایران و هند بر آمادگی جمهوری اسلامی به منظور توسعه روابط با نیروی دریایی کشورهای دوست خبرداد و 

بر تأمین امنیت ازسوی کشورهای منطقه تأکید کرد./ایسنا

واکنش دشمن از سر استیصال
علی اکبر احمدیان، دبیر شورای عالی امنیت ملی با تأکید بر اینکه جبهه مقاومت درگیر یک جنگ است و تک اقدام 
مفهوم ندارد، اظهارکرد: این تقابل با کنش جبهه مقاومت آغاز شد، نه جبهه دشمن و از آن روز دشمن درحال واکنش 
است. دشمن در استیصال است و می خواهد خود را موفق نشان دهد، اما هیچ موفقیتی برای او وجود ندارد./تسنیم

خبرسازان

توصیه پزشکیان به نخبگان
مسعود پزشکیان، رئیس جمهور با تأکید 
بر اینکه برای حل مشکلات باید به دنبال 
کسانی برویم که می دانند، می توانند و 
می خواهند، خطاب به نخبگان گفت: 
این کشور برای شماســت و باید برای 

حل مسائل آن چاره اندیشی کنید؛ برای ایران مان بمانید و تلاش 
کنید و سربلندی آن را به رخ دنیا بکشید./پاد

تنها گوشه ای از قدرت ایران نشان داده شد
محمد باقر قالیباف رئیس مجلس شورای 
اسلامی در صفحه شخصی خود نوشت: 
تنها گوشه ای از قدرت ایران به متجاوزان 
نشان داده شد؛ در برابر تهدیدات دشمن 
پاسخ های دور از انتظاری طراحی شده 

است. اگر می دانستید چه برای شــما آماده شده، تهدید ایران 
سربلند را همین الان متوقف می کردید./ تسنیم

اولویت اخراج اتباع غیرمجاز
اسکندر مؤمنی، وزیر کشور با بیان اینکه 
طرد اتباع غیرمجاز در اولویت است، گفت: 
ایران بیش از این، امکان پذیرش اتباع را 
ندارد. همه منابع و یارانه های کشور صرف 
اتباع می شود. بنابراین اولویت ما با طرح و 

برنامه مناسب، اخراج اتباع غیرمجاز است./فارس

دیپلماسی

قطر، مقصد سومین سفر خارجی رئیس جمهور
رئیس جمهور امروز )چهارشنبه( به منظور دیدار رسمی دوجانبه 
با امیر قطر و همچنین شرکت در اجلاس مجمع گفت وگوی 
همکاری آســیا، در رأس یــک هیأت عالی رتبه سیاســی - 
اقتصادی عازم قطر می شود. این سفر 2 روزه به دعوت رسمی 
شیخ تمیم بن حمد آل ثانی امیر قطر صورت می گیرد. مسعود 
پزشکیان همچنین در نشست هیأت های عالی رتبه 2 کشور نیز 
شرکت می کند و مراسم امضای اسناد همکاری مشترک میان 

2 کشور نیز برگزار می شود./ایرنا

سفر یک روزه عارف به ارمنستان
محمدرضا عارف، معاون اول رئیس جمهور روز سه شــنبه با 
سفر به ارمنستان، در نشست رؤسای دولت های عضو اتحادیه 
اقتصادی اوراسیا سخنرانی کرد. دیدار و گفت وگو با برخی از 
نخست وزیران کشورهای شرکت کننده در این اجلاس از دیگر 
برنامه های معاون اول رئیس جمهور در این سفر یک روزه بود. 
رایزنی درباره جنایات اخیر رژیم صهیونیستی در لبنان و غزه و 
همچنین گفت وگو درباره توسعه مناسبات دوجانبه و چندجانبه 
از مهم ترین محورهای رایزنی های عارف در ایروان بود./پایگاه 

اطلاع رسانی معاون اول رئیس جمهور

تداوم و افزایش حمایت ایران از مقاومت لبنان
وزیر امورخارجه ایران در دیدار بــا نماینده جنبش حزب الله 
لبنان در تهــران با تأکید بر تداوم و افزایــش حمایت ایران از 
مقاومت ملت لبنان در مقابله با تهدیدهای رژیم صهیونیستی، 
اظهارکرد: به برکت خون شهید نصرالله، درخت تنومند مقاومت 
در آینده قدرتمندتر خواهد شد و پیروزی نهایی از آن مقاومت 
و ملت های منطقه است. عباس عراقچی همچنین تأکید کرد 
که رژیم صهیونیستی با ارتکاب اینگونه جنایات و ترور رهبران 
مقاومت، نه تنها به اهداف شوم و  پلید خود در فلسطین و منطقه 
نخواهد رســید، بلکه خون پاک شهید نصرالله و همه شهدای 
مقاومت، نویدبخش تحقق وعده الهی در پیروزی مجاهدان راه 

خدا بر ستمگران است./تسنیم

تیتر خبر

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  فاطمه مهاجرانی در شبکه اجتماعی ایکس درباره پاسخ 
موشــکی ایران به اقدامات جنایتکارانه رژیم صهیونیستی 
نوشت: حفظ عزت واقتدار ایران همواره از اولویت های دولت 
چهاردهم است و این اقدام نیز در راستای همین هدف بوده و 

با تایید شورای عالی امنیت ملی انجام شده است.
  در پی حملات موشکی سپاه پاســداران انقلاب اسلامی 
به رژیم صهیونیستی مردم سراســر ایران شامگاه سه شنبه 
۱۰ مهر ۱۴۰۳ به خیابان ها آمدند و به شــادی پرداختند. 
در کرمان، از کنار مزار سردار ســلیمانی، مردم با فریادهای 

»حیدر حیدر«، به خوشحالی پرداختند.
  مســعود پزشــکیان، رئیس جمهور در تمــاس تلفنی با 
وزیر کشــور، آخرین وضعیت منطقه ســیل زده جیرفت و 

آسیب دیدگان این سانحه را جویا شد.
  سردار حسین سلامی، فرمانده کل سپاه با حضور در یکی 
از بیمارســتان های مشــهد، از تعدادی از مجروحان حمله 

تروریستی رژیم صهیونیستی در لبنان عیادت کرد.
  دبیرکل جامعه اسلامی مهندسین در تحلیل عملیات انتقام 
سپاه پاسداران در موشک باران تل آویو گفت: این اقدام دفاع 

مشروع ایران و تنها یک ضرب شست ابتدایی بود.
  بیستمین جلسه دادگاه رسیدگی به اتهام های ۱۰۴ نفر از 
اعضای گروهک تروریستی منافقین در شعبه یازدهم دادگاه 

کیفری یک استان تهران برگزار شد.

بهاره محبیگزارش2
روزنامه نگار

ورودبهجهنمبیبازگشت
 منابع مختلف از آغاز قریب الوقوع حمله زمینی اشغالگران به لبنان خبر می دهند

ارتش رژیم صهیونیستی مدعی شــده انجام عملیات زمینی در جنوب 
لبنان حتمی اســت. ارتش اشــغالگران ضمن نامگذاری این عملیات 
به عنوان »تیرهای شــمال« اعلام کرده این عملیات به موازات جنگ در 
سایر جبهه ها ادامه داشته و روی تخریب مقرهای حزب الله تمرکز خواهد 
داشت. این نخســتین حمله زمینی رژیم صهیونیستی به لبنان پس از 

۱۸سال است. آخرین بار در جنگ ســال۲۰۰۶ )جنگ ۳۳روزه( بود که 
ارتش رژیم صهیونیستی وارد خاک لبنان شد و پیشروی کرد اما در نهایت 
پس از گرفتار شدن در یک جنگ فرسایشی و پذیرش شکست، مجبور به 
عقب  نشینی از خاک لبنان شد. ارتش رژیم صهیونیستی از دوشنبه هفته 
گذشته حملات گسترده ای را به مناطق مختلف جنوب لبنان آغاز کرده که 
همچنان ادامه دارد و بنا بر اعلام وزارت بهداشت لبنان، نزدیک به ۱۸۰۰نفر 
شهید شده اند. حزب   الله لبنان نیز در مقابل، عملیات های خود علیه مواضع 
و شهرک های صهیونیست نشین در شمال فلسطین اشغالی را تشدید کرده 

و روزانه ده ها نقطه را در سرزمین های اشغالی هدف قرار می دهد.

اهداف حمله احتمالی اشغالگران 
  روزنامه آمریکایی وال استریت ژورنال نوشته، عملیات زمینی شامل حملات محدود و متمرکز برای از بین بردن 
توانایی های نیروهای رضوان خواهد بود. در این گزارش اشاره شده با اشاره به اینکه تل آویو تصور می کند حزب الله 
خود را برای حمله ای مشابه حمله 7اکتبر )طوفان الاقصی( آماده می کند و قصد دارد تا عملیات زمینی را آغاز کند.

  کانال۱2 عبری نیز گزارش داده مقام های اسرائیلی به واشنگتن گفته اند هدف از عملیات در لبنان ایجاد شرایط 
برای توافق سیاسی است.

  فرانس2۴ نوشته، از آنجا که حملات حزب الله 6۰هزار شهرک نشین را آواره کرده یکی از اهداف عملیات زمینی 
فراهم کردن شرایط برای بازگرداندن آواره های صهیونیست است.

آنچه درباره عملیات احتمالی زمینی می دانیم
  صهیونیست ها به دنبال ایجاد یک منطقه حائل در خاک لبنان هستند. )اکونومیست(

  عملیات زمینی با پشتیبانی هوایی و توپخانه ای همراه است.

  دولت رژیم صهیونیستی به وزرا دستور داده درباره وضعیت لبنان صحبت نکنند.

  تل آویو برای حمله زمینی 2تیپ ذخیره را فراخوانده است.

  لشکر 98پیش از عملیات لبنان در نوار غزه حضور داشت.

  ارتش اشغالگر فاش نکرده چه تعداد سرباز در این عملیات شرکت دارند اما اعلام کرده لشکر98 - ازجمله چتربازان 
و واحدهای کماندویی - در آن شرکت دارند.

  اکثر سران اسرائیلی بر این باورند که »اسرائیل 2بار پیش از این ـ در سال های ۱982 و 2۰۰6 میلادی ـ در مورد 
ورود زمینی به لبنان مرتکب اشتباه شده و نباید دوباره آن را تکرار کند. )یدیعوت آحارنوت(

خونخواهیخونخواهی
الله اکبرالله اکبر

ساعتساعت

بیانیه های رسمی ایران
  نصرمن الله: حساب کاربری مجازی متعلق به مقام معظم رهبری، حضرت آیت الله خامنه ای، ضمن انتشار 

یک پوستر از حمله موشکی به رژیم صهیونیستی نوشت: نصر من  الله و فتح قریب.
  توصیه رئیس جمهور ایران: مسعود پزشکیان، رئیس جمهور اسلامی ایران  در حساب کاربری خود در 
فضای مجازی نوشت که  بر اساس حقوق مشروع و با هدف صلح و امنیت برای ایران و منطقه، پاسخ قاطع به 
تجاوزات رژیم صهیونیستی داده شد. این اقدام در دفاع از منافع و اتباع ایرانی بود. نتانیاهو بداند، ایران جنگ طلب 
نیست اما در برابر هر تهدیدی قاطعانه می ایستد. این تنها گوشه ای از توان ماست. با ایران وارد درگیری نشوید.

  بیانیه دفتر نمایندگی ایران در سازمان ملل: پاســخ  حقوقی، منطقی و مشروع ایران به اقدامات 
تروریستی رژیم صهیونیستی در هدف قرار دادن اتباع و منافع ایران و تعرض به حاکمیت ملی جمهوری 
اسلامی ایران صورت گرفت. در صورت واکنش رژیم صهیونیستی و شرارت جدید، پاسخ  بعدی و ویران کننده 

به دنبال خواهد داشت. کشورهای منطقه و حامیان صهیونیست ها، حساب خود را از این رژیم جدا کنند.
  بیانیه شماره۱ سپاه پاسداران: همزمان با عملیات موشــکی ایران علیه اسرائیل، سپاه پاسداران 
در بیانیه ای به صورت رسمی اعلام کرد: امت بزرگ اســلامی ملت شریف و شهید پرور ایران پس از یک 
دوره خویشتنداری در برابر نقض حاکمیت جمهوری اسلامی ایران در ترور مجاهد شهید دکتر اسماعیل 
هنیه توسط رژیم صهیونیستی و برابر حق کشور در دفاع مشروع از خود برابر منشور ملل متحد و تشدید 
شرارت های رژیم با حمایت آمریکا در قتل عام مردم لبنان و غزه و به شهادت رساندن مجاهد کبیر رهبر 
محورمقاومت و دبیرکل سرافراز حزب الله سیدحسن نصرالله و شهادت فرمانده رشید و مستشار عالی سپاه 
پاسداران در لبنان سرلشکر پاسدار سیدعباس نیلفروشان نیروی هوافضای سپاه با پرتاب ده ها موشک 
بالستیک اهداف مهم نظامی- امنیتی را در قلب سرزمین های اشغالی مورد هدف قرار داد که جزئیات آن 

متعاقبا به استحضار خواهد رسید.
  اخطار ایران: سپاه پاسداران در بیانیه خود همچنین تاکید کرد که این عملیات با تصویب شورای عالی 
امنیت ملی و ابلاغ ستاد کل نیروهای مسلح و حمایت و پشتیبانی ارتش جمهوری اسلامی ایران و وزارت دفاع 
صورت گرفته است؛ اخطار داده می شود چنانچه رژیم صهیونیستی به این عملیات که منطبق بر حقوق قانونی 
کشور و قوانین بین المللی است واکنش نظامی نشان دهد با حملات کوبنده و ویرانگر بعدی مواجه خواهد شد.

  شلیک به امنیتی ترین مناطق نظامی: بیانیه دوم سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با ارائه جزئیاتی از 
پاسخ موشکی ایران به اسرائیل در پی ترور شهید اسماعیل هنیه در تهران و ترور شهید سیدحسن نصرالله 
دبیرکل حزب الله لبنان و همراهانش در لبنان، منتشر شد و در آن تاکید گردید که ۳پایگاه نظامی رژیم 
در اطراف تل آویو را هدف قرار دادیم و این منطقه با پیشرفته ترین و پرحجم ترین سامانه های پدافندی 

محافظت می شد.
  موفقیت 9۰درصدی: در بیانیه دوم سپاه پاسداران گفته شده که  9۰درصد شلیک ها با موفقیت به اهداف 

اصابت کرده  و رژیم صهیونیستی از تسلط اطلاعاتی وعملیاتی جمهوری اسلامی به وحشت افتاده است.

موشک های ایران به کدام مناطق اشغالی اصابت کردند؟
  نقب:  با حمله موشکی ایران، آسمان نقب در مرکز مناطق اشغالی روشن شد. بسیاری از پایگاه های 

هوایی اسرائیل در نقب قرار دارند.
  حیفا: شبکه فاکس نیوز آمریکا، اصابت 2موشک بالستیک ایرانی در حیفا را به صورت پخش زنده نشان داد.

  تل آویو: منابع اسرائیلی اعلام کردند که بر اثر اصابت یکی از موشک های ایران به ساختمانی در شمال 
تل آویو ۱۳صهیونیست زخمی شدند.

  هرتزلیا: تصاویری از اصابت مستقیم یکی از موشک های ایران به هرتزلیا در شمال فلسطین اشغالی 
پخش شده است.

  محور نتساریم: منابع عبری زبان اعلام کردند که ایران به سمت محور نتساریم در جنوب غزه که نیروهای 
اشغالگر اسرائیلی در آنجا مستقر هستند، موشک شلیک کرده است. ارتش اشغالگر صهیونیستی با استفاده 
از این محور نوار غزه را تقســیم کرده و اجازه بازگشت آوارگان فلسطینی به شمال این باریکه را نمی دهد. 
منابع عبری از انهدام تعداد زیادی از تانک های اشغالگران در این محور بر اثر حمله موشکی ایران خبر دادند.

  سکوی گازی در عسقلان در جنوب: موشــک های ایران به سکوي گازي رژیم صهیونیستی در 
نزدیکی سواحل نوار اصابت کرد و بر اثر اصابت این موشک ها، این سکوی گازی آتش گرفت.

  تاسیسات نفت و گاز طنطوره: اصابت های مکرر موشک های ایرانی به تاسیسات نفت و گاز طنطوره 
مستقر در ساحل شهر بندر حیفا در شمال فلسطین اشغالی نیز تایید شد.

  پایگاه هوایی نواتیم: بر اثر اصابت موشک های ایران، پایگاه هوایی نواتیم به شدت دچار آسیب شد.
  پایگاه  هاتزریم: این پایگاه هوایی یک فرودگاه نظامی در بخش بئرشبع است که هدف قرار گرفت.

  پایگاه تل نوف:  این پایگاه هوایی یک فرودگاه نظامی است که یک باند فرود آسفالت دارد و طول 
باند آن 2۳88متر است. این فرودگاه در شهر رخووت قرار دارد و هدف حملات موشکی ایران بوده است.

  پایگاه گلیلوت: از پایگاه گلیلوت به عنوان مهم ترین پایگاه اطلاعاتی اسرائیل نام برده می شود. این پایگاه 
مرکز فعالیت  دوایر اطلاعاتی و جاسوسی مهم ارتش اسرائیل است که بر اثر حمله موشکی ایران آسیب دید.

  مقر موساد: شبکه تلویزیونی النجبا عراق اعلام کرد که در حمله موشکی ایران مقر موساد به طور 
کامل ویران شد.

  فرودگاه اللد: موشک های ایران به فرودگاه اللد در مناطق اشغالی فلسطین نیز اصابت کرد.
  سایر پایگاه های نظامی رژیم صهیونیستی: تصاویر متعددی نیز از انفجار در پایگاه های نظامی رژیم 
صهیونیستی در پی اصابت موشک های ایران منتشر شده است. شبکه۱۳ تلویزیون رژیم صهیونیستی 

اعلام کرد که ایران پایگاه های نظامی اسرائیلی را هدف قرار داده و به غیرنظامیان شلیک نکرده است.
  واحد۸۲۰۰ و آژانس اطلاعات الکترونیک: رونن برگمن، خبرنگار نیویورک تایمز در گزارشی اعلام 
کرد که او یکسری انفجارهای مهیب را در نزدیکی خانه اش در شمال تل آویو، نزدیک به مقر موساد و آژانس 
اطلاعات خارجی و واحد82۰۰ و آژانس اطلاعات الکترونیک، احساس کرده و تمام خانه اش لرزیده است.

عملیات موشکی بزرگ ایران علیه اشغالگران عملیات موشکی بزرگ ایران علیه اشغالگران 
صهیونیست با موفقیت صهیونیست با موفقیت 9۰9۰درصدی همراه بوددرصدی همراه بود

 10
دقیقه

براساس گزارش رسانه عبری زبان، 
موشک های هایپرسونیک در کمتر از 

۱۰دقیقه به اسرائیل رسیدند.

 1864
آژیر خطر

ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد که 
همزمان با حملات موشکی ایران، هزارو ۸۶۴ 

آژیر هشدار به صدا درآمده است.

سکوهای پرتاب 
موشک ایران

 اصفهان، تهران، کرج، شیراز، کرمانشاه، 
تبریز، کاشان، خرم آباد، اندیشه شهریار، 

ملارد،  دزفول، برازجان، زنجان

نوع موشک های ایرانی
 هایپرسونیک فتاح، فتاح ۱ 

سجیل ، خیبر شکن

 400
موشک

 آمار موشک   های شلیک شده ایران 
 علیه رژیم صهیونیستی 
در عملیات وعده صادق 2

رضا عموییگزارش۱
روزنامه نگار

تنها ساعاتی پس از آنکه سخنگوی 
ارتش رژیم صهیونیســتی ادعا کرد 
تهدیدی از جانب ایران مشــاهده 
نمی کند، بیش از 4۰۰فروند موشک 
بالســتیک ایران اراضی اشغالی را 
درنوردیدند. موج موشک های ایرانی 
که در ســاعات اولیه حمله ایران به 
اسرائیل رســیدند، تا صدها موشک 
عنوان شــده اســت. این پاسخ در 
شرایطی روی داد که صهیونیست ها 
انتظار آن را نداشتند و در برابر حمله 
موشکی ایران به شــدت غافلگیر 

شدند.
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صفحه آرا: مجید اصغری

خبرسازان

آمریکا به التماس افتاد
ساعاتی پس از حمله موشکی ایران به اهدافی در اسرائیل، وزارت دفاع آمریکا موسوم به پنتاگون اعلام کرد 
که خواستار توسعه درگیری در منطقه نبوده و از ایران خواستار آن هستیم که حملات بعدی موشکی خود 

علیه اسرائیل را متوقف کند. / مرکز اطلاع رسانی فلسطین

تلفات سنگین صهیونیست ها در تل آویو
بر اثر تیراندازی فردی در تل آویو، عده ای کشته و تعدادی نیز زخمی شدند. آمارهای اولیه از کشته و زخمی 
شدن حداقل 10 نفر در جریان این تیراندازی خبر داده اند. برخی منابع در همان ابتدای حادثه کشته شدن 
حداقل 5 نفر  را در جریان این عملیات  تایید کردند./ مرکز اطلاع رسانی فلسطین

دریچه

گزارش کوتاه

حزب الله: تانکی برایتان باقی نمی ماند
  با بالا گرفتن گمانه زنی ها مبنی بر حمله قریب الوقوع زمینی ارتش رژیم  صهیونیستی 
به لبنان، نیروهای ویژه  رضوان حزب الله با انتشار ویدئویی با صدای شهید سیدحسن 

نصرالله، از آمادگی خود برای مقابله با تجاوز زمینی خبر داده اند.
  محمود قماطی از اعضای ارشــد حزب الله نیز در واکنش به ادعای اشــغالگران در 
لشکرکشی به لبنان گفته »اگر ارتش رژیم صهیونیستی، حمله زمینی به لبنان را آغاز 

کند، طعم شکست را به آنان خواهیم چشاند.« 
  شیخ نعیم قاسم، معاون دبیرکل حزب الله، نیز با تأکید بر آمادگی حزب الله برای مقابله 
با هرگونه حمله زمینی گفت: »مقابل صیهونیست ها پیروز خواهیم شد همانطور که در 

سال ۲۰۰۶ پیروز شدیم.« 

عقب نشینی ارتش لبنان؟
شبکه العربیه با انتشار ویدئویی گزارش داد نیروهای نظامی ارتش لبنان از مواضع آن 
در منطقه »رمیش« در مرز با سرزمین های اشغالی عقب نشــینی کرده است. رویترز 
نیز با تأیید این خبر اعلام کرد که نیروهای ارتش لبنان تا مســافت 5کیلومتری از مرز 
با سرزمین های اشغالی عقب نشینی کرده اند. ارتش لبنان در واکنش به انتشار این خبر 
مدعی شد که اخبار منتشر شده مبنی بر عقب نشینی از مراکز مرزی جنوب دقیق نیست. 
در بیانیه ارتش آمده: »یگان های نظامی مستقر در جنوب لبنان در برخی نقاط دیده بانی 
در چارچوب مسئولیت های تعیین شده جا به جایی داشتند.«  خبر عقب   نشینی ارتش 
لبنان از آن جهت حساسیت  برانگیز شد که یک روز پیش تر نجیب میقاتی، نخست وزیر 
لبنان از آمادگی دولت برای اجرای قطعنامه۱۷۰۱ سازمان ملل خبر داده بود. براساس 
قطعنامه شماره ۱۷۰۱ شورای امنیت، حزب الله باید به ساحل شمالی رودخانه لیتانی 
عقب نشینی کند تا راه را برای استقرار ارتش ملی لبنان و نیرو های حافظ صلح هموار کند.

دلایل گاردین برای شکست 
اسرائیل در عملیات زمینی

روزنامه گاردین با اشاره به اینکه حزب الله 
امروز مسلح تر و مجرب تر شده، هرگونه 
عملیات زمینی علیه لبنان را محکوم به 
شکست دانسته است. این روزنامه پیش تر 
نیز با اشــاره به احتمال جنگ تمام عیار 

حزب الله و رژیم صهیونیستی نوشته: 

  سربازان اسرائیلی در سال۲۰۰۰ هم 
هزینه بسیار سنگینی برای حمله زمینی 

به لبنان پرداختند.

  حمله زمینی اسرائیل در سال۲۰۰۶ نیز 
باعث کشته شدن صدها اسرائیلی و آواره 
شدن نیم میلیون شهرک نشین شد. )بنا بر 
آمار رسمی تل آویو درحالی که آمار واقعی 

بسیار فراتر از این بود( 

  تاریخ نشــان داده حمله زمینی )برای 
تل آویو( هزینه ســاز بوده است؛ چرا که 
شاید ورود به لبنان آســان بوده باشد اما 

خروج از آن بسیار چالش برانگیز است.

  شرایط برای اســرائیلی ها فرق ندارد 
به ویــژه اینکه حــزب الله بــا صدماتی 
کــه خــورده قطعــا به دنبــال تقویت 
بازدارندگی اش خواهد بــود و قاطعیت 

بیشتری خواهد داشت.

این سناریو می تواند از یک تا 3محور انجام شود
الف  )فلش آبی( - پیشروی در جاده الناقوره-صور تا صیدا و جنوب بیروت. )میزان احتمال بالا(

ب  )فلش قرمز(- حرکت به ســمت شــهرک های مارون الرأس و بنت جبیل و ســپس حرکت به ســمت شــهر نبطیه. 
)میزان احتمال کم(

ج  )فلش سفید(- حرکت از شمال کریات شمونه به سمت شهرک مرجعیون و شهر نبطیه و سپس ادامه حرکت به 
سمت استان بقاع. )میزان احتمال متوسط(

ماموریت ویژه آقای دیپلمات
وزیر امور خارجه کشورمان محمدرضا رئوف 
شیبانی را به عنوان نماینده ویژه در منطقه 
غرب آسیا منصوب کرد.رئوف شیبانی که 
به زودی جهت رایزنی و مشورت با مقامات 
و مسئولین لبنان عازم بیروت خواهد بود، صبح دیروز در دیدار 
با سیدعباس عراقچی گزارشی از آخرین وضعیت تحولات لبنان 
و اقدامات و تحرکات رژیم صهیونیســتی در این کشور در پی 

شهادت دبیرکل حزب الله و جمعی از یاران ایشان ارائه کرد. 

سوابق رئوف شیبانی به عنوان نماینده ویژه در لبنان چیست؟ 
   سفیر پیشن ایران در سوریه
   سفیر پیشین ایران در تونس

   سفیر پیشین ایران در لبنان در زمان جنگ 33روزه
   سفیر پیشین ایران در لیبی

   پژوهشگر ارشد مرکز مطالعات سیاسی و بین المللی وزارت امور خارجه
  کاردار ایران در قبرس

   رئیس دفتر حفاظت منافع در مصر
   معاون عربی و آفریقایی وزیر امور خارجه

   معاون خاورمیانه و مشترک المنافع وزیر امور خارجه
  ماموریت مهم در زمان جنگ 33روزه

   سفیر ایران در زمان اوج جنگ داخلی در سوریه
   از سرگیری فعالیت سفارت ایران در زمان رئوف شیبانی

خیبری دیگر

حزب الله لبنان از روز گذشــته و با انجام تحرکات جدی توسط 
ارتش رژیم صهیونیستی برای حمله به جنوب لبنان عملیاتی را 
با نام »خیبر« آغاز کرد که طی این عملیات برخی از مراکز نظامی 

و پایگاه های اسرائیل را مورد هدف قرار داد.

حزب الله در این عملیات کدام مناطق را هدف گرفت؟ 
  پایگاه گلیلوت گردان 8۲۰۰
   مقر موساد در اطراف تل آویو

   شلیک ۱۰ موشک از لبنان به سمت تل آویو
   شهرک اشغالی روش بینا

  انهدام اردوگاه دوفیف در اراضی اشغالی
   منطقه ای واقع در الجلیل غربی
   شهرک افیفیم در الجلیل غربی
  پایگاه المطله در اصبع الجلیل

    شهرک صهیونیستی افیفیم در الجلیل غربی
  شهرک ساعر در اراضی اشغالی

  پایگاه ناعوره
  شهرک کاپری

  ۲منطقه کفرکلا و العدیسه
  شهرک یفتاح

  شهرک گیشرهزیو
  پایگاه کیلع در بلندی های اشغالی جولان

حزب الله از چه موشک های استفاده کرد؟ 
1  مقاومت اسلامی لبنان برای نخستین بار از موشک بالستیک 

»نور« برای هدف قرار دادن شهرک کفر جلعادی استفاده کرد.
موشک نور چه مشخصاتی دارد؟

   ســال 85 در جریان رزمایــش پیامبر اعظــم)ص(، نوع 
بهینه شــده ای از موشــک نور مورد آزمایش قرار گرفت که با 

موفقیت این آزمایش را گذراند.
   موشک کروز ضد کشتی نور از لحاظ میزان دقت، تخریب و 
سرعت، جزو بهترین موشــک های ضد کشتی جهان محسوب 

می شود.
   نسخه A با برد ۱۲۰ کیلومتر )۷5 مایل(

   موشک نور در ارتفاع ۲۰ تا 3۰ متری سطح دریا و با سرعت 
۹/۰ ماخ پرواز می کند و توسط خلبان خودکار و فرازیاب رادیویی 

هدایت می شود.

2  موشک فادی 4
   حزب الله در حملات قبل از موشــک فادی۱و ۲و3 استفاده 

کرده بود.
  این موشک ها با قطر ۲۰و 3۰سانت و قدرت آتش بالاتر نسبت 

به 3 موشک قبلی تولید شده است.
  شدت انفجار کلاهک جنگی این موشک ها به تدریج با شماره 

آنها افزایش می یابد.
   برد حدودا  بین ۷۰ تا ۱۰۰ کیلومتر

   سر جنگی ۷۰ کیلوگرم تا ۱۷۰ کیلوگرم
   موشک فادی ۲ را با موشــک های »ام ۷5« حماس و جهاد 
اسلامی و موشک »تشرین« ارتش ســوریه مقایسه می کنند؛ 
اگرچه ویژگی های این موشک ها به فادی ۱ و ۲ نزدیک است، اما 

کارایی و قدرت تخریب آنها متفاوت است.

آثار حمله ایران در مناطق اشغالی

  نابودی 20فروند اف35: منابع عبری زبان نابودی حداقل ۲۰فروند جنگنده 
اف35 در حمله به پایگاه نواتیم را بر اثر حملات موشکی ایران تایید کردند.

  اســتقرار 13هزار نیرو: ایتمار بن گویر، وزیر امنیت ملی رژیم صهیونیستی 
همزمان با حمله ایران، دستور استقرار ۱3هزار فرد مسلح در شهرک ها را صادر کرد.

  توقف حرکت قطارها: پایگاه خبری عبری زبان والا از توقف حرکت قطارها در 
فلسطین اشغالی در پی حمله موشکی گسترده ایران خبر داد.

  لغو پروازها در تل آویو: سازمان هوانوردی رژیم صهیونیستی اعلام کرد که 
پرواز در تمام فرودگاه ها متوقف شده است.

  پنهان شدن نتانیاهو: کانال۱3 اســرائیل در گزارشی اعلام کرد که نتانیاهو 
به همراه تعدادی از وزرا در یک مکان مســتحکم زیرزمینی در بیت المقدس پناه 

گرفته اند.
  مخفی شدن وزیر جنگ: شبکه۱3 تلویزیون رژیم صهیونیستی همچنین 
عنوان کرد که یواو گالانت، وزیر جنگ هم از ترس حمله موشکی ایران در ساختمانی 

محافظت شده در مقر وزارت جنگ در زیرزمیني در تل آویو مخفی شده است.
  تشکیل کابینه امنیتی اضطراری اسرائیل: در همان ساعات اولیه حمله 
موشکی ایران، کابینه امنیتی اسرائیل در یک زیرزمین  جلسه اضطراري برگزار کرد.

  شکســت گنبدآهنین: اصابت موشک های بالســتیک ایران به اهدافی در 
مناطق اشغالی نشان داد که گنبدآهنین در رهگیری موشک های ایرانی شکست 

خورده است.
  حمله سایبری همزمان: یوســی ملمن، خبرنگار عبری زبان گزارش داد که 
ایران در حال راه اندازی یک جنگ سایبری است و پیامی نادرست به اسرائیلی ها 
ارسال می کند که پناهگاه ها و اتاق های مستحکم را ترک کنند چون حمله پایان 

یافته است.
  تخریب ساختمان ها: تصاویر متعــددی از تخریب ساختمان ها در فلسطین 

اشغالی در پی حمله ایران منتشر شده است.
  فرار صهیونیســت ها در مســجدالاقصی: همزمــان با حملــه ایران، 
صهیونیست های اشــغالگر از مقابل دیوار براق)ندبه( در مسجدالاقصی پا به فرار 

گذاشتند.
  اعلام مناطق بسته نظامی: شــبکه۱3 تلویزیون رژیم صهیونیستی تاکید 
کرد که ارتش مناطقی را در شمال فلسطین اشــغالی از جمله دوویو، تسفعون و 
المالکیه در الجلیل علیا در شمال فلسطین اشغالی به عنوان منطقه بسته نظامی 

اعلام کرده است.
  انهدام رادار سپر دفاع موشکی: براســاس گزارش ها،  سپاه پاسداران برای 
اولین بار با موشک های هایپرســونیک فتاح، توانست رادار ســپر دفاع موشکی 

هدایت کننده موشک های آرو۲ و3 متعلق به اسرائیل را منهدم کند.
  اعتراف به آسیب دیدن پایگاه های هوایی: شبکه۱3 اسرائیل در گزارشی 

اذعان کرد که خسارت هایي به پایگاه های هوایی  وارد شده است.

واکنش آمریکا
  بیانیه بایدن قبل از آغاز حمله موشــکی ایران: رئیس جمهور آمریکا 
قبل از حمله ایران در فضای مجازی نوشــت: امروز)دیــروز( صبح من و معاون 
رئیس جمهورمان با تیم امنیت ملی برای رایزنی درباره برنامه ایران جهت شلیک 
موشک های بالیستیک علیه اسرائیل تشکیل جلســه دادیم. درباره اینکه ایالات 
متحده چطور آماده دفاع از اسرائیل در برابر این حملات است و همچنین محافظت 

از نیروهای آمریکایی گفت وگو کردیم.
  دستور بایدن برای کمک به اسرائیل: سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ 
سفید اعلام کرد که جو بایدن رئیس جمهور آمریکا به ارتش این کشور دستور داده 
است تا به اسرائیل در دفاع از حملات ایران کمک کند. به گفته وی، رئیس جمهور 

آمریکا مرتبا در جریان تحولات وضعیت اسرائیل قرار گرفته است.
  حمله قوی تر ایران: یک منبع اطلاعاتی آمریکایی به واشنگتن پست درباره 

حمله موشکی ایران گفت که این حمله قوی تر از حمله قبلی بوده است.
  مشارکت آمریکا در مقابله با موشک های ایران: شبکه۱۲ تلویزیون رژیم 
صهیونیستی به نقل از یک مســئول آمریکایی بیان کرد که آمریکا در رهگیری 
و مقابله با موشــک های شلیک شــده ایران به سمت اراضی اشــغالی مشارکت 

داشته است.

خوشحالی فلسطینی ها
  شادی و خوشحالی اهالی غزه: ساکنان نوار غزه همزمان با حمله گسترده ایران 
به اراضی اشغالی به شادی و خوشحالی پرداختند. برخی موشک های شلیک شده از 
ایران از آسمان نوار غزه عبور مي کرده و همزمان اهالی غزه فریاد می زدند: اضرب، 

اضرب)بزن، بزن(
  شادی کودکان فلسطینی: در اردوگاه جبالیا در شمال نوار غزه پس از حمله 

موشکی ایران کودکان به شادی پرداختند.
  تاثیر حملات ایران برای غزه: منابــع عبری زبان اعلام کردند که همزمان با 
حمله موشکی گسترده ایران به اراضی اشغالی، شماری از  فلسطینیان توانسته اند 
به شمال فلسطین اشغالی بازگردند. در این محور که نوار غزه را به ۲بخش تقسیم 
کرده، نیروهای اشغالگر اسرائیلی مستقر هستند و ارتش رژیم صهیونیستی اجازه 

بازگشت فلسطینیان به شمال نوار غزه را نمی دهد.
  تبریک حماس: جنبش مقاومت اسلامی حماس پاسخ موشکی گسترده ایران 
به جنایات دشمن صهیونیستی علیه ملت های فلسطین و لبنان را تبریک گفت. 
این جنبش در بیانیه ای عنوان کرد که ما در جنبش مقاومت اسلامی حماس حمله 
موشکی قهرمانانه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران به مناطق وسیعی از اراضی 
اشغالی در پاسخ به جنایات پیوسته دشمن صهیونیستی علیه ملت های منطقه و 
برای گرفتن انتقام خون شهدای قهرمان امت از جمله شهید اسماعیل هنیه، شهید 

سیدحسن نصرالله و شهید عباس نیلفروشان را تبریک می گوییم.

واکنش های منطقه ای و جهانی حمله موشکی ایران
  توقف ترافیک هوایی اردن: با عملیات موشکی ایران علیه صهیونیست ها، 

اردن ترافیک هوایی را تا اطلاع ثانوی متوقف کرد.
  لغو پروازها در عراق: وزیر حمل و نقل عراق خبر داد که حریم هوایی  این کشور 

همزمان با حملات موشکی ایران بسته شده است.
  تهدید آمریکا توسط مقاومت عراق: مقاومت عراق، آمریکایی ها را تهدید کرد 
که در صورت هرگونه اقدام خصمانه علیه ایران، منافع تان را هدف قرار می دهیم. 
  کمیته هماهنگی مقاومت اسلامی عراق: در صورت هرگونه اقدام خصمانه 
از سوی آمریکا علیه جمهوری اسلامی ایران یا در صورتی که دشمن صهیونیست 
از آسمان عراق برای اجرای هرگونه عملیاتی استفاده کند، همه پایگاه ها و منافع 

آمریکا در عراق و منطقه هدف ما خواهد بود.
  آمادگی یمن برای مقابله با آمریکا: در واکنش به حملات موشــکی ایران، 
مهدی المشاط، رئیس شورای عالی سیاسی یمن اعلام کرد که به آمریکا هشدار 
می دهیم که با آتش بازی نکند زیرا جنایت های رژیم صهیونیستی نمی توانست 
بدون پاسخ بماند و در صورت ارتکاب هرگونه حماقت، آماده مقابله با آمریکایی ها 

هستیم.
  جشن و پایکوبی در بغداد: پس از عملیات موشکی ایران علیه صهیونیست ها، 

جشن و پایکوبی در خیابان های بغداد، پایتخت عراق برگزار شد.
  آماده باش ارتــش اردن: ارتش اردن همزمان با عملیات موشــکی ایران به 

اسرائیل، »آماده باش کامل« نیروهای خود را اعلام کرد.
  افزایش قیمت نفت و طلا: متأثر از تنش هــای منطقه و همزمان با حملات 
موشکی بالستیک ایران به رژیم اسرائیل، قیمت نفت بیش از 5درصد و ارزش طلا 

به میزان یک درصد در بازارهای جهانی افزایش یافت.
  تحقق اهداف  ایران: یک مقام حزب الله در گفت وگو با الجزیره اعلام کرد که 
اغلب اهداف ایران، از جمله پایگاه های هوایی به شکلی مستقیم مورد حمله قرار 
گرفتند. نقشه و اهداف معین شده، همه محقق شدند و پایگاه های نواتیم، هاتزاریم، 
تل نوف، نتزاریم و گلیلوت هدف قرار گرفتند. میزان رهگیری موشــک ها توسط 
اسرائیل ضعیف بود و تلفات سنگینی میان نظامیان صهیونیست محقق شده است.

واکنش صهیونیست ها
  ادعای اسرائیل برای پاســخ متفاوت: ســازمان رادیــو و تلویزیون رژیم 
صهیونیستی به نقل از مسئولان اســرائیلی بیان کرد که این بار پاسخ این رژیم به 

حمله ایران متفاوت خواهد بود.
  اعتراف ارتش اسرائیل به اصابت موشــک های ایران: دانیل هاگاری، 
سخنگوی ارتش اسرائیل گفت تعدادی از موشک های ایران را رهگیری کردیم و 
تعداد زیادی از موشــک ها هم به هدف اصابت کرده است. سخنگوی ارتش رژیم 

صهیونیستی همچنین تاکید کرد که این حمله پیامدهای زیادی خواهد داشت.
  دستور سانسور: هاگاری همزمان با حملات موشکی ایران، از شهرک نشینان 

صهیونیست خواست تا هیچ تصویر و مستنداتی از مکان اصابت ها منتشر نکنند.
  حمله ایران فقط به اهداف نظامی: کانال۱۲ اسرائیل در گزارشی اعلام کرد 
که ایران موشک هایش را به سوی پایگاه های نظامی شلیک کرده و موشکی به سوی 

اماکن غیرنظامی شلیک نکرده  است.
  رایزنی فرماندهی عالی: گیلی کوهن،  خبرنگار سیاســی کان در گزارشی 
اعلام کرد که در پی حمله فوق العاده ایران، فرماندهان عالی در حال انجام یکسری 

رایزنی ها هستند.



چهارشنبه  چهارشنبه  1111 مهر  مهر 14031403- شماره  - شماره  492189218

تولید

 اقتصاد ایران 4/6درصد
 بزرگ تر شد

تازه ترین گزارش مرکز آمار نشان می دهد که اقتصاد ایران 
در بهار امسال 4/6درصد بزرگ تر شده و حجم اقتصاد ایران 

به 2417هزار میلیارد تومان رسیده است.
به  گزارش همشــهری، طبق برنامه ششم و اخیرا در برنامه 
هفتم توســعه اقتصاد، ایران باید ســالانه به طورمتوسط 
به نرخ رشد 8درصدی دســت یابد، اما در طول سال های 
 گذشــته تحریم هــا عمدتــا مانــع از تحقق این رشــد 
شده اند. این رشــد اقتصادی حتی از ســال1397 که دور 
تازه ای از تحریم ها علیه ایران آغاز شده بیشتر مورد تهدید 
قرار گرفته و حتی پس از اعمال این تحریم های غیرقانونی 

علیه ایران رشد اقتصادی منفی شده است.
با این حال از اواخر ســال1399 رشــد منفی اقتصاد ایران 
به پایان رســید و از آن زمان به بعد روند رو به رشــد تولید 

ناخالص داخلی ایران به  صورت ملایم آغاز شد.
تازه ترین گزارش مرکز آمار نیز نشــان می دهد که این روند 
رو به رشد در بهار امســال هم ادامه یافته و منجر به افزایش 
سطح تولید در بسیاری از بخش ها شــده که مهم ترین آنها 

نفت بوده است.
طبق این اطلاعات حجــم اقتصاد ایران در بهار امســال با 
محاسبه میزان درآمد های نفتی به 2417هزار میلیارد تومان 
رسیده و این به معنای آن است که اقتصاد ایران در مقایسه  با 

بهار پارسال 4/6درصد رشد کرده است.

متناسب سازی تأمین اجتماعی در نقطه کور 
متناسب سازی بازنشستگان دولتی  6 بر 3 از بازنشستگان تأمین اجتماعی پیش افتاد

مابه التفاوت یک میلیون تومانی متناسب سازی حقوق 
بازنشستگان برای ششمین  ماه به  حساب بازنشستگان 
دولتی واریز شده، اما بازنشستگان تأمین اجتماعی 
بعد از واریز 3میلیون تومان بابت سه ماهه اول سال، 
دیگر پولی دریافت نکرده اند.به گزارش همشــهری، 
متناسب سازی حقوق بازنشستگان با واریز مابه التفاوت 
سه ماهه در تیرماه، امید تازه ای به این قشر داده بود 
و انتظار می رفت به  ســرعت با صدور احکام قطعی، 
ترمیم معیشت بازنشستگان محقق شود، اما در عمل، 
نه تنها احکام قطعی بازنشستگان طبق قانون برنامه 
هفتم توسعه صادر نشــد، بلکه واریز مابه التفاوت 
متناسب سازی به حساب بازنشستگان تأمین اجتماعی 
هم قطع شــد و این اتفاق کام بازنشستگان تأمین 

اجتماعی را به شدت تلخ کرد.

صفحه آرا: شیوا قنبری

فیروز قاسم زاده، سخنگوی صنعت آب کشور گفت: براساس جدیدترین گزارش شرکت 
مدیریت منابع آب کشــور هم اکنون میزان پرشــدگی سدهای کشــور برابر با ۴۷ درصد 
است. حجم آب موجود مخازن سدهای کشور در سال جاری ۲۴.۴۵ میلیارد مترمکعب 

و در همین بازه زمانی در سال گذشته ۲۱.۶۹ میلیارد مترمکعب به ثبت رسیده است .

 ارزش بازار بــورس تهران در پایــان معاملات سه شــنبه نیز بــا افت بیــش از ۲۶ همتی 
بــه عــدد ۶۸,۸۴۳,۵۷۷ میلیــارد ریــال کاهــش یافــت و بــر ایــن اســاس ارزش بــازار 
 بــورس تهــران در ایــن هفته تــا سه شــنبه مجموعــاً بیــش از ۱۱۳ همــت کاهــش یافته

 است.

47
درصد

113
همت

احمد میرخداییگزارش
روزنامه نگار

مکث

تبعیض ناروا میان بازنشستگان
صندوق بازنشستگی تأمین اجتماعی، بزرگ ترین صندوق بیمه کشور است که با وجود اینکه امور آن 
در اختیار مدیران دولتی است و به شدت از سیاست های دولتی در ادوار مختلف آسیب دیده، همچنان 
توانسته است با اتکا به نقدینگی و دارایی داخلی، دخل  و خرج خود را تراز کند؛ این در حالی است که 
صندوق های دولتی به  صورت عام و صندوق بازنشســتگی کشوری به طور خاص با ضریب پشتیبانی 
کمتر از یک، کاملًا وابسته به منابع دولتی هستند و عملًا از بودجه عمومی کشور ارتزاق می کنند. نکته 
قابل تأمل اینکه، دولت در ادوار مختلف به تأمین اجتماعی بدهکار بوده و باید چند صد هزار میلیارد تومان 
به این سازمان بپردازد. در این شرایط، تسویه نشدن بدهی دولت به تأمین اجتماعی به بیش از 4میلیون 
بازنشسته و مستمری بگیر این سازمان آسیب می زند که نمونه آن در متناسب سازی حقوق مشهود است.

گشتی در اقتصاد جهان

گشتی در اقتصاد ایران

جیره بندی انرژی از سوی انگلیسی ها 
نظرسنجی جدید نشان داد پس از افزایش ۱۰درصدی 
سقف قیمت انرژی در انگلســتان، 46درصد از مردم 
این کشور قصد دارند انرژی کمتری در زمستان جاری 
مصرف کنند. افزایش ســقف قیمت انرژی، میانگین 
هزینه انرژی خانوارهای انگلیسی را ۱4۹پوند افزایش 

خواهد داد.

ولی الله جعفری، مدیر نظارت بر ناشــران 
سازمان بورس گفت: بخشی از سود سهام 
عدالت مربوط به عملکرد ۱4۰۱ سال گذشته 
در ۲ نوبت  آذر و اسفند ۱4۰۲ واریز شد، اما 
بخش سوم به علت خلف وعده شرکت مپنا 

دچار تاخیر شد.

 طبق آمار وزارت صمــت ارزش صادرات 
لوازم خانگی و قطعات وابســته در سال 
گذشــته حدود 4۲۰ میلیون دلار بود که 
در 4 ماهــه امســال نیز براســاس آمار 
 گمرک به حدود ۱۸۰ میلیون دلار رسیده

 است.

رئیس سازمان امور مالیاتی از صدور بیش 
از ۵ میلیارد صورتحساب الکترونیکی در 
سامانه مودیان در ۹ ماه گذشته خبر داد. 
این ۵ میلیارد صورتحساب از طریق ۲۱۱ 
هزار مودی حقیقی و حقوقی صادرشــده 

است.

سعید چلندری، مدیرعامل شهر فرودگاهی 
امام خمینی گفت: اختــلاف وزارت راه و 
شهرسازی و وزارت نفت بر سر تخصیص 
منابع تعیین شــده از فروش نفت، عامل 
کندی ساخت ترمینال جدید فرودگاه امام 

شده است.

شهیاد آبنار، مدیرکل دفتر بازرگانی داخلی 
وزارت جهادکشاورزی با بیان اینکه سالانه 
6 میلیارد دلار انواع محصولات کشاورزی 
صادر می شــود، گفت: ایران می تواند به 
 قطب منطقه در صادرات کشاورزی تبدیل

 شود.

صادرات ایران به کشورهای عضو اتحادیه 
اقتصادی اوراســیا در ۵ ماه امسال نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته ۱6 درصد رشد 
داشته اســت. ارزش صادرات به ۵ کشور 
عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا در این مدت 

۷4۸ میلیون دلار بوده است.

حق مسکن کارگران تغییر نمی کند
 علی حسین رعیتی فرد، معاون روابط کار وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی گفت: در زمــان تعیین حداقل 
مزد کارگران برای ســال ۱4۰3 در اسفند پارسال در 
شورای عالی کار، حق مسکن کارگران نسبت به سال 
قبل بدون تغییر مصوب شد، بنابر این نیازی به تصویب 

در هیأت دولت ندارد.

دومین هشــدار ســود فولکس واگن در 
3 ماه اخیر این موضوع را نشــان داد که 
بزرگ ترین خودروساز اروپا در حال افول 
است. این شرکت به دلیل کاهش تقاضا برای 
خودروهایش، انتظارات برای درآمد، سود و 

جریان نقدی را کاهش داد.

وزارت دارایی عربستان سعودی برآوردهای 
جدیدی ارائه کــرد که طبــق آن، تولید 
اقتصادی در ســال  جاری ۰.۸درصد رشد 
می کند که کمتر از پیش بینی قبلی 4.4درصد 
است و اکنون باید در انتظار کسری بودجه 

بیشتری نسبت به برآورد قبلی باشند.

در پی اعتصاب ده ها هزار کارگر اسکله در 
بنادر ساحل شرقی خلیج مکزیک و بسته 
 شدن بنادر مهم آمریکا که نقش ویژه ای 
در واردات کالا ایفا می کنند، کارشناسان 
در مورد پیامدهای سراسری و فراگیر این 

وضعیت هشدار دادند.

با تــداوم اعتصــاب کارگــران کارخانه 
سامسونگ در هند، پلیس این کشور 6۰۰نفر 
از آنها را به دلیل سازماندهی اعتراض های 
خیابانی بازداشت کرد. معترضان خواستار 
دستمزدهای بالاتر و به رسمیت شناختن 

اتحادیه کارگری در این کارخانه اند.

الکساندر نواک، معاون نخست وزیر روسیه 
اعلام کرد که این کشــور تولید بنزین را 
4میلیون تــن و گازوئیل را 3۰میلیون تن 
 در ســال های پیــش  رو افزایش خواهد

 داد.

کشاورزی

 صنایع
 و معادن

 صنایع
 و معادن 

بدون 
نفت

خدمات

رشد 
اقتصادی 

با نفت

رشد 
اقتصادی 

بدون 
نفت

رشد اقتصادی در  بهار امسال ) ارقام به درصد(

آخرین وضعیت متناسب سازی
بعد ازاینکه دولت ســیزدهم در تیرمــاه 1403، برای 

متناسب سازی حقوق بازنشستگان در سه ماهه اول، 3 
میلیون تومان علی الحساب به حساب آنها واریز کرد، 
مقرر شد احکام قطعی بازنشستگان، صادر و بعد 
از حساب وکتاب، رقم دقیق مبلغ متناسب سازی 
اعمال شــود. در ادامه، با تغییــر دولت برآورد 
می شد که صدور احکام قطعی به تأخیر بیفتد، 
اما واریز مبلغ علی الحساب ادامه داشته باشد. در 

عمل اما، فقط واریز مبلغ علی الحســاب به  حساب 
بازنشســتگان کشــوری ادامه پیدا کرد و بازنشستگان 
 تأمین اجتماعی در بلاتکلیفی ماندند. در هفته اخیر، با 
2 نوبــت واریــز مبلغ یک میلیــون تومان به  حســاب 
بازنشســتگان کشــوری، مجموع دریافتــی آنها بابت 
متناسب ســازی 6ماهه بــه 6میلیون تومان رســید؛ 
درحالی که برای بازنشســتگان تأمیــن اجتماعی فقط 
همان 3میلیون تومان دولت سیزدهم واریز شده و نه تنها 
خبری از واریزی جدید نیســت، بلکــه متولیان امر نیز 

دراین باره اظهارنظری نمی کنند.

چرا متناسب سازی تأمین اجتماعی اجرا نشد؟
تبعیــض در اجــرای متناسب ســازی حقوق 
بازنشســتگان و بلاتکلیفی بازنشستگان تأمین 
اجتماعی بیش از هر چیز به محل تأمین منابع 
مربوط اســت. در قانون، پیش بینی شــده که 
منابع مالی مــورد نیاز برای متناسب ســازی 
حقوق بازنشســتگان در صندوق های دولتی به 
مبلغ ۵0 هزار میلیارد تومــان از محل افزایش 
یک درصد مالیات ارزش افزوده تأمین شــود، 
اما برای متناسب ســازی حقوق بازنشستگان 
تأمین اجتماعی، پیش بینی شــده اســت که 
دولت 130همــت از بدهی خــود را به تأمین 
اجتماعی پرداخت کند تا با استفاده از این منابع، 
متناسب سازی اجرا شود. با توجه به فرایند اجرای 
این قانون، به  نظر می رسد فقط در دولت سیزدهم 
بخشــی از بدهی دولت، معادل منابع موردنیاز 
برای متناسب سازی حقوق بازنشستگان تأمین 
اجتماعی در 3ماهه اول ســال پرداخت شــده 
و بعد از آن پولی برای متناسب ســازی تزریق 
نشــده اســت. در این میان، هزینه های ماهانه 
تأمیــن اجتماعی به قدری بالاســت که قدرت 
خرج اضافه ندارد و مادامی که دولت نســبت به 
بازپرداخت بدهی انباشته شده خود به سازمان 
تأمین اجتماعــی اقدام نکند، بازنشســتگان و 
مستمری بگیران این سازمان از متناسب سازی 

محروم خواهند بود.
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صفحه آرا: علیرضا بهرامی

جان باختن 11سرنشین یک وانت

وانتی با 23سرنشین که همگی اتباع غیرقانونی بودند، با 
یک تریلی تصادف کرد و 11نفر از سرنشینان آن جان خود 
را از دست دادند. به گزارش همشهری، سیدمحمدمهدی 
ســجادی، مدیرعامل جمعیت هلال احمر سیســتان و 
بلوچستان در توضیح این حادثه گفت: گزارشی مبنی بر 
تصادف یک دستگاه تریلی با خودروی وانت در کیلومتر۶۵ 
محور ســراوان به کوهک به مرکز کنتــرل و هماهنگی 
عملیات جمعیت هلال احمر سیستان و بلوچستان اعلام 
شد. با توجه به شدت حادثه، بلافاصله تیم های عملیاتی 
پایگاه های جاده ای کلپورگان و هوشک شهرستان سراوان 
به محل حادثه اعزام شدند و پس از ارزیابی اولیه مشخص 

شد این سانحه 11جان باخته و 1۴مجروح دارد.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر سیســتان و بلوچستان 
ادامــه داد: خــودروی وانت، حامــل اتبــاع خارجی با 
23سرنشین بود که 12نفر همراه با 2سرنشین دستگاه 
تریلی، یعنی در مجموع 1۴نفر به صورت سرپایی اقدامات 
اولیه درمانی را از نیروهای هلال احمــر دریافت کردند. 
متأسفانه 11نفر از سرنشــینان خودروی وانت بر اثر این 
تصادف جــان باخته بودند که پس از رهاســازی آنها در 
یک عملیات ۶ســاعته پیکرها به عوامل انتظامی تحویل 

داده شد.

طناب دار بر گردن ۲متجاوز

2متجاوز که به اتهام چندیــن فقره تجاوز به اعدام محکوم 
شده بودند، در زندان مرکزی کرمان اعدام شدند.

به گزارش همشهری، حجت الاسلام و المسلمین ابراهیم 
حمیدی، رئیس کل دادگستری استان کرمان در این  باره 
گفت: حکم اعدام 2نفر که در محور هفت باغ کرمان مرتکب 
چندین فقره تجاوز به عنف شــده بودند، در زندان مرکزی 
کرمان اجرا شد. خرداد ماه ســال1۴٠2 درپی چند مورد 
تعرض از سوی افراد ناشناس در محور هفت باغ، شناسایی و 
دستگیری متهمان در دستور کار دستگاه قضایی و مأموران 
انتظامی، امنیتــی و اطلاعاتی قرار گرفــت و متهمان این 
پرونده در کمترین زمان ممکن توســط ضابطین قضایی 
شناسایی و دستگیر شدند. او ادامه داد: این پرونده 3متهم 
داشت و دلیل اصلی ارتکاب جرم در این پرونده تعرض به 
نوامیس مردم به ویژه افراد و زوج های جوان بود. متهم ردیف 
اول از حیث ارتکاب 2فقره تجاوز به عنف و سرقت مقرون 
به آزار، متهم ردیف دوم این پرونده از حیث ارتکاب 2فقره 
تجاوز به عنف و سرقت مقرون به آزار و براساس مستندات 
پرونده در شعبه دوم کیفری یک اســتان به اعدام محکوم 
شــدند. حجت الاســلام حمیدی با تأکید بر اینکه دادگاه 
متهمان این پرونــده با حضور وکلای آنهــا و رعایت تمام 
موازین قانونی و آیین دادرســی کیفری برگزار شده است 
گفت: حکم صادره از ســوی دادگاه ابلاغ و پس از تأیید در 
دیوان عالی کشور اجرا شــد. وی در خصوص متهم ردیف 
ســوم پرونده گفت:  پرونده برای رفع ابهام به دیوان عالی 
کشور ارسال شده و پس از نظر دیوان عالی کشور، براساس 

آخرین تصمیمات قضایی اقدام خواهد شد.

 قربانیان مشروبات الکلی 
در رشت 7نفر شد

رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی گیلان از افزایش شــمار 
جان باختگان مصرف مشروبات الکلی رشت به 7نفر خبر داد 
و گفت: همچنان ۴بیمار بدحال در بخش مراقبت های ویژه 

بستری و تحت درمان هستند.
به گزارش همشهری، دکتر محمدتقی آشوبی گفت: تاکنون 
31نفر با علائم ضعــف، بی حالی، تاری دیــد، اضطراب و 
بی قراری به مراکز بیمارستانی رشت مراجعه کرده و بستری 
شده اند. وی با بیان اینکه کادر درمان متخصص و ویژه درمان 
بیماران با مسمومیت الکلی در مرکز آموزشی و درمانی رازی 
رشت مستقرند افزود: با وجود تلاش همه جانبه کادر درمان 
و متخصص پزشکی قانونی و مسمومیت، تاکنون 7تن از این 
مراجعان جان خود را از دست داده اند. رئیس دانشگاه علوم 
پزشــکی گیلان با بیان اینکه ۹نفر از این بیماران بستری 
با حال عمومی خوب ترخیص شــده اند گفــت: همچنان 
۴بیمار بدحال در بخش مراقبت های ویژه بســتری و تحت 
درمان هستند. آشوبی همچنین از بستری ۵بیمار در بخش 
مســمومیت و ۶نفر دیگر در بخش داخلی مرکز آموزشی 

درمانی رازی رشت خبر داد.

داخلیرویداد

جنایت به خاطر خندیدن
 درگیری چند کارگر میدان میوه  تره بار،  پایان خوشــی 
نداشــت و با قتل یکی از آنها پایان یافــت. عاملان این 
درگیری مرگبار فراری شــدند و بــرای انگورچینی به 
تاکستان رفته بودند، اما انتشار یک استوری کار دستشان 

داد و موجب لو رفتن آنها شد.
به گزارش همشهری، اواسط شــهریور امسال به قاضی 
سالار صنعتگر، بازپرس ویژه قتل پایتخت خبر رسید که 
پسری جوان در جریان یک درگیری به قتل رسیده است.
مقتول، کارگر میدان تره بار در یکی از محله های پایتخت 
بود که با 3نفــر از همکارانش درگیر شــد و یکی از آنها 
با چاقو،  ضربات متعددی به وی زده بود. با این ســرنخ، 
 جست و جو برای دستگیری عاملان این درگیری مرگبار 
آغاز شد، اما آنها پس از قتل، چمدان خود را جمع کرده 
و از تهران گریخته بودند. همچنان که بررســی ها ادامه 
داشت، ســرنخی از متهمان با انتشــار یک استوری در 
اینستاگرام به دست آمد. یکی از دوستان متهمان، عکس 
از آنها را در حال انگور چینی استوری کرده بود که با این 
ســرنخ و انجام اقدامات اطلاعاتی، محل اختفای هر سه 
متهم به دست آمد و آنها در جریان عملیاتی غافلگیرانه 

دستگیر شدند.

تصور اشتباه
متهم به قتل، پســری جوان به نام نوید بود که می گفت 
به خاطر مســئله ای پیش پا افتاده با مقتول درگیر شده 
اســت. وی گفت: من و مقتول با یکدیگر همکار بودیم؛ 
هردوی ما در بازار میوه و تره بــار کار می کردیم و هیچ 
مشــکلی با یکدیگر نداشــتیم. متهم درباره روز حادثه 
گفت: آن روز ما چند نفــر تصمیم گرفتیم دور هم جمع 
شویم و مشروبات الکلی مصرف کنیم. مقتول هم به جمع 
ما اضافه شد و آن روز درحالی که ما در عالم مستی بودیم 
و می خندیدیم، مقتول تصور کرد که درحال مســخره 
کردن او هســتیم. او ناگهان با چوب به سمت ما حمله 
کرد. من هم به شدت عصبانی شدم و با چاقو ضرباتی به او 
زدم. بعد از اینکه مقتول خون آلود روی زمین افتاد، من 
و دوستانم از ترسمان فرار کردیم اما به هیچ عنوان قصد 
کشتن او را نداشتم. متهمان با قرار قانونی و برای انجام 
تحقیقات بیشــتر در اختیار مأموران اداره آگاهی تهران 

قرار گرفته اند.

بیدار کردن از خواب:  دلیل قتل پدر 
 »پدرم من را از خــواب بیدار کرد و گفت چــرا مدام خوابی؟ 
و من هم عصبانی شدم و جانش را گرفتم.« این اعترافات پسری 
18ساله است که در درگیری جان پدر ۵٠ساله اش را گرفت و 
در خانه دوستش مخفی شد اما فرارش خیلی طول نکشید و در 

نهایت توسط کارآگاهان جنایی پایتخت دستگیر شد.
به گزارش همشهری، این حادثه چند روز قبل در شمال شرق 
پایتخت رخ داد. آن روز گزارش قتل مردی ۵٠ ســاله به تیم 
جنایی اعلام شد. زمانی که مأموران اداره دهم پلیس آگاهی 
تهران در محل حادثه حضور یافتند بــا پیکر بی جان مردی 
۵٠ساله مواجه شدند که هدف ضربات متعدد چاقو قرار گرفته 
بود. عامل جنایت کسی جز پسر 18ساله خانواده نبود که پس از 
جنایت از خانه فرار کرده بود. مادر خانواده که شاهد جنایت بود، 
به مأموران گفت: پسرم اعتیاد شدیدی به مواد مخدر داشت. او 
شیشه،  گل و کوکائین مصرف می کرد وبه دلیل اعتیادش مدام 

با پدرش درگیری و اختلاف داشت.
وی ادامه داد: روزحادثه پسرم خواب بود که همسرم بالای سر 
او رفت و به پایش ضربه ای زد تا از خواب بیدار شود. وقتی پسرم 
از خواب پرید به شدت عصبانی شد و به سمت آشپزخانه رفت 
تا چاقویی بردارد. هرچه تلاش کردم مانع شوم، نشد و پسرم با 
چاقو چندین ضربه به پدرش زد. وقتی همسرم خون آلود روی 

زمین افتاد، پسرم وحشت زده خانه را ترک کرد.

پایان فرار 
به دنبال فــرار این متهــم، تحقیقــات برای 
دســتگیری وی آغاز شــد تا اینکه رد پایش 
در خانه دوستش به دســت آمد. با این سرنخ 
مأموران راهــی مخفیگاه وی شــدند و او را 
دستگیر کردند. متهم 18ساله در بازجویی ها به 
قتل پدرش اعتراف کرد و گفت به شدت پشیمان 
است و عذاب وجدان دارد. او گفت: چند  ماه 
قبل با دوســتان ناباب رفت وآمد کردم و 
معتاد بــه مواد مخدر شــدم. از آن پس، 
زندگی ام رو به تباهی رفت. مواد مخدر 
موجب شد تا انگیزه ام را برای زندگی 
از دست بدهم و در نهایت دستانم به 
خون پدرم آلوده شــد. وی ادامه داد: 
پدرم مدام مرا نصیحت می کرد تا دور 
مواد را خط بکشــم اما من گوشم به 
حرف های او بدهکار نبود تا اینکه روز 
حادثه با پا ضربه ای به من زد و بیدارم 
کرد. من خواب بــودم و وقتی بیدار 
شدم، خشم تمام وجودم را فرا گرفت. 
فریاد کشیدم که چرا مرا بیدار کردی 
و او گفت باید در زندگی ام هدفی برای 
خودم مشخص کنم. به کمپ بروم، مواد 
را ترک کنم و سپس کار مناسبی دست 
و پا کنم. من اما اصلا به حرف های پدرم 
اهمیت نمی دادم. نمی دانم چه شد که 
چاقویی برداشــتم و به زندگی او پایان 
دادم. قصد قتل نداشتم و خیلی پشیمانم. 
این متهم پس از اقرار به جنایت بازداشت 
شــد و تحقیقات از وی توسط کارآگاهان 

اداره دهم پلیس آگاهی تهران ادامه دارد.

چند روز پس از بخشش دختر  18ساله که با همدستی 
دوست صمیمی اش و پسری آشــنا نقشه قتل مادر و 
خواهرش را عملی کرده بود تا ارثیه خانوادگی شان را 
تصاحب کند،  اولیای دم راهی دادسرای جنایی تهران 

شدند و قاتل دوم را نیز پیش از محاکمه بخشیدند.
به گزارش همشــهری، یکی از روزهای اردیبهشــت  
امسال بود که به بازپرس جنایی تهران خبر رسید مادر 
و دختری بر اثر مسمومیت ناشی از سیانور جانشان را 

از دست داده اند.
با شروع تحقیقات پلیسی، معلوم شد که دختر 18ساله 
خانواده در این حادثه نقش دارد؛ چــرا که قبل از این 
اتفاق نیز تلاش کرده بود با مســموم کردن غذا، پدر، 
مادر و خواهر 13 ســاله اش را به قتل برساند، اما آنها 
فقط دچار مسمومیت شده و از این حادثه جان سالم به 
در برده بودند. در ادامه تحقیقات معلوم شد که دختر 
18ساله با همدستی دختری که دوست صمیمی اش 
بوده این نقشه را عملی کرده اند. آنها چند روز پیش از 
حادثه به ناصرخسرو رفته و مقداری سم خریده بودند. 
با این اطلاعات، دختر خانواده بازداشــت شد و به قتل 
مادر و خواهرش و تلاش برای قتل پدرش اعتراف کرد. 
او گفت:  من و دوست صمیمی ام هر دو رویای مهاجرت 

داشــتیم؛ به همین دلیل تصمیم گرفتیــم تا اعضای 
خانواده ام را با سم به قتل برسانیم و سپس تمام اموال 
را تصاحب و درنهایت از ایران مهاجرت کنیم. وی ادامه 
داد: سم را از جوان آشنایی به نام مجید خریدیم تا با آن 
به زندگی اعضای خانواده پایــان بدهیم، اما بعد از این 
حادثه هر دونفر دچار عذاب وجدان شدیم. با اعترافات 
دختر 18ساله، دوست او و پسر جوان نیز دستگیر شدند 
و پس از انجام تحقیقات از آنها، هر سه متهم بازداشت 
شدند و به زندان انتقال یافتند. اما درحالی که تحقیقات 
در این پرونده ادامه داشت، اولیای دم )پدر و مادربزرگ 
دختر 18ساله( راهی دادسرای جنایی تهران شدند و او 
را بخشیدند. آنها اعلام کردند که از دخترشان شکایتی 
ندارند اما خواستار اشــد مجازات برای 2 متهم دیگر 
پرونده شدند. با گذشــت آنها، رسیدگی به این پرونده 
وارد مرحله ای تازه شــده بود تا اینکه دیروز اولیای دم 
بار دیگر راهی دادسرای جنایی تهران شدند تا دومین 

گذشت و بخشش را در این پرونده ثبت کنند.

درخواست دیه
اولیای دم که مــادرزن و داماد هســتند، دیروز عنوان 
کردند که دومین متهم را که دوســت صمیمی دختر 

خانواده بود می بخشــند، اما به شرط 
آنکه دیه هردو قربانی را بپردازد. آنها 
می گفتند که دختر جوان به شدت 
ترســیده و دچار عذاب وجدان 
شده اســت. او بارها از زندان با 
خانواده مقتولان تماس گرفته 
و از آنها حلالیت طلبیده است. 
اولیای دم نیز وقتی دیدند دختر 
جوان به شدت نادم و پشیمان 
است، تصمیم گرفتند تا او را هم 

ببخشند. به این ترتیب با بخشش 
دومیــن متهم، وی نیــز از مجازات 

قصاص رهایی یافت. ایــن در حالی 
اســت که قرار بود، ایــن دختر جوان 

به زودی به جرم مباشرت در 2 فقره قتل 
عمدی در دادگاه کیفری پای میز محاکمه 
برود، اما اولیای دم دلشان به رحم آمد و به 
او زندگی بخشیدند. با گذشت اولیای دم 
و ثبت دومین بخشــش در ایــن پرونده، 
رســیدگی به این پرونده وارد مرحله ای 

تازه شده است.

انتظامی

در جریان 3حمله تروریســتی در نیکشــهر، 
خــاش و هنگ مــرزی جکیگور در اســتان 
سیستان و بلوچســتان 7نفر بر اثر تیراندازی 
افراد مسلح ناشــناس به شــهادت رسیدند. 
به گزارش همشــهری، نخســتین حادثه در مدرسه محسنی 
شــیخان بنت شهرســتان نیکشــهر در جنوب سیســتان و 
بلوچستان اتفاق افتاد. شماری از مســئولان مدرسه در حال 
برگزاری جشن عاطفه ها و جمع آوری کمک برای دانش آموزان 
بی بضاعت بودند که ناگهان یک خودروی پژو مقابل مدرســه 
توقف کرد و چند مرد مســلح از داخل آن شروع به تیراندازی 
به سوی مدرسه کردند. در جریان این حادثه پرویز کدخدایی، 
فرمانده بسیج بخش بنت شهرستان نیکشهر، یوسف شیرانی، 
کارمند آموزش و پرورش و رئیس شورای اسلامی شهر بنت، 
سیدجواد ساداتی، سرباز وظیفه و مجیب بلوچی از شهروندان 
نیکشهری هدف اصابت گلوله قرار گرفتند و به شهادت رسیدند. 
به دنبال این حادثه گروه هایــی از پلیس و مأموران امنیتی در 
محل حادثه حاضر شده و تحقیقات خود برای شناسایی عاملان 

جنایت را آغاز کردند.

جنایت در خاش
هنوز زمان زیادی از این حادثه تروریســتی نگذشــته بود که 

این بار از خاش خبر رســید حادثه تروریســتی دیگری اتفاق 
افتاده اســت. در جریان این حادثه 2نفر از مأموران انتظامی 
به نام های حسینعلی کیخا از نیروهای هنگ مرزی جکیگور و 
ابوالفضل جهانی از مأموران یگان تکاوری در حال تردد در این 

شهر بودند که ناگهان چند مرد مسلح به سوی آنان تیراندازی 
کردند. در این حادثه نیز هر دو مأمــور پلیس بر اثر جراحات 
وارده به شهادت رسیدند. روز دوشــنبه نیز مأموران گروهان 
مرزی مورتان هنگ مرزی جکیگور هنگام حمل جیره غذایی 
و پشــتیبانی از مرزبانان در محورهــای مواصلاتی در حوالی 
روستای پشامک از توابع شهرستان راسک مورد حمله گروهک 
تروریستی قرار گرفتند و در این حمله یکی از مرزبانان به نام 
مهدی بلوچی به شهادت رسید. به دنبال این حادثه دادستان 
زاهدان دســتور ویژه ای صادر کرد. مهدی شــمس آبادی در 
این باره گفت: دستورات قضایی برای حادثه تروریستی جاده 
خاش که منجر به شهادت 2نفر از مأموران انتظامی شد صادر 

شده است.

دستور وزیر کشور 
وقوع این دو حادثه در سیستان و بلوچستان از یک سو و چند 
مورد حمله دیگر در روزهای گذشــته سبب شد تا وزیر کشور 
به معاون امنیتی، انتظامی و اســتاندار سیستان و بلوچستان 
دستور دهد این حوادث به سرعت بررسی و نتیجه آن گزارش 
شود. مومنی با دســتور به علی اکبرپورجمشــیدیان بر لزوم 
شناسایی، برخورد با تروریســت ها و بررسی ابعاد این حوادث 

تروریستی تأکید کرد.

شهادت 7 نفر در 3 حمله تروریستی

به دنبال این حوادث در سیســتان و بلوچســتان 
ســخنگوی دولت پیامی صادر کرد. در پیام فاطمه 
مهاجرانی، آمده است: دشمنان تروریست و جنایتکار 
ملت ایران، بار دیگر فاجعه آفریدند و تعدادی از مردم 
عزیز و ســربازان خدوم این مملکت را به شــهادت 
رســاندند. ملت ایران عزادار شد و خانواده های آنان 
به سوگ عزیزانشان نشســتند. ضمن اعلام تسلیت 
به مردم ایران و خانواده ایــن عزیزان اعلام می کنم 
دولت چهاردهم در عزای خانواده های مصیبت دیده با 
آنان همدل و همراه است و بی شک، خون این عزیزان 
پایمال نخواهد شد و دستگاه های مربوطه با قاطعیت و 
جدیت، عاملان این جنایت را به دست عدالت خواهند 

سپرد.

 پیام تسلیتمکث
 سخنگوی دولت

ثبت دومین بخشش در پرونده قتل مادر و دختر 

بچه ها در رودخانه مشغول بازی بودند که باران 
شــروع به باریدن کرد، اما دقایقی بعد ناگهان 
ســیلاب به راه افتاد و همه را با خــود برد. این 
لحظات وحشتناکی اســت که عصر دوشنبه 
در جیرفت اتفاق افتاد و باعث شد 1۵نفر جان 
خود را از دست بدهند و خانواده های شان عزادار 
شــوند. به گزارش همشــهری، عصر دوشنبه 
نهم مهرماه، بر اثر بارندگی در منطقه ســرگز 
بخش اســفندقه در بالادســت هلیل رود در 
شهرستان جیرفت سیلاب بخش هایی از منطقه 
را فراگرفــت. در روســتای عنایت آباد اعضای 
چندین خانواده در رودخانه مشــغول بازی و 
تفریح بودند. همه آنها افغان و از کارگران یک باغ 
در آن حوالی بودند. بارش باران باعث شد که در 
یک چشم به هم زدن سطح آب رودخانه و شدت 
جریان آن بیشتر شــود؛ اتفاقی که باعث شد 
آب 1۵نفر را با خود ببرد. حادثه دیدگان اغلب 
کودک بودند و توانایی نجات خود را نداشتند. در 
این شرایط بود که چند نفر از شاهدان ازجمله 
صاحب یکی از باغ های روستا تلاش کردند تا آنها 
را نجات دهند اما قدرت ســیلاب از آنها بیشتر 
بود. در این شرایط بود که 1۵نفر شامل 1۴نفر 

از اتباع افغانستان و مردی ایرانی مفقود شدند.

عملیات امداد و نجات
هرچند دقایقی بعد گروه های امداد و نجات خود 

را به منطقه رسانده و تلاش کردند تا افراد مفقود 
شده را نجات دهند اما هیچ  اثری از آنها وجود 
نداشت و سیلاب آنها را با خود برده بود. احمد 
بلندنظر، فرماندار جیرفــت در این باره گفت:  با 

حضور 1۶ تیم هلال احمر و نیروهای بســیج، 
مردم و شهرداری جست وجوهای مداوم برای 
یافتن 1۵ فرد مفقود شده در هلیل رود جیرفت 
تا صبح سه شــنبه ادامه پیدا کرد تــا اینکه در 

نهایت پیکر بی جان همه مفقودشدگان کشف 
شد. به گفته او به غیر از یک نفر، همه قربانیان از 
اتباع افغانستان هستند. آنها به صورت خانوادگی 
در باغ کار می کردند و کودکان آنها برای آب تنی 
به داخل رودخانه رفته بودند که بر اثر بارندگی 
در بالادست رودخانه، سیلاب ایجاد شد و این 

اتفاق رخ داد.

تشکیل پرونده قضایی
اهمیــت حادثه مرگبــار در جیرفت به حدی 
بود که دادســتان عمومی و انقلاب این شهر 
از تشــکیل پرونده قضایی در این باره خبر داد.   
افشین صالحی نژاد در حاشیه بازدید میدانی از 
محل وقوع سیل، گفت:  درصورت احراز هرگونه 
تخلف از ناحیه هر اداره یا سازمانی که موجب 
بروز یا تشدید حادثه شده باشد با افراد متخلف 
برخورد قانونی خواهد شــد. بلافاصله پس از 
اعلام وقوع ســیلاب در جیرفت رسیدگی به 
موضوع در دستور کار دادستانی قرار گرفت و 
اینجانب به همراه قضات رســیدگی کننده در 
محل حادثه حضور یافتیم. در بحران سیلاب 
جیرفت قصور ادارات متولی ازجمله اداره کل 
هواشناسی استان بررســی می شود. براساس 
اعلام مراجع رســمی، اداره کل هواشناســی 
استان هیچ  نوع هشداری درخصوص وضعیت 
آب وهوا و رعد وبرق و ایجاد سیل های ناگهانی به 
جیرفت اعلام نکرده بود. بررسی می شود آیا از 
مراجع رسمی کشور و اداره هواشناسی هشدار 
اعلام شده است یا خیر و چنانچه اعلام نشده 

علت آن چه بوده است؟ 

گروه حوادثگزارش

بارش باران و ایجاد سیلاب جان 15نفر را گرفت

غافلگیری مرگبارغافلگیری مرگبار

نجات بیماران؛ آخرین مأموریت معدنچی طبس
اعضای بدن یکی از معدنچیان معدنجــوی طبس که بعد از این حادثه در زندگی نباتی به ســر می برد با موافقت 
خانواده اش به بیماران نیازمند اهدا شد. این معدنچی که میثم معینی نام داشت، بعد از بستری در بیمارستان 

شهید مصطفی خمینی طبس به شهر یزد اعزام شده بود که اعضای بدنش اهدا شد.

محاکمه منافقین در ایستگاه بیستم
بیستمین جلسه دادگاه رســیدگی به اتهامات ۱۰۴نفر از اعضای گروهک تروریســتی منافقین در شعبه یازدهم 
دادگاه کیفری یک اســتان تهران به ریاست قاضی دهقانی برگزار شد. در این جلســه که با حضور وکلای مدافع 

شاکیان و متهمان برگزار شد، شماری از وکلای شاکیان شکایت شان را مطرح کردند.
اهدای عضو

پیگیری

یکــی از قربانیان ایــن حادثه علی 
سیســتانی از باغداران منطقه بود. 
وقتی ســیلاب به راه افتاد و کودکان را با خود برد والدین 
آنها و علی سیســتانی برای نجات کودکان اقدام کردند. 
صاحب باغ ۲ نفر را هم نجات داد و هنگام نجات ســومین 
نفر، خودش هم دچار حادثه شد و جانش را از دست داد. 
سیستانی یکی از آزادگان جنگ  تحمیلی بود که ۶ سال 

رنج زندان های بعثی را تحمل کرده بود.

فداکاری تا پای جانمکث
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تعهد جلوگیری از ورود فاضلاب به کارون اجرایی نشد

داوود میرشکار، مدیرکل محیط زیست خوزستان: قرار بود تمام فاضلاب ورودی به شرق رودخانه کارون در 
اهواز تا پایان  شهریورماه امســال به تصفیه خانه منتقل شــود اما این کار اجرایی نشد. عملکرد تصفیه خانه 

فاضلاب شرق اهواز مطلوب نیست. »کارون« تنها رودخانه ایران است که شورای حفاظت کیفی دارد.

مرمت روستای تاریخی و گردشگری فارس
محمد ثابــت اقلیــدی، مدیــرکل میــراث فرهنگی اســتان فــارس: بافــت تاریخــی روســتای هدف گردشــگری 
»دوسیران« در شهرستان کازرون مرمت و احیا می شــود. معماری روستای دوسیران مربوط به دوره اسلامی 

است و یکی از جاذبه های روستا نیز به همین خاطر روی یک سفره سنگی قرار گرفته است.

دفاع از طبیعت با دوربین
تصاویر برگزیده بوم شناسان و متخصصان جهان از شکنندگی طبیعت در سال 2024منتشر شد

کاهش ۳۰ درصدی تعداد 
آتش سوزی   در مناطق چهارگانه

فرمانده یگان حفاظت محیط زیست گفت: تعداد حریق  مناطق 
چهارگانه نسبت به سال گذشــته ۳0درصد کاهش اما وسعت 
حریق در این بــازه زمانی ۵درصــد افزایش یافت. ســرهنگ 
جمشید محبت خانی به ایسنا گفت: متأسفانه افزون بر ۸0درصد 
آتش سوزی ها عامل انسانی دارد اما غیرعمدی است. عامل های 
طبیعی مثل گرمای هوا، تابش خورشــید و رعــد و برق درصد 
بســیار کمتری را در وقوع حریق  به خود اختصاص داده اســت. 
محبت خانی در پایان گفت: درصدی از آتش ســوزی ها عمدی 
است که از برخی اختلاف ها نشئت می گیرد. به عنوان نمونه ممکن 
است فردی به علت ایجاد ممانعت قانونی از چرای دام در پارک ملی 
ناراحت باشد و اقدام به آتش افروزی کند البته این افراد شناسایی 
می شوند. مردم درصورت دیدن چنین اتفاقاتی، موضوع را از طریق 
سامانه۱۵40 یا مراجعه حضوری به پایگاه ها و محیط بانان به ما 
اطلاع دهند تا با هماهنگی دستگاه قضایی با مجرمان برخورد شود.

کهولت سن، عامل مرگ ومیر 
حیوانات باغ وحش هاست

مدیرکل دفتــر مدیریــت و حفاظت حیات وحش ســازمان 
محیط زیست در خصوص توالی مرگ ومیرها در باغ وحش های 
ایران گفت: براساس ارزیابی های ما علت این مرگ ومیرها کهولت 
سن بوده است، اما به پیگیری های خود ادامه می دهیم. غلامرضا 
ابدالی افزود: روند کلی اداره باغ وحش ها در چند سال گذشته مورد 
تأیید ما نیســت و برای اصلاح آن اقداماتی را انجام دادیم. بیش 
از ۵0شاخص را تعیین و براســاس آن باغ وحش ها را رتبه بندی 
کرده ایم. کارشناسان ما براساس این شاخص ها ۶0 تا ۷0درصد 
باغ وحش ها را ارزیابی کردند و تا پایان سال، 40درصد باقیمانده 
نیز ارزیابی می شوند. او تأکید کرد: در نتیجه ارزیابی  مراکزی که 
نمره پایین تری بگیرند تذکر دریافت می کنند و به آنان مهلت داده 
می شود تا این شاخص ها را بهبود ببخشند و اگر باغ وحشی نتواند 
این شاخص ها را در سطح اســتاندارد مورد نظر ما رعایت کند، 

قطعا تعطیل می شود.

منابع طبیعی

حیات وحش

صفحه آرا: علی حسنی

عدد خبر

تنوع زیستی

از طرح هــای مرتــع داری اســتان ســمنان 
بــه مجریــان و بهره بــرداران ایــن بخــش 
احاله شــد. حســام الدین خالصی، رئیس 
اداره امــور مراتــع اداره کل منابــع طبیعــی 
و آبخیــزداری اســتان ســمنان در این بــاره 
گفت: این طرح ها در راستای دستورالعمل 
و شــیوه نامه فنــی و اجرایی بهره بــرداری از 

مراتع کشور صورت گرفته است.

4391
هکتار

در قالب »بیمــه خســارت حیات وحش« به 
مردم پرداخت شــده اســت. براساس طرح 
بیمــه حیات وحــش، درصــورت وارد آمــدن 
صدمه یا خسارت به کشــاورزان و دامداران 
مبلغــی بــرای جبــران بــه خســارت دیدگان 
پرداخت می شود که انگیزه ای برای جلوگیری 
از نابودی حیات وحش باشــد. سال گذشته 
۱۴میلیارد تومان خســارت دیدگان از حیات 

وحش پرداخت شد.

10
میلیارد تومان

 شناسایی ۴۰گونه جانوری 
در خطر انقراض استان مرکزی

40گونه جانوری در خطر انقراض در استان مرکزی شناسایی 
شده که نیازمند اجرای برنامه های حمایتی است. به گزارش 
مهر، یوسف یوسفی، مدیرکل حفاظت محیط زیست استان 
مرکزی در این باره گفت: گربه وحشی، پلنگ موش، گربه پالاز، 
گربه جنگلی، پلنگ، آهو، لک لک ســفید، حواصیل ارغوانی 
و عقاب شــاهی ازجمله گونه های در معــرض خطر تهدید 
انقراض در استان مرکزی اســت. او افزود: تیمار و رهاسازی 
گونه های حیات وحش آســیب دیده ازجملــه اقدامات لازم 
در حفظ حیات وحش و تنوع زیســتی است که با جدیت در 
استان دنبال می شود. یوسفی گفت: در حال حاضر ۱2درصد 
از مساحت استان مرکزی در قالب ۱۱منطقه تحت مدیریت 
زیســت محیطی به ثبت رســیده که این مناطق از بهترین 
زیســتگاه ها و پناهگاه های حیات وحش کشــور محسوب 

می شوند و به طور مستمر تحت پایش و نظارت قرار دارند.

برگزیده های مســابقه عکاســی 
اکولوژی 2۰2۴معرفی شدند. برنده 
امسال عکاسی است که از آفتاب 
گرفتن یک اژدها لحظه ای را ثبت 

کرده است. این مسابقه توسط انجمن 
بوم شناسی بریتانیا برگزار می شود و 
هدف آن برجسته کردن زیبایی و 
شکنندگی طبیعت است.1۴عکس 

توسط بوم شناســان، عکاسان و 
دانشجویان از 2۳کشــور و 6قاره 
ارائه شده اند. این مسابقه در 6بخش 
افراد و جمعیت ها )حیوانات(، افراد 

و جمعیت ها )گیاهــان و قارچ ها(، 
شبکه ها در طبیعت، مردم و طبیعت، 
بوم شناســان در عمل و کشاورزی 

احیا کننده برگزار شد.

زهرا رفیعیگزارش
روزنامه نگار

بوم شناسان در عمل
عنوان: یک نظرسنجی نهایی

عکاس: ویکتور پینمان
در سال 2023، دماهای بی سابقه در دریای سرخ مرکزی 

باعث سفیدشدگی شدید)مرگ( مرجان ها شد.

برنده نهایی: اژدها و خورشید
عکاس: دیمین اسکوئر، زیست شناس دانشگاه ولونگونگ 
اژدهای ریش دار، نوعی مارمولک است که در جنگل های 
 اکالیپتوس، زیر نور خورشید آفتاب می گیرد. این عکس با لنز 
»چشم ماهی/ فیش آی« گرفته شده است.

فانوس ها
عکاس: دنی تامپسون

گشت و گذار در جنگل، 
 عکاس را به شاخه
»ختمی آبشاری« با گل  هایی 
 در سنین مختلف رساند.

شبکه ها در طبیعت
عنوان: شکارچی شکار 
می شود
عکاس: روبرتو گارسیا روآ
 توقف نبرد؛ عنکبوت باید
 از فلج شدن زنبور مطمئن شود.

افراد و جمعیت ها )حیوانات(
عنوان: سقف شیشه ای

عکاس: فیلیپیارزینسکی
خرچنگ مهاجم سیگنال در مزرعه  قزل آلای 

متروکه برای چندین سال، باعث انتشار بیماری و 
رقابت غذا در زیستگاه جدید شده است.

مردم و طبیعت
عنوان: روح

عکاس: روبرتو گارسیا روآ
سیمون، یک شامپانزه جوان در خطر انقراض، در 
انتظار آینده ای نامعلوم است؛ زیرا زیستگاه های 

طبیعی برای آزادی او در حال ناپدید شدن هستند.

ایجاد ایستگاه های دوچرخه اشتراکی در مدارس مشهد
  قاسم طاهری، مدیرعامل شرکت توســعه ارتباطات ترافیکی شهرداری مشــهد: ایستگاه های دوچرخه 
اشتراکی در برخی مدارس برای کاهش بار ترافیکی راه اندازی می شود. این ایستگاه ها در 8ناحیه شلوغ 

شهر مشهد و در ۱0مدرسه ایجاد می شود.

ساخت 5000نیروگاه حمایتی خورشیدی مقیاس  کوچک در فارس 
 حمیدرضا جلایر، معاون بهره برداری و دیسپاچینگ شــرکت توزیع نیروی برق استان فارس: در سال  جاری ۵هزار 
نیروگاه حمایتی خورشیدی مقیاس کوچک با ظرفیت 2۵مگاوات به مشمولان واگذار می شود. تاکنون ۱0۵0سامانه 

خورشیدی حمایتی مقیاس کوچک  ویژه اقشار کم درآمد در این استان نصب و راه اندازی شده است.

صدای جنوب را به گوش دنیا می رسانم
نخستین دختر بوشهری که بوق شاخی می نوازد از آرزوهایش می گوید 

 بازنمایی سیتک  های سیستان
در کتاب و فیلم

سیتک های سیستانی برای مستندسازی از سوی اداره فرهنگ و 
ارشاد اسلامی زابل در مدت ۳ ماه تابستان امسال با تحقیقات میدانی 
گردآوری شد و به زودی در قالب کتاب و فیلم ارائه می شود. به گزارش 
همشهری»سیتک« نام دیگر دوبیتی در گویش سیستانی است که 
زبانی ساده و روان دارد و برای هر فارسی زبانی قابل فهم است. این 
نوع شعر به میزان گســترده ای از دیگر انواع ترانه ها در بین مردم 
سیستان رایج اســت. موضوع اغلب این دوبیتی ها عشق و زندگی 
است؛ شادی ها، غم ها، دلبستگی ها، گله مندی از مشکلات زندگی، 
ناله از بی وفایی، بدعهــدی زمانه و مردم، انتظــار، کار و باورهای 
اعتقادی همه و همه در آنها نهفته است. رئیس اداره فرهنگ و ارشاد 
اسلامی زابل به همشهری گفت: »طرح بزرگ جمع آوری، کتابت، 
آرشیوسازی و مستندسازی سیتک های سیستانی در 2بخش چاپ 
کتاب و فیلمبرداری از خوانش سیتک ها در شهرستان زابل انجام 
شد.« محمد میر افزود: »گردآوری این بخش از فرهنگ عامه مردم 
سیستان در بخش های فرهنگی و هنری به صورت میدانی و مراجعه 

به روستاها و محل سکونت افراد آگاه به سیتک ها انجام شد.«
برای جمع آوری سیتک ها و استفاده در کتاب، روزانه به نقاط مختلف 
روستایی سیســتان به صورت خانه به خانه رفتند و مادربزرگ ها 
و پدربزرگ ها برای ضبط خوانش ســیتک ها به مجتمع فرهنگی 
دعوت شدند و در فضایی مناسب و فضاسازی شده از خوانش آنان 
فیلمبرداری شد. میر ادامه داد: »تلاش گردآورندگان بر این بوده که 
کیفیت ضبط خوانش سیتک ها به گونه ای باشد که درصورت مهیا 
شدن شرایط، فیلم های گرفته شده برای ساخت فیلم مستند مورد 
اســتفاده قرار گیرند.«   فاطمه الهامی، پژوهشگر، درباره سیتک ها 
گفت: »از طریق خوانش سیتک ها می توان به شناخت بهتر تاریخ 
و فرهنگ مردم سیستان و درک اندیشه ها، اعتقادات، احساسات و 

آداب و رسوم زندگی آنان دست پیدا کرد.
درونمایه ایــن دوبیتی ها در 4عنــوان کلی اعتقادی، عاشــقانه، 
فعالیت های شغلی و مفاهیم اجتماعی دسته بندی شده و مفاهیم 

جزئی تر زیرمجموعه آنها قرار گرفته است.«

هواشناسی خبر روز 

عکس نوشت 

 آتش در کشتزار 
بسیاری از کشاورزان پس  از آنکه محصول گندم، برنج و جو 

خود را برداشت می کنند ساقه های باقیمانده گیاهان را آتش 
می زنند و زمین را با هزینه ای ناچیز و زمانی کوتاه برای کشت 
بعدی آماده می کنند. این اتفاق در استان مازندران با آتش 

زدن کاه در شالیزارها خودنمایی می کند. عکس:  ایرنا

ورود سامانه جدید بارشی از غرب 
بنــا بــه گــزارش ســازمان هواشناســی کشــور، اواخــر وقت 
سه شنبه)۱0مهر( یک ســامانه بارشی به کشــور وارد شد. امروز، 
چهارشــنبه)۱۱ مهر( هم 2ســامانه بارشی از شــمال غرب وارد 
کشور می شــود. به گزارش همشــهری، فعالیت ســامانه بارشی 
سه شــنبه آذربایجان غربی و آذربایجان شــرقی را تحت  تأثیر قرار 
می دهد. همچنین علاوه بر این دو اســتان، چهارشــنبه)۱۱مهر( 
در اردبیل، گیلان، شــمال خوزستان، جنوب لرســتان و روزهای 
پنجشنبه)۱2مهر( و جمعه)۱۳مهر( در استان های ساحلی دریای 
خزر، اردبیل و ارتفاعات مرکزی البرز بارندگی و رعد و برق پیش بینی 
می شود. تا چهارشنبه)۱۱مهر( افزایش دما و وزش باد گرم جنوبی 
برای استان های ساحلی دریای خزر و اردبیل پیش بینی می شود 
و آخر هفته با کاهش دما همراه است. سازمان هواشناسی کشور 
همچنین هشدار دریایی سطح نارنجی صادر کرده  است. این هشدار 
که تا بعد از چهارشنبه)۱۱مهر( برقرار است، نشان دهنده افزایش 
قابل توجه سرعت وزش باد و ارتفاع امواج دریا در مناطق ساحلی و 

دور از ساحل استان های خوزستان و بوشهر است. 

راحله عبدالحسینیگپ
روزنامه نگار

اولین ها همیشه مایه شگفتی اند؛ به خصوص اگر این نخستین نفر، یک دختر 
هنرمند باشد که  ساز ســنتی و بومی بوشهر را دست گرفته تا طلایه دار 
بانوان علاقه مند به موسیقی جنوب باشد. »آیه سلیمیان« خودش هم 
باور نمی کرد ویدئوی او از بوق شاخی زدن در مراسم آیینی عزاداری 
 ماه صفر در مسجد فاطمه زهرا)س( بوشهر به یک ویدئوی پربازدید 

تبدیل شود. 
آیه 1۴ساله، سنج و دمام هم می زند و آرزو دارد موسیقی خاص 
جنوب و راز و رمزهایش را به گوش همه برساند. به همین بهانه 

با او همکلام شدیم.

در همین هفته های اخیر شما را به عنوان نخستین 
دختر بوشهری شناختیم که بوق شاخی می زند. از انتخاب این 

 ساز برای نواختن برایمان بگویید.
بوق شاخی، یک  ساز سنتی جنوب است که تا به حال هیچ خانمی 
برای نواختن به سمت این  ســاز نرفته. این، خودش انگیزه زیادی 
برای من بود تا حتما نواختن این ســاز را دســت بگیــرم و به نوعی 

سنت شکنی کنم.
 چرا این  ســاز بین خانم ها غریب اســت و کســی

سراغ آن نرفته؟
این ساز،  ساز سنتی بوشهر است و به نفس قوی احتیاج دارد. از طرفی سنج 
و دمام که نواختنش از آیین های کهن بوشهر است، اغلب در مساجد نواخته 

می شوند. برای همین هم خانم ها این  ساز را نمی نوازند.
با وجود این، ویدئویی که از شما دیدیم در مسجد بودید و 

بوق شاخی می زدید.
بله. در مراسمی در مســجد فاطمه زهرا)س( که بین بوشهری ها به مسجد 
مش ماشــاءالله معروف است، شرکت کرده بودم. مســجدی که پدربزرگم از 
بانیان آن بوده. با حمایت پدر، برادر و عمویم توانســتم این  ساز را یاد بگیرم و 

در مسجد با گروه سنج و دمام همراهی کنم. یادم هست همان روز، افرادی بودند 
که به پدرم گفتند برای یک دختر پسندیده نیست که در مسجد بوق شاخی بزند 
و با این کار مخالفت داشتند، اما من در کنار خانواده بودم و توانستم مراسم سنج 

و دمام را همراهی کنم.
پس مربی شما برای یاد گرفتن این  ساز هم اقوام تان بودند؟

بله. از چند سال پیش برادرم بوق شاخی می زد و من از او یاد گرفتم. در خانه تمرین 
می کردم. بوقی که می زنم شاخ گوزن است و به قول معروف بوق اصل است. قلق 
دارد و تمرین می خواهد. چند سال در تیم فوتبال بانوان بودم و ورزش موجب شده 

تا نفس کم نیاورم.
کلاس نهم هستی و هنوز انتخاب رشــته نکرده ای. قصد داری 

موسیقی را به صورت آکادمیک ادامه بدهی؟
دوست دارم معلم بشوم. موسیقی سنتی بوشهر را هم ادامه خواهم داد. مراسم سنج 
و دمام که در ایام محرم نواخته می شود، نوعی ارادت به امام حسین)ع( است و من 
هم امیدوارم در مسیر امام حسین)ع( قدم بردارم. آرزو دارم موسیقی اصیل بوشهر 
به گوش همه مردم دنیا برسد. همیشه به این موضوع فکر می کنم و سعی دارم با 
مطالعه بیشتر راه و روشی برای ترکیب کردن بوق شاخی با سازهای دیگر ارائه کنم.

بوشهر

بوق شاخی در فرهنگ بومی جنوب 
بوق شاخی از دسته سازهای بادی و یک  ساز ویژه بین سازهای محلی جنوب ایران و در فرهنگ موسیقایی 
بوشهر مرسوم است و جایگاه خاصی در موسیقی آیینی دارد. بوق از شاخ بز یا گوزن ساخته می شود؛ اندازه 
تقریبی این  ساز ۸2 سانتی متر است. با دمیدن در سوراخی که در انتهای کناری شاخ ایجاد شده، صدایی بسیار 

رسا تولید می شود. از بوق در مراسم  عزاداری  در  ماه محرم یا شهادت ائمه)ع( استفاده می شود.
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طنازطباطباییدرفیلمجدیدکارگردان»شنایپروانه«بازیمیکند.
محمدکارت4سالپسازفیلم»شنایپروانه«فیلمجدیدیرابهنام

»نفسخور«جلویدوربینمیبرد.

کارت کارش را در سینما با بازیگری و ساخت مستندهای اجتماعی آغاز کرد. 
نخستین تجربه بازیگری او در سینما »گزارش یک جشن«)۱۳۸۹( ساخته 
ابراهیم حاتمی کیا بود که نقشی کوچک و فرعی در آن داشت، اما این فیلم 
تا امروز فرصت اکران عمومی پیدا نکرده اســت. نقش شاگرد کامیون کر و 
لال در فیلم »بی خود و بی جهت« احتمالا مهم ترین تجربه بازیگری کارت به  
حساب می آید. اما چیزی که نام کارت را به عنوان استعدادی جوان در سینما 

مطرح کرد مستندهای اجتماعی اش بود.

»خون مردگی«)۱۳۹2(، نخستین مستند 
تحسین شــده کارت، مضمونی اجتماعی 
دارد کــه فرهنگ لاتی و خشــونت غالب 
در میان برخــی از جوانان جنوب شــهر 
شــیراز را بــه نمایــش می گــذارد. این 
فیلم در جشــنواره های مختلــف ازجمله 

سینماحقیقت موفق به کسب جایزه شد.

مستند دیگری که از کارت مورد استقبال قرار گرفت »آوانتاژ«)۱۳۹6( بود که 
روایتی از زندگی تعدادی کارتن خواب رو به بهبود است. این مستند هم از بابت 
سوژه اش و توجهی که به معضلی اجتماعی داشت در جشنواره های مختلف با 

توفیق روبه رو شد.
فیلم کوتاه »بچه خور«)۱۳۹7( تلاش کارت برای تجربه در فضای فیلم داستانی 
بود که در جشنواره فیلم کوتاه تهران و همین طور در بخش فیلم کوتاه جشنواره 
فیلم فجر مورد توجه قرار گرفت و در این جشنواره ها به آن جوایزی اهدا شد. 
این فیلم ۱۸دقیقه ای داستان پسر نوجوان دستفروشی است که به دختری که 
در یک قمارخانه کار می کند علاقه مند است. قماربازان روی دختر شرط بندی 

می کنند و پسر سعی می کند او را نجات دهد.
اولین فیلم بلند کارت »شنای پروانه« نام داشت که در جشنواره فیلم فجر۱۳۹۸ 
نمایشی موفق داشت و مورد توجه تماشاگران و منتقدان قرار گرفت، اما اکران 
عمومی آن در سال۱۳۹۹ مصادف شد با شیوع کرونا که به نمایش و فروش فیلم 

لطمه بزرگی زد.
بعد از »شنای پروانه«، کارت ســریال »یاغی« را با حضور پارسا پیروزفر، طناز 
طباطبایی، نیکی کریمی و علی شادمان ســاخت که در زمان پخشش یکی از 

سریال های پرمخاطب شبکه نمایش خانگی بود.
حالا قرار است او فیلم جدیدش را به نام »نفس خور« با حضور طناز طباطبایی 

بسازد و برای سومین بار با این بازیگر همکاری کند.
طباطبایی برای بازی در »شنای پروانه« جایزه سیمرغ بلورین بهترین بازیگر 

نقش مکمل زن را از جشنواره فیلم فجر دریافت کرد. 

نفس خور؛ 4سال بعد از شنای پروانه

ستایشفدریکوفلینی
از»آنسویآتش«عیاری

یکی از بزرگ ترین کارگردانان تاریخ ســینما از فیلم یکی از 
بهترین و یکتاترین مؤلفان سینمای ایران تعریف کرده است.
هفته گذشته کیانوش عیاری در پایان نشستی که به نمایش 
فیلم »آن سوی آتش« محصول سال  ۱۳66 اختصاص داشت 

خاطره جالبی را با حاضران در میان گذاشت. 
عیاری گفت: »فدریکو فلینی رو که همه می شناســند. اون 
چند  ماه قبل از فوتش   مصاحبه ای داشــت در شبکه اصلی 
تلویزیون سوئیس. مجری ازش پرسید: شما که الان خیلی   
سن و سال بالایی دارید و اغلب فیلم های مهم دنیا رو دیدید، 
فیلم منتخب عمرتون چیه؟ خب! می دونید که فلینی یکی از 
سلاطین واقعی تاریخ سینماست. فلینی هم گفت: من مدتی 
پیش از کانال Zero فرانســه یک فیلم ایرانی دیدم به اسم 
»آن سوی آتش«.  این فیلم منتخب من برای تمام عمرمه. 
این حرف شنیدنش از زبان آدمی مثل فلینی برای من... دیگه 
نمی تونم بگم چه...«.  »آن سوی آتش« مثل »آبادانی ها« و 
»شبح کژدم« از درخشان ترین فیلم های دهه 60  است که 
آنقدر که اســتحقاقش را داشــته قدر ندیده است. رئالیسم 
فیلم کیفیتی منحصربه فــرد و متمایز بــا اغلب فیلم های 
واقع گرای ایرانی دارد و جز این از حیث بصری، قاب بندی های 

درخشانش در سینمای ایران بی نظیر است. 
عیاری در این فیلمش نیز همچون سایر آثارش از بازیگرانی 
که معمولا کمتر نقش اصلی به آنها سپرده می شد، بازی های 
تحسین برانگیزی گرفته اســت. خسرو شجاع زاده، سیامک 
اطلسی. عاطفه رضوی، نعمت الله لاریان، مهرداد وفادار، کاظم 

وفادار و پروین سلیمانی در این فیلم بازی کرده اند.  

مسلمبنعقیلبهروایتاحمدکاوری
احمد کاوری به جای امین زندگانی »مهمان کشی« را 

کارگردانی می کند

»مهمان کشــی« ســریال 
مناســبتی الفی اســت که 
ایــن روزها احمــد کاوری 
پیش تولیــد آن را ۳ ماهی 
است که آغاز کرده و به نظر 
تا 2  ماه دیگر تولید آن شروع 
می شــود. این ســریال قرار 
اســت محــرم ۱404 روی 
آنتن تلویزیون برود و درباره 

مسلم بن عقیل است.

 کارگردان این ســریال ابتدا قرار بود امین زندگانی باشد؛ 
بازیگری که خودش در »مختارنامه« نقش مسلم بن عقیل 1

را بازی کرده اســت. به نظر این موضوع منتفی شده و سیمافیلم با 
احمد کاوری به نتیجه رسیده اســت. این سریال در ۳0 قسمت به 
نویسندگی محمدمهدی فیاضی کیا و تهیه کنندگی کامبیز دارابی 

ساخته می شود.
 آخرین سریالی که احمد کاوری برای تلویزیون کارگردانی 

کرده، فصــل چهارم »بچه مهندس« اســت. »شــرم«، 2
»وارش« و »بیدار باش« از دیگر سریال هایی است که کاوری برای 

تلویزیون کارگردانی کرده است.
 »نفوذی« و »خودزنی« 2 فیلم سینمایی ای است که این 

کارگردان فیلمنامه هایش را نوشــته و کارگردانی کرده. 3
کاوری بعد از این 2 فیلم سینمایی »اعتراف با دور تند« را نوشت و 
کارگردانی کرد که این فیلم اکران نشــد و البته او فیلمنامه »ژن 
خوک« را برای ســعید ســهیلی نوشــت و در»گربه ســیاه« به 
تهیه کنندگی بهرام رادان بازی کرده اما در کارنامه فیلمسازی اش 

همچنان »نفوذی« حرف اول را می زند.
هنوز اسامی بازیگران اصلی این سریال اعلام نشده و البته 

عنوان شــده که این ســریال اختصاصا دربــاره حضرت 4
مسلم بن عقیل نیست. یکی از شخصیت های اصلی داستان مسلم بن 
عقیل اســت اما اختصاصا ســریال معطوف زندگی ایشان ساخته 
نمی شــود بلکه وقایــع قبل از حــوادث کربلا و خــروج حضرت 

اباعبدالله الحسین)ع( را به نمایش درخواهد آورد.
با توجه به سریال هایی که در حال تولید است، انگار قرار 

است تلویزیون به سراغ شخصیت های تاریخ اسلام و وقایع 5
تاریخ انقلاب برود. همانطور که درباره ســاخت ســریالی باعنوان 

»گذرگاه باد« و »عملیات مهندسی« خبرهایی به گوش رسید. 
تا کنون سریال ها و فیلم های سینمایی درباره روایت عاشورا 

ساخته شده اما در این سریال ها خیلی کم به شخصیت و 6
زندگی مسلم بن عقیل پرداخته شده است. نخستین سریالی که بعد 
از پیروزی انقلاب ساخته شده و نگاهی به قصه مسلم داشت، سریالی 
با عنــوان »روایت عشــق« بود که انوشــیروان ارجمنــد یکی از 
کارگردانان آن  بوده. این مجموعه نخستین سریالی است که بعد از 
انقلاب ۵7، درباره حوادث قیام عاشورا و نبرد کربلا ساخته شد. آن 
زمان محمد تقی نژاد نقش مســلم بن عقیل را بازی کرد و مرحوم 

انوشیروان ارجمند نیز نقش عمربن سعد را داشت.
 در ســریال »مختارنامه« داوود میرباقری هم امین 

زندگانی نقش مسلم بن عقیل را بازی کرد؛ بازیگری 7
که ابتدا قرار بود این سریال را کارگردانی کند. البته در فیلم 
ســینمایی »روز رســتاخیز« احمدرضا درویش هم، علی 

عباسی نقش مسلم بن عقیل را بازی کرده است.

اکران خبر

شبکه 

انیمیشن 

سریال

خوشحالم که فارسی  آموختم
مهدی شــیخ عیســی، بازیگر ســوری- لبنانی»نفرین آرتا«و »قلب رقه«:   بسیار خوشحالم که فارســی  آموختم و با 
فرهنگ ایرانی بیشتر آشنا شدم.خوشحالم که با حافظ و سعدی بیشتر آشنا شدم. وقتی حافظ را به زبان فارسی 
می خوانم بسیار لذت می برم و از اینکه به وسیله این فیلم با تمدن ایران بیشتر آشنا شدم، بسیار خرسندم.٫ صبا 

متأسفانه بسیاری از دانشجویان اکبر رادی را نمی شناسند
هادی مرزبان، کارگردان:  همیشــه گفته ام تئاتر ما باید بوی نم کاهگل بدهد تا معلوم شود به کدام سرزمین 
تعلق دارد. متأسفانه بعضی از استادان دانشگاه حتی ادبیات ما را زیر سؤال می برند و این فرهنگ نادرست به 

نسل جوان هم تسری پیدا می کند و بسیاری ازدانشجویان ما بزرگانی مانند اکبر رادی را نمی شناسند./ایسنا

تعویقاکران»زودپز«

به دلیل تعطیلی سینماها، اکران »زودپز« به تعویق افتاد و 
نمایش این فیلم  از هفته آینده آغاز خواهد شد.

منصور سهراب پور، تهیه کننده فیلم سینمایی زودپز   درباره 
شرایط اکران فیلم به ایرنا گفت: اکران زودپز به تعویق افتاده و 

این اثر از هفته آینده روی پرده سینماها می رود.
زودپز جدیدترین ســاخته رامبد جوان و به تهیه کنندگی 
منصور سهراب پور اســت که پیش تر قرار بود از چهارشنبه 
این هفته یعنی ۱۱مهر مــاه اکران خود را در ســینماهای 
سراسر کشــور آغاز کند. در حال حاضر اما اکران این فیلم 
به تعویق افتاده و این در حالی است که باقی فیلم ها طبق خبر 
اعلام شده، اکران خود را از ساعت۱6 امروز ۱۱مهرماه آغاز 

خواهند کرد.
نوید محمدزاده، محســن تنابنده، محمود جعفری، گلاره 
عباسی، روزبه حصاری، شیرین اسماعیلی و ساقی حاجی پور 

در این فیلم ایفای نقش کرده اند.

»ببعیقهرمان«بهترکیهرفت
انیمیشن »ببعی قهرمان« با شکســت رکورد افتتاحیه سینمای 
کودک در ایران با فروش نزدیک به 6میلیارد در ۳روز، راهی ترکیه 
شد. انیمیشن ســینمایی »ببعی قهرمان« به کارگردانی حسین 
صفارزادگان و میثم حسینی و تهیه کنندگی محمدمهدی مشکوری 

در ادامه اکران های بین المللی خود راهی ترکیه شد.
4۵شهر ترکیه ازجمله شهرهای استانبول، آنکارا، ازمیر و بورسا با 

۱7۳سینما میزبان این انیمیشن سینمایی هستند.
این انیمیشــن پیش از این توانســت در ســینماهای کشورهای 
آذربایجان و قرقیزستان به روی پرده برود که با استقبال مردم این دو 
کشور نیز روبه رو شد.همچنین »ببعی قهرمان« در ایران توانست به 
فروش نزدیک به 6 میلیارد تومان در ۳ روز رکورد افتتاحیه سینمای 
کودک در ایران را از آن خود کند.این انیمیشن سینمایی با تکنیک 
سه بعدی طراحی و ساخته شده و سعی دارد تا مخاطب را به باور 
مفهوم »خواستن توانستن است« برساند. این انیمیشن محصول 
سازمان هنری رسانه ای اوج اســت که با مشارکت مؤسسه »قاب 

رؤیا« و همکاری شرکت رایمون مدیا به تولید رسیده است.  

»رستاخیزتفنگها«درشبکهنمایش
ســریال »رســتاخیز تفنگ ها« از شبکه تماشــا پخش می شود. 
به گــزارش ســینماپرس، با توجه بــه تداوم حملات وحشــیانه 
 جنگنده های رژیم صهیونیســتی بــه جنوب لبنان و شــهادت
ســید مقاومت سیدحســن نصر الله، دبیر کل حزب الله، جمعی از 
یاران  او و شهادت مردم مظلوم و بی دفاع لبنان، »سریال رستاخیز 

تفنگ ها« هر روز ساعت۱4:۳0 روی آنتن شبکه تماشا می رود.
این ســریال با موضوع مقاومت مردم سوریه و لبنان علیه استعمار 
فرانسه در خلال دهه۱۹20 است. داستان سریال روایت مقاومت 
مسلحانه جوانان روستایی به نام )المالکیه( در جبل عامل لبنان به 
رهبری روحانی معروف شیعه سیدعبدالحسین شرف الدین است که 
علیه اشغالگری ارتش فرانسه قیام می کنند و این حرکت جوانان به 
کل منطقه تسری پیدا می کند.خط اصلی این سریال بر محوریت 
اوضاع جغرافیایــی، اقتصادی، اجتماعی و سیاســی جبل عامل و 
بروز طرح صهیونیستی درباره فلســطین و شکل گیری نخستین 
شهرک های صهیونیستی در این کشــور و نقش استعمار فرانسه 
و انگلیس در این باره اســت که منجر به شــکل گیری انقلاب های 
متعددی تا سال۱۹26 می شود تا نهایتا جبل عامل براساس تصمیم 

استعمار فرانسه به لبنان متصل می شود. 

ناصراحدیگزارش
روزنامه نگار

زندگیجیمزدینساختهمیشود
سینمای  زندگی جیمز دین بازیگر افسانه ای هالیوود روی پرده سینما می رود . براساس 

گزارشی که هالیوود ریپورتر منتشر کرده گای گویدو، نویسنده و کارگردان، جهان
حقوق کتاب خاطرات »بقای جیمز دین« از نویسنده فقید ویلیام بسَت را که 

سال2006 منتشر شد، به دست آورده و قصد دارد برمبنای آن فیلمی 
زندگی نامه ای درباره جیمز دین بسازد.

گویدو که فیلمنامه را نوشــته، اکنون ملاقات با تهیه کنندگان 
احتمالی را آغاز کرده و در حال یافتن بازیگران مناســب برای 

نقش های کلیدی است.
 UCLA ویلیام بسَــت در کتابــش ملاقات بــا دیــن را در تئاتر 

در ۱۹ سالگي توصیف کرده و نوشته که هم اتاقی و دوستانی نزدیک 
بودند. ۵ سال پس از آشنایی با بست، در سال۱۹۵۵ جیمز دین بر اثر 

یک سانحه رانندگی در 24سالگی درگذشت و 2فیلم او به نام های 
»شورش  بی دلیل« و »غول« پس از درگذشت او اکران شدند.

فیلمنامه گویدو از نخستین ملاقات بین بسَت و دین تا مرگ بازیگر 
 در ۳0ســپتامبر۱۹۵۵ را دربرمی گیرد. درحالی که بسَت سال20۱۵
در ۸4سالگی درگذشت، این فیلم بر دوستی وی و جیمز دین تمرکز 
دارد. گویدو در بیانیه ای گفته اســت: من از ۱۸ســالگی طرفدار و 
تاریخ نگار جیمز دین بودم، بنابراین درباره دوســت او ویلی اطلاع 
داشــتم. گویدو با انتخاب دقیق بازیگران برای نقش های دین، 
بسَت و مادرش، قصد دارد داستانی دقیقا منطبق با کتاب بسازد. 
او تأکید دارد که روی ظاهر بازیگران وســواس دارد و می خواهد 
تماشاگران احساس کنند که در حال تماشای جیمز دین واقعی 
روی صفحه هستند. جیمز فرانکو پیش از این نقش دین را در 

فیلم تلویزیونی »جیمز دین« در سال200۱ بازی کرد.

 )SIFF( یازدهمین دوره جشنواره بین المللی فیلم کودکان و نوجوانان شارجه 

اعلام کرد فلسطین کشور مهمان این دوره از جشنواره است.جشنواره
به گزارش مهر به نقل از ورایتی، جشنواره بین المللی فیلم کودکان و نوجوانان 
شارجه با هدف پرورش اســتعدادهای هنری و تبادل فرهنگی و برای حمایت از فیلمسازان 
نوظهور و تثبیت شده و در عین حال آماده کردن بستری برای نمایش آثار خلاقانه آنها برگزار 
می شود.در این جشــنواره که از 6 تا ۱2 اکتبر )۱۵ تا 2۱ مهر( در مرکز شهر الزاهیه شارجه 

برگزار می شود، امسال ۹۸فیلم از ۱۸کشور برای نمایش در جشنواره انتخاب شده اند.
 این فیلم ها از بین ۱۸۳4فیلم ارسالی از 7۳ کشور  انتخاب شده اند. در عین حال حضور فلسطین 
به عنوان مهمان افتخاری به شرکت کنندگان فرصتی منحصر به فرد می دهد برای کاوش در 
تاریخ متنوع و داستانی فیلمسازی فلسطینی که به خاطر غنای زیبایی شناختی و کمک هایش 

به سینمای عرب مشهور است. 
 شیخه جواهر بنت عبدالله القاسمی، مدیر جشنواره بین المللی فیلم کودکان و نوجوانان شارجه، 
با ابراز خوشحالی از حضور فلسطین به عنوان مهمان افتخاری، اظهار کرد: امسال، فلسطین و 
ویژگی های متمایز فیلم های آن را جشن می گیریم که از دهه۱۹20 بر سینمای عرب تأثیر 
گذاشته است. سینمای فلسطین همچنان به ارائه آثار قابل تامل و بصری جذابی که نبض جامعه 
فلسطین را منعکس می کند، ادامه می دهد.در این جشنواره فیلم های مختلفی از کشورهایی 
ازجمله عمان، مصر، فرانسه، ایران، روسیه، عربستان سعودی، کره جنوبی، اسپانیا و آلمان به 

نمایش گذاشته می شود. 
»7600« ساخته بهروز باقری  و »در آغوش درخت« ساخته بابک خواجه پاشا   از ایران فیلم هایی 

هستند که در بخش فیلم بلند جشنواره نمایش داده می شوند.
در بخش »فرش سبز« 4فیلم برای نخســتین بار نمایش داده می شوند که شامل » آماکور« 
فیلمی کویتی به کارگردانی احمد الخدری، »مربیان«، فیلمی ایتالیایی به کارگردانی آندره آ 
جاپلین، »معلم« فیلمی عربی به کارگردانی فرح نابلسی و »دیپلودوکوس« فیلمی ماجرایی 

محصول مشترک اسلواکی، جمهوری چک و لهستان می شود. 

فلسطینمهمانافتخاریجشنوارهشارجه

سومین همکاری طناز طباطبایی و محمد کارت

اکران عمومی 
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 »نفس خور« 
دومین تجربه بلند سینمایی 

 محمد کارت که با حضور
 طناز طباطبایی است
 به سیاق دیگر آثار

سازنده اش مضمونی 
اجتماعی دارد 

صفحه آرا: بهروز قلی پور
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حافظ
حافظ از باد خزان در چمن دهر مرنج
فکر معقول بفرما گل بی خار کجاست؟

کودکان و خطر گدايی فالوئر
روی لبــاس 2 تا از 5تــا بچه های 
مهمان ها، شــخصیت های معروف 
انیمیشــن های خارجی نقش بسته 
بود؛ روی تی شــرت یکی، اســپایدرمن و روی شلوار آن 
یکی، پوکمُن. 3تای دیگر هم با لباس های معمول کودکانه 
روی مبلمــان لم داده بودند و مشــغول بــازی یا دیدن 
ریلزهای اینســتاگرامی با موبایل بودند. پــدر و مادرها 
هم از اینکه بچه هایشان به جای بازیگوشی، پای گوشی 
نشســته اند، راضی به نظر می رســیدند. سرک کشیدم 
تا ببینم کودک 7ســاله چه چیــزی را در موبایلش نگاه 
می کند که باعث شده قهقهه بزند؛ عاقله مردی هندوانه 
را به سرش می کوبید و بعد با کله، درون یک  بشکه پر از 
آب فرو می رفت. دلیل؟ گدایی فالوئر؛ اســمش را برخی 
گذاشــته اند روش جذب مخاطب و تبلیغــات. اما اینکه 
در ذهن مدیران آن فروشگاهی که این آقا برایش تبلیغ 
می کرد، چه گذشته که به چنین روشــی روی بیاورند، 
معلوم نیست. یا اصلا آن بنده خدا چرا این گونه حیثیت 

خود را به بازی گرفته بود؟ 
دیگر همه مان می دانیــم که در اینســتاگرام همه جور 
ویدئو و عکسی منتشر می شــود. به قول دوستی، اگر از 
24ساعت روز، 25ســاعت هم پای اینستاگرام باشی، باز 
ویدئوها و عکس هایی وجود دارد که برای نخستین بار آنها 
را می بینی. بین شان هم تا دلتان بخواهد انواع محتواهای 
غیراخلاقی با تأثیرات مخرب روی ذهن و اندیشه کودکان 
دیده می شود. البته تعداد کسانی که با هدف کسب وکار، 
ارائه خدمات و آموزش فعال هســتند، کم نیست، اما باز 
هم دلیل نمی شود که به راحتی گوشی موبایل در اختیار 

کودکان قرار بگیرد. بیاییم، 2واقعیت را بپذیریم.
فیلترشــکن و نصب اپلیکیشن های پیام رسان و 1 اغلب افراد پس از خریدن گوشی، بیشتر به دنبال 
شــبکه های اجتماعی هســتند؛ اما کمتر کسی پیگیر 
می شود که بفهمد چه نرم افزاری وجود دارد یا باید نصب 
کند که دسترســی کــودکان به بخش هــای مختلف را 
محدود کند. درحالی کــه Kids mode یا همان حالت 
بچه ها روی اغلب سیســتم  عامل های گوشــی ها به طور 
پیش فرض وجود دارد و اگر هم نباشــد از فروشگاه های 
عرضه اپَ ها -چه داخلی و چه خارجی- به آســانی قابل 

دریافت و اجرا هستند.
مناســب و همخوان با فرهنــگ ایرانی ناموفق 2 مســئولان فرهنگی و هنری در تولید محتوای 
بوده اند. همین امر باعث شــده تا از یک طرف  کودکان به 
محتواهای آن وَر آبی وابسته باشند تا ابرقهرمان شان امثال 
سوپرمن، بتمن، پوکمون، اسپایدرمن، سگ های نگهبان، 
هالک و... باشد، نه ســارا و دارا که عروسک های شان هم 
جذابیت ندارد و هم در فیلم ها و کتاب ها شخصیت پردازی 
نشده اند. اگرچه کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
اعــلام کــرده به دنبــال احیــای ایــن عروســک ها و 

شخصیت پردازی آنهاست.

نجات از انقراض

»اکراس طاس شمالی« یا »پیرمرغ گوشه گیر« نام پرنده ای 
است که زمانی در سراسر خاورمیانه، شمال آفریقا، جنوب 
و مرکز اروپا در پرواز بود؛ اما بیش از 300ســال است که 
دیگر در اروپا دیده نمی شود. این پرندگان که غذای لذیذی 
محسوب می شدند از قرن 17 به دلیل شکار، از دست دادن 
زیستگاه و اســتفاده از آفت کش ها، از سراسر اروپا ناپدید 
شــدند و تنها تعداد کمی از آنها در مناطق دیگری از کره 
زمین باقی ماندند. با وجود این مدتی است که تلاش های 
سرسختانه حفاظتی در مراکش، جمعیت این پرنده را به 
بیش از 500 قطعه افزایش داده اســت کــه در نتیجه در 
فهرست قرمز گونه های در معرض خطر IUCN، وضعیت 
آن را از در معرض خطر بحرانی به در معرض خطر در سال 
2018تغییر داده است. امسال هفدهمین سفر این پرندگان 
مهاجر با راهنمایی انسان ها انجام می شود و البته دومین 
 باری است که این پرندگان مجبور شده اند به دلیل تغییرات

 آب و هوایی به مسیر جدیدی در اسپانیا هدایت شوند.

تابلوی نقاشی  مخابراتی

تصور کنید خسته از یک روز کاری در حال طی مسیر برای 
رســیدن به خانه هســتید، چه چیزی کمی حالتان را جا 
می آورد؟ آن هم وســط ترافیک و دود و دم غروب شهر! این 
تصاویر را ببینید. این تابلوهای زیبای نقاشــی، جعبه های 
تقســیم مخابراتی هســتند که به آنها کافوهای مخابراتی 
می گویند. قطعا همه خیابان های شهرهای ما پر است از این 
جعبه های تقسیم یا جعبه های تقســیم برق و عناصر دیگر 
شهری که خیلی هم زمخت و سخت هستند، اما فقط با کمی 
خلاقیت به  خرج دادن است که می توان فضای بی روح شهری 
را طوری زنده کرد که گل از گل عابران بشکفد و حالشان با 
دیدن این نقاشــی ها جا بیاید. این کار زیبا و خلاقیت حال 
خوب کن کار شهرداری همدان است که خیلی خوب توانسته 

عناصر سخت شهری را تبدیل به تابلوهای چشم نواز کند. 

یادداشت

گرینویچ

عکس خانه

حامد فوقانی

گرینویچ

کنکوری ها با کتاب هايشان 
خبر ساز شدند

این خبر درباره بچه های کنکوری است. سختی و رنج کنکور 
برای دانش آموزانی که خیال دانشجو شدن دارند به کنار، اما 
به لیست شیرینی های این رقابت باید نذر اهدای کتاب را هم 
اضافه کنیم، مثل دانشجوی  تازه ورودی که نتایج کنکور که آمد 
و قبولی اش که در دانشگاه حتمی شد، نیت کرد با کتاب هایش 
آینده ساز یک دانش آموز دیگر باشد. قیمت بالای کتاب های 
کنکور را می دانســت و مطمئن بود دانش آموزان کم بضاعت 
علاوه بر محروم بودن از کلاس کنکور نمی توانند حتی یکی 
از این کتاب ها را هم تهیه کنند. کتاب هــای نونوارش را که 
چند میلیونی برایشان هزینه کرده بود به خیریه بخشید تا آنها 
واسطه شوند و کتاب ها را به دســت دانش آموزان کم بضاعت 
برسانند؛ البته کار دلی اش را هم گره زد به نام مبارک امام زمان 

)عج( تا به عنوان سربازی کوچک قدمی برداشته باشد.

آزادی يک مادر با هزينه 
مراسم هفتم پدر

سرپرســت خانوار بود و مادر 4فرزند قد و نیم قد. یک روز 
به ســرش زد صندوق خانگی راه بیندازد بــه این نیت که 
نخستین قرعه، سهم او شود و پولش را بزند به زخم زندگی. 
به 150میلیون تومان پول نیاز داشــت و خلاصه مقدمات 
راه اندازی صندوق خانگــی را انجام داد و عضوگیری کرد و 
بسم الله...؛ صندوق راه افتاد. پول قرعه کشی را داد برای پول 
پیش خانه، اما فکر همه جا را نکرده بــود. در مورد اعضای 
صندوق تحقیق درست وحسابی انجام نداده بود. تضمینی 
هم از کســی نگرفته بود و اینطور شــد که یکی از اعضای 
صندوق بعد از گرفتن وام غیبش زد و از محل اسباب کشی 
کرد و این مادر ماند و شکایت اعضای صندوق و دست آخر 
هم زندانی شدن این سرپرســت خانوار. چند وقتی بود که 
ناخواسته و آش نخورده و دهان سوخته مهمان چهاردیواری 
زندان شده بود. مســئولان زندان همه تلاش شان را برای 
کمک گرفتن از خیران انجام دادند و دوســوم مبلغ بدهی 
جفت وجور شده و مانده بود یک سوم مبلغ تا اینکه با مراجعه 
یک جوان به ستاد دیه که برگه واریزی هزینه مراسم هفتم 
پدرش را آورده بود، باقی بدهی این زندانی هم پرداخت شد و 
دعای خیر او تا دنیا دنیاست بدرقه راه این پدر آسمانی است.

خوش خبر

عکاسی، دنيای ثبت لحظه هاست؛ لحظه هايی 
که جلوی چشــمان مخاطبان می ايستند تا 
زيبايی، فرهنگ، تاريخ و آداب و رسوم يک 
سرزمين را منتقل کنند. گاهی در گوشــه و کنار جهان، تصاوير عکاسان 
حرفه ای و آماتور دور هم جمع می شــوند و جشــنواره ای تصويری به راه 

می اندازند که ديدنی است. چندی پيش، »جشنواره جوايز عکاسی اروپا«، 
مؤسســه ای که به جنبه های هنری و خلاقانه عکاســان اهميت می دهد، 
برگزيدگان عکس های عکاســان حرفه ای و آماتور خود را اعلام کرد. اين 
مجموعه معتبر به اســتعدادهای مشــتاق جهان اين فرصت را می دهد تا 

شاهکارهای خود را در قاب چشم مردم جهان قرار دهند.

سیدسروش طباطبایی پور

9 قاب از جهان زیبا

شیوه زندگی
ایــن عکــس را »تــرول کــول« ایرلنــدی ثبت 
کــرده و رتبــه اول بخــش عکاســان حرفه ای 
شده است؛ چوپانی در دره »اومو« در کشور 

اتیوپی، همراه با دام هایش.

ونیز جادویی
اینجا ونیز اســت که تصویرش 
را »ســایمون هــدر« بــا پهپــاد 
ثبــت کــرده؛ درحالی کــه مــه، 
در حال ناپدید شــدن اســت و 
میــدان ســن مارکــو بــا طلوعی 

باشکوه نمایان شده است.

کهکشــان راه شــیری بــر فــراز جهــان جهان رنگارنگ
فیروزه ای اثر »پتر هورالیک«

صبح طلایی
ســاعات طلایــی صبــح در کوه هــای 
لهســتان و اســبی ســحرخیز کــه در 
چمنزار در حال دویدن است و آن را »آکا 

کارمول« ثبت کرده است.

جنگ طبیعت
جنگ میــان رعد و بــرق و آتشفشــان در 
کوهســتان های شــیلی، تصویــری کــه 
»فرانسیســکو نگرونــی پوکــون« آن را 

شکار کرده است.

طلوع ماه
قلعه ای در ۲۰کیلومتری شهر »توایدو« در کشور 
اسپانیا و لحظه نفس گیر طلوع ماه. این قاب را 
»خیسوس مانزانک آرتیگا« شکار کرده و به نظر 
می رســد مــاه از درون ایــن قلعه تاریخــی بیرون 
می آید که اگر چند لحظه دیرتر یا زودتر عکاس 
آماتور ســر رســیده بود، این تصویر با شــکوه به 
تصویر کشیده نمی شد. این عکس، رتبه اول در 

بخش عکاسان آماتور را از آن خود کرده است.

هوش مصنوعی
»آنجلو ون« در آثارش، از هوش 
مصنوعی هم بهره  برده است.

کراکــوف لهســتان بــا عکســی از »رابرت کلیســای جامــع ســنت مــاری در شــهر عکس ون گوگی
فلوپ« اما به سبک ون گوگ

بهترين های جشنواره  جوايز عکاسی اروپا در سال 2024
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کسوف کامل
در 8 آوریل ۲۰۲4، خورشــیدگرفتگی 
کامــل در مکزیــک رخ داد و فرصتی 
پیــش آمــد تــا »پتــر هورالیــک«، تاج 

خورشید را به تصویر بکشد.
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خودی ها
علیه استقلال

واقعا انتظار داشتید تیمی که دربی را باخته، 
به هم ریخته، اختلاف از در و دیوارش می بارد 
و ســرمربی اش را فقط به این بهانه که »وقت 
نداریم عوضــت کنیم« نگه داشــته اند، برود 
و الســد را قورت بدهد؟ اگرچه رقیب قطری 
اســتقلال هم روزهای خوبی را پشــت ســر 
نمی گــذارد و آبی ها در دقایق زیــادی از این 
بازی نیز توپ و میدان را در اختیار داشــتند 
اما سرانجام زهر قدرتمند تزریق شده به پیکر 
این تیم کار خودش را کرد و اشتباهات پیاپی 
آنها منجر به تحمل شکست 2بر صفر شد. الان 
که شــما این مطلب را می خوانید به احتمال 
زیاد کار جــواد نکونام در اســتقلال به پایان 
رسیده اما اگر قرار باشد وضعیت کلی این تیم 
را تشریح کنیم، باید بگوییم در این مدت ارکان 
باشگاه یکی از دیگری بدتر بودند و اصلا انگار 
رقابتی بین آنها وجود داشته با این محوریت 
که کدامشان می توانند عملکردی ضعیف تر از 

آن یکی ارائه بدهند!

   بازیکنان
شکی نیست که اســتقلال پرمهره و پرستاره 
بسته شده است. اســامی، کارنامه ها و ارقامی 
که در مورد دستمزد پرداختی به آنها شنیده 
می شود، این مسئله را به وضوح نشان می دهد. 
با این حال فعلا این مجموعه پرطمطراق، به 
هیچ وجه نتوانسته توقعات را برآورده کند. حالا 
یا ایراد از کادرفنی است که نمی تواند بهترین 
بازی را از چنین نفراتی بگیرد، یا بخشــی از 
مسئله به خود نفرات، انگیزه و آمادگی پایین 
آنها هم مربوط می شود. حسین حسینی فعلی 
کجا و آن سنگربان آماده فصل قبل کجا؟ خط 
دفاعی پارســال که اگر آنها را می کشتید هم 
گل نمی خوردند کجا و تیمــی که الان چپ 
و راســت دروازه اش باز می شود و در حسرت 
کلین شــیت مانده کجا؟ مخصوصا در بازی با 
السد حجم اشــتباهات به قدری زیاد بود که 
کارشــناس تلویزیونی مســابقه یعنی فیروز 
کریمی به خودش اجازه داد بگوید استقلالی ها 
دنبال باخت ســنگین تر بودند! نمی شود که 
همه گناه را پای کادرفنی و مدیریتی نوشت؛ 

پس این نفرات چه؟

   کادرفنی
بیشــترین بحث ها در مورد جــواد نکونام و 
همکارانش صورت گرفتــه و می گیرد و اینجا 
واقعا قصــد تکرار مکررات نداریم. اســتقلال 
پارسال خوب بازی نمی کرد اما خوب نتیجه 
می گرفت. این تیم امســال نه تنها خوب بازی 
نمی کند بلکه نتایجش اصلا افتضاح اســت. 
در 7بازی رسمی برگزار شده از فصل جدید، 
آبی ها تنها صاحب 2پیروزی شده اند؛ یک برد 
خیلی سخت مقابل شــمس آذر قزوین و یک 
برتری دیگر مقابل الغرافه ای که همه می دانند 
چه کیفیت پایینی دارد. استقلال فقط در یکی 
از این مسابقات توانســته دروازه اش را بسته 
نگه دارد. این تیم در هر 3بازی آخرش مرتکب 
خطای پنالتی شده و مسئولیت این همه ضربه 
خوردن از نقاط ضعف تکراری، قطعا بر عهده 

کادر فنی است.

   مدیریت
شاید با ما موافق نباشــید اما این ویران ترین 
بخش باشــگاه اســتقلال اســت. چگونگی 
مدیرعامل شدن فرشید ســمیعی در تیمی 
به بزرگی استقلال، خودش داستانی است که 
باید ساعت ها بر آن گریست. از آن سو هم احمد 
شهریاری به عنوان نماینده مالک )هولدینگ 
خلیج فارس( در اســتقلال، میدان را به دست 
گرفته و تک تــک جملاتــش ازجمله قبلی 
غیرمنطقی تر است؛ از اینکه شکست استقلال 
در دربی اتفاقی بود تــا اینکه خودش تصمیم 
گرفته 2بازیکن بوسنیایی بیاورد. جالب است 
که دوســت عزیزمان به خودش نمره قبولی 

هم می دهد!

باشگاه داری نوين
اوضاع باشــگاه اســتقلال روز به روز جالب تر 
مي شــود. با توجه به اینکه باشــگاه استقلال 
مدیرعامل دارد، انتظار مي رفت گزینه مربیگري 
موقت این تیم، روز گذشته به محل باشگاه برود 
و براي حضور روي نیمکت آبي ها با سمیعي وارد 
مذاکره شود اما سهراب بختیاري زاده عصر دیروز 
به محل هولدینگ رفت و ابتدا در جلســه اي با 
رئیس هیات مدیره شــرکت کرد. جالب اینکه 
پس از حدود یک ساعت تازه سمیعي خودش 
را به محل هولدینگ رساند تا در جلسه تعیین و 
تکلیف مربي موقت استقلال شرکت کند. همین 
موضوع به خوبي نشان مي دهد سمیعي بیشتر 
به صورت اسمي مدیرعامل استقلال است و این 
شهریاري است که تصمیمات اصلي را مي گیرد. 
این هم یک شیوه باشــگاه داري است که شاید 

فقط در ایران شاهد آن باشیم.

اتفاق روز

پخش زنده

برنامه بازی
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شاختار

لایپزیش

اشتورم گراتس

آتالانتا

یوونتوس

کلوب بروژ

20:15

22:30

22:30

خیرونا

لیورپول

فاینورد

بولونیا

20:15

22:30

لیگ قهرمانان اروپا

بنفیکا

اتلتیکومادرید
22:30

استون ویلا

لیل

دیناموزاگرب

بایرن مونیخ

رئال مادرید

موناکو

22:30

22:30

22:30
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پنج شنبه 12 مهر 1403

هوفنهایم

رئال سوسیداد

بشیکتاش

اسلاویاپراگ

پورتو

دیناموکیف

اندرلخت

آینتراخت فرانکفورت

آژاکس

منچستریونایتد

20:15

20:15

22:30

20:15

22:30

فرنتس واروش

قره باغ

تاتنهام

مالمو

20:15

20:15

لیگ قهرمانان اروپا

المپیاکوس

براگا
20:15

لاتزیو

آراف اس

الفسبورگ

اتلتیک بیلبائو

نیس

گالاتاسرای

آاس رم

آلکمار

20:15

20:15

22:30

22:30

کلکسیوکلکسیونن
بدتریـــــنبدتریـــــن ها ها

بهروز رسایلیتیتر یک
روزنامه نگار

در در استقلالاستقلال انگار مسابقه اي براي  انگار مسابقه اي براي 
 ارائه عملکرد ضعيف در کار است؛  ارائه عملکرد ضعيف در کار است؛ 

از بازيکنان و مربيان تا مديراناز بازيکنان و مربيان تا مديران
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نكته بازی

آماربازی

ترکیه بله، اراک نه!
درحالی که طی هفته های اخیــر لیگ برتر مســابقات مهم زیادی 
داشته ایم، یک نکته نظر کارشناسان و مخاطبان را جلب کرده است؛ 
اینکه شخص امیر قلعه نویی، سرمربی تیم ملی برای تماشای هیچ یک 
از این دیدارها به ورزشگاه نرفته اســت. شاید مهم ترین این بازی ها، 
دربی اخیر تهران در اراک بوده باشــد یا بازی تراکتور- پرسپولیس و 
سپاهان - تراکتور. با این حال، با اینکه در کوران مسابقات ملی هستیم 
و هر یکی دو  ماه یک فیفادی داریم، قلعه نویی نهایتا دستیارانش را به 
ورزشگاه ها فرســتاده و خودش جایی نرفته. این در حالی است که او 
در ماه های گذشته برای زیرنظر گرفتن عملکرد لژیونرها، سفرهای 
خارجی به امارات یا ترکیه داشــته و حتی با سرمربیان آن تیم ها هم 
جلسه گذاشته. به هر حال جالب است که ترکیه را می روند و اراک را نه!

تکمیل شاهکارهای درویش
بارها در مورد نقاط ضعف و قوت مدیریت رضا درویش در پرسپولیس 
نوشته ایم و جزو هیچ کدام از 2گروهی نیستیم که او را خیر کامل یا شر 
مطلق می  دانند. به هر حال او خوبی ها و بدی هایی داشته است، اما شاید 
بشود کل پروژه نبیل باهویی را یک شکست تمام عیار در کارنامه آقای 
مدیرعامل به شمار آورد. او نبیل را بدون نظر یحیی گل محمدی خرید 
و تا مدت ها این موضوع محل اختلاف طرفین بود. بعدتر هم با حضور 
باهویی در زمین، کیفیت پایین او باعث رنجش خاطر هواداران شد و 
عاقبت این مهاجم سوئدی قراردادش را فسخ کرد و رفت. بعد از همه 
اینها، مدیران پرســپولیس برای اثبات مصدومیت باهویی، توجیه کم 
بازی کردنش و حفظ سهمیه خارجی تیم، ناچار به جعل گواهی پزشکی 
شدند که لو رفت و یک میلیارد تومان جریمه روی دست باشگاه گذاشت. 

این همه افتضاح به خاطر بازیکنی با آن کیفیت؟ واقعا خسته نباشید!

عجیب ترین نشست خبری
همانطور که می دانید امروز قرار بوده تراکتور در ســطح دوم مســابقات 
آسیایی یعنی لیگ قهرمانان، به مصاف موهان باگان از هند برود اما مدیران 
این باشگاه به دلایل واهی از حضور در ایران سر باز زده اند. چند روزی است 
که این داستان مطرح شده و اگر تا امروز آن تیم وارد ایران نشود، پرونده 
به کمیته انضباطی AFC ارجاع خواهد شد. در این میان اما تراکتوری ها 
ناچار بودند تمام تشــریفات را انجام بدهند و به همین دلیل نشســت 
خبری آنها هم برگزار شد. می شود این نشســت را یکی از عجیب ترین 
کنفرانس های خبری دانســت، چرا که خبرنگاران و کادرفنی در مورد 
مسابقه ای حرف زدند که اصلا قرار نیست برگزار شود! دراگان اسکوچیچ 
هم گفت فیلم بازی های تیم هندی را دیده. حالا که دست مربی کروات باز 
است، کاش فیلم بازی رقبای سپاهان را هم به دست ژوزه مورایس برساند!

یک لشکر و یک اکرم
اکرم عفیف با نمره8.06 بهترین چهره بازی با استقلال بود و 

در جمع آبی ها هم ماشاریپوف بالاترین نمره را گرفت

میثم کریمی |  اســتقلال با یکی از ضعیف تریــن نمایش هایش در 
نیمه دوم، 2گل از السد خورد و با شکست از قطر بازگشت. آبی پوشان 
اگرچه شروع خوبی داشتند اما به مرور افت کردند و به خصوص بعد از 
گل عجیب و غریبی که قبل از پایان نیمه اول دریافت کردند، استحکام 
دفاعی آنها از دســت رفت و موقعیت های زیادی به تیم میزبان دادند. 
السد در این مسابقه 8بار چارچوب دروازه استقلال را تهدید کرد و امید 

گلش تقریبا یک گل بیشتر از استقلال بود. السد صاحب یک پنالتی 
شد که امید گل ضربات پنالتی 0.74 است. امید گل تیم قطری 

درمجموع 1.74 بود؛ یعنی به جز این ضربه پنالتی، امید گل 
آنها دقیقا به عدد یک رسیده اســت. حریف استقلال با این 
عدد یک، دقیقا به یک گل رسید و ضربه پنالتی اش را هم گل 
کرد تا با 2گل بر آبی های بحران زده غلبه کند. اســتقلال هم 
البته امید گل 0.71 را برای خودش خلق کرد اما از این امید 
گل هیچ سودی نبرد و بدون گلزنی از زمین خارج شد. جالب 
اینکه مالکیت توپ استقلال در این مسابقه بیشتر و حتی خیلی 

بیشتر از السد بوده است. تیم نکونام در 54.8درصد از زمان بازی 
صاحب توپ بوده و در 45.2درصد از 90دقیقه نیز توپ را به تیم 
میزبان سپرده اســت. تعداد پاس های استقلال هم در این مسابقه 

خیلی بیشتر از الســد بود. 490پاس برای آبی هاو 369پاس برای 
قطری ها گویای همه  چیز درباره این مسابقه است. اما تیم میزبان از 

این 45درصد و 369پاس خیلی بیشتر بهره برد تا استقلال از مالکیت 
55درصدی و آمار نزدیک به 500پاس. تعداد شوت ها در این میدان 
14 بر 11 به  سود استقلال ثبت شده اما در شوت های داخل چارچوب 
ماجرا برعکس است و قطری ها 8 بر 3 برتری دارند؛ یعنی تیم قطری 
73درصد شوت هایش داخل چارچوب بوده اما استقلال فقط 21درصد 
شوت هایش را دقیق و داخل چارچوب زده است. بهترین بازیکن این 
میدان طبیعتا اکرم عفیف بود که سانتر گل اول را انجام داد و گل دوم را 
هم شخصا به ثمر رساند. کابوس ایرانی ها که در جام ملت ها هم تیم ملی 
را حسابی اذیت کرده بود، این بار هم استقلال را مغلوب تکنیک و سرعت 
خودش کرد. پنالتی عفیف به حســینی تنها ضربه داخل چارچوب او 
در این مســابقه بود اما بهترین بازیکن آسیا 3پاس کلیدی هم در این 

مسابقه داد تا نهایتا به نمره8.06 برسد. بهترین بازیکن استقلال هم 
جلال الدین ماشاریپوف با نمره7.35 بود که در جمع بازیکنان داخل 
زمین به رتبه ششم می رسد؛ یعنی 5 بازیکن السد نمرات بهتری 
از او دارند. در استقلال فقط ماشاریپوف، رضاییان و بلانکو نمره 

بالاتر از 7 گرفتند و بقیه نمرات ضعیفی دشت کردند.

نمایش آسیایی سرخپوشان، سایه تردید را روی خوش بینی های قبلی انداخت

تولد تیم منتخب 
در اراک

در تیم منتخب هفته ششم 3بازیکن از آلومینیوم هستند و 
2بازیکن از دربی تهران که آن هم در اراک برگزار شد

تیم آلومینیوم اراک با داشتن 3بازیکن در تیم منتخب هفته ششم لیگ برتر صاحب بیشترین 
نماینده است. در هفته ای که دربی تهران و دیدار سپاهان و تراکتور برگزار شد و از قضا هر دوی 
این بازی ها هم برنده داشت، تعداد ستاره های آلومینیوم حتی از ستاره های این دو بازی بزرگ 
و 6امتیازی هم بیشتر بود. پیروزی پرسپولیسی ها در دربی 2بازیکن این تیم را به تیم منتخب 
هفته فرستاد و ملوان هم مثل پرسپولیس صاحب 2بازیکن در این تیم است. در واقع 7بازیکن 
از 11بازیکن منتخب هفته ششم از همین 3تیم آمده اند. 4بازیکن دیگر هم بهترین های 4تیم 
تراکتور، نساجی، فولاد و چادرملو هستند. نساجی تنها تیمی است که در این هفته پیروز نشده 
اما در تیم منتخب هفته بازیکن دارد. دروازه بان برزیلی این تیم طبق معمول که یکی از بهترین 
بازیکنان تیمش در بازی هاست، این بار هم بهترین بازیکن میدان شده و هم برای نخستین بار در 

فصل جاری به تیم منتخب هفته راه یافته است. 

   امتداد درخشش گلر برزیلی
لوان بولی، دروازه بان برزیلی از همان روزی که به تیم نساجی پیوسته و به لیگ برتر ایران پا گذاشته 
جای پای خودش را در این لیگ و این تیم حسابی محکم کرده و حالا یکی از برترین گلرهای لیگ 
محسوب می شود. بولی به ندرت بازی بد دارد و در اغلب بازی ها نمایشی قانع کننده ارائه می دهد. 
گاهی هم از این مرزها عبور می کند و به قدری عالی ظاهر می شــود که نمراتی در حد ســتاره ها 
می گیرد. نساجی این هفته مهمان شمس آذر بود و تنها دلیل بسته ماندن دروازه اش در مقابل میزبان 
قزوینی کسی نبود جز همین لوان بولی که با 5مهار موفق به نمره8.04 رسید. فقط 3بازیکن در این 
هفته نمره بالاتر از 8 گرفته اند که بولی یکی از آنهاست؛ برترین دروازه بان هفته و سومین بازیکن برتر 
هفته ششم. او در مجموع 6هفته نیز با میانگین نمرات 6.97 یکی از 5دروازه بان برتر لیگ ایران است.

 
   عاملان پیروزی در دربی

2بازیکنی که از دربی تهران به تیم منتخب هفته رسیده اند، هر دو در خط دفاعی بازی می کنند؛ 
یکی از آنها عامل کلین شیت کردن پرسپولیس است و دیگری علاوه بر این کار، تنها گل بازی را 
هم از روی نقطه پنالتی به ثمر رسانده است. فرشاد فرجی که غیبت ایوب العملود او را به بازیکن 
فیکس دربی تبدیل کرد، به شکلی غیرمنتظره با کسب نمره 7.82 بهترین بازیکن دربی شد و در 
کل بازی های هفته هم هیچ مدافع راستی روی دست او نیامد. فرجی با 3پاس کلیدی بیشتر از هر 
بازیکن دیگری در دربی پاس کلیدی داد و گل پرسپولیس می توانست خیلی زودتر از ضربه پنالتی و 
روی پاس های او به دست بیاید. محمدحسین کنعانی زادگان نیز با نمره 7.68 یکی از مدافعان میانی 
برتر هفته شد و در تیم منتخب قرار گرفت. زوج کنعانی در دفاع میانی تیم منتخب، میلاد باقری 
است که او هم مثل کنعانی در این هفته گلزن بوده و تک گل پیروزی بخش تیمش را به ثمر رسانده 
است. باقری گل 3امتیازی ملوان را به استقلال خوزستان زد، آن هم در مسابقه ای که انزلی چی ها 
یک پنالتی را به سادگی از دست داده و در آستانه یک تساوی خانگی بودند. در کنار این 3نفر، مدافع 
چپ تیم منتخب هفته چهره جوان و گمنامی از تیم آلومینیوم بوده است. بهرام گودرزی، مدافع 
چپ آلومینیوم آنقدر بی سروصدا در لیگ مشغول بازی است که حتی با شنیدن اسم گودرزی همه 
به یاد حسین گودرزی، مدافع ســپاهان می افتند نه بهرام. او اما این هفته در مقابل خیبر خوش 

درخشید و پاس تنها گل تیمش را هم داد تا با نمره 7.53 بهترین مدافع چپ هفته ششم باشد.
 

   درخشش نورافکن با بهترین نمره
آلومینیوم اراک که این هفته با بردن خیبر به نخستین پیروزی خودش در این فصل رسیده، در هر 
یک از خطوط تیم منتخب هفته یک بازیکن دارد. بعد از گودرزی در خط دفاعی، در خط میانی 
نماینده اراکی ها امین جهان کهن است که با شماره10 این هفته نمایش خوبی در خط میانی و 
مقابل هافبک های تیم لرتباران داشت. جهان کهن از سایت متریکا نمره 7.66 گرفت و به سختی 
به تیم منتخب رسید. نمره او و گودرزی پایین ترین نمرات در تیم منتخب هفته بوده است. اما 
بالاترین نمره را در این تیم امید نورافکن گرفته که با امتیاز عالی 8.15 در خط میانی حضور دارد 
و برترین بازیکن هفته ششم هم لقب گرفته است. نورافکن که در این فصل نخستین بار نیست به 
تیم منتخب می رسد، این هفته با 85لمس توپ به همراه میلاد باقری پرکارترین بازیکنان ملوان 
بودند. او 5بار اقدام به شوتزنی کرد که یکی از آنها داخل چارچوب بود و یک بار هم با پاس کلیدی 
همبازی هایش را در موقعیت گلزنی قرار داد. دقیقا همین 2بازیکن ملوان با نمره های 8.15 و 8.09 
تنها بازیکن های میانه میدان بودند که نمره بالاتر از 8 گرفتند. دیگر هافبک های منتخب این هفته 
هم احسان پهلوان از فولاد و هادی حبیبی نژاد از چادرملو بودند. پهلوان بعد از 4سال در لیگ برتر 
گل زد و فولاد با تک گل او نخستین شکست فصل را به ذوب آهن تحمیل کرد. حبیبی نژاد نیز برای 
دومین بار در همین 6هفته برای تیمش گل 3امتیازی زد و بهترین بازیکن میدان شد. چادرملو 

2پیروزی دارد که هر دو با گل این بازیکن به دست آمده اند.

تراکتوری های 
سابق و فعلی

زوج خط حمله تیم منتخب هفته ششــم با 2مهاجم شکل 

گرفته که هر کدام یک گل 3امتیازی زده اند. در هفته ای که 6گل 

بیشتر نداشت و هیچ تیمی بیشــتر از یک گل نزد، طبیعتا مجموع 

گل های 2مهاجم منتخب نیــز از 2گل فراتر نمی رود. امیرحســین 

حســین زاده که گل تراکتور را زد و رحمان جعفری که از تراکتور رفته 

تا برای آلومینیــوم گل بزند مهاجمان منتخب ایــن هفته بودند. گل 

حسین زاده گل بسیار باارزشــی بود که باعث پیروزی تبریزی ها در 

زمین سپاهان شد و خود امیرحسین را هم با 4گل زده در صدر 

جدول گلزن ها نشــاند. او نمــره7.68 گرفت و رحمان 

جعفری هم با نمره7.84 در کنــار او در خط 

حمله تیم منتخب هفته ایستاد.

کدام پرسپولیس کدام پرسپولیس 
آقاآقای ی گاگاریدو؟ریدو؟

پرسپولیس در دومین بازی آسیایی اش هم برنده نشد 
تا کارش در لیگ نخبگان گره بخورد. اگر آنها در مسابقه 
اول مقابل الاهلی عربستان شکست خوردند، در عوض 
فوتبالی بازی کردند که هر بیننده ای را به وجد می آورد. 
با این حال تساوی یک - یک خانگی مقابل پاختاکور 
ازبکســتان هرگز چنان داستانی نداشــت. این شاید 
بدترین نمایــش تیم خوان کارلــوس گاریدو از زمان 
حضور مربی اســپانیایی در ایران بود؛ دیداری که گل 
دقیقه یک و زودهنگام پرسپولیس در آن می توانست 
شــرایط رویایی و خوبی را برای قرمزها فراهم کند اما 
در عمل اتفاق دیگری رخ داد. پرسپولیس کم کم رفت 
عقب و برای حدود 50دقیقه تــوپ و میدان را به طور 

کامل در اختیار تیم حریف قرار داد. پاختاکور در این 
دقایق کاملا سزاوار رسیدن به گل مساوی بود و نهایتا در 
میانه های نیمه دوم به حق مسلمش رسید. این در حالی 
است که در تمام طول این دقایق، کادرفنی پرسپولیس 
موفق به اتخاذ تاکتیکی برای مقابله با تیم حریف نشد.

از لحن و ادبیات گاریدو و شــاگردانش بعد از مسابقه 
مشــخص بود که آنها هم متوجه بازی بسیار بدشان 
شده اند و این امیدواری وجود دارد که با درس گرفتن 
از اتفاقات ورزشگاه شهر قدس، در آینده به روند رو به 
رشد قبلی شان برگردند. حقیقت آن است که این بازی 
خاص، هیچ نســبتی با روند حرکت کلی پرسپولیس 
نداشت. قرمزها از ابتدای فصل در حال بهتر و بهتر شدن 

بودند و شاید نقطه اوج این تکامل، نمایش نیمه اول آنها 
در دربی104بود. با این حال چیزی که از پرسپولیس 
در بازی با پاختاکور دیدیم، زمین تا آسمان با آن روند 
فرق داشت؛ یک تیم شــلخته و سردرگم که به حریف 
نه چندان گردن کلفتش فرصت داد هر کاری دوست دارد 
انجام بدهد. بله؛ می دانیم که زمین خراب و بارش باران 
و خستگی به جا مانده از دربی هم مؤثر بود اما گاریدو 
هم در این بازی نمره قبولی نگرفت. زمان نشان خواهد 
داد پرسپولیس واقعی کدام است؛  تیم منسجم و رو به 
رشــدی که هفته های قبل دیدیم یا گروه فروپاشیده 
این دوشــنبه؟ کاش نمایش اخیر فقط یک تصادف 

بوده باشد.

قرمز رنگ و رو رفته
امید گل پرسپولیس از پاختاکور کمتر بود و 5بازیکن برتر زمین همگی از تیم مهمان بودند

پرســپولیس بعد از بردن دربی 
تهران بــا توپ پر بــه مصاف 
پاختاکور رفــت و همه 
فکــر می کردند تیم 
آمــاده و ســرحال 

مشکلی برای کسب نخستین گاریدو در تهران 
پیروزی نخواهد داشــت. سرخپوشــان 3بازی 

اخیر خود را در لیــگ برتر برده بودنــد و در این بین حتی 
طی شکست آســیایی مقابل الاهلی هم قرمزها به قدری 
خوب و آماده بودند که نمایــش راضی کننده آنها همه را 
به موفقیت در بازی های بعدی امیدوار کرده بود. به این 
ترتیب اکثر پیش بینی های قبــل از بازی حکایت از برد 
تیم میزبان داشت  اما پرسپولیس نه تنها برنده نشد بلکه 
برخلاف بازی با الاهلی نمایش چندان خوب و مسلطی هم 
نداشت. تیم گاریدو در مصاف با پاختاکور کمتر از حریفش 
شــوت زد و کمتر از ازبک ها موقعیت گلزنی داشت. امید گل 
هیچ یک از 2تیم در این مسابقه به عدد یک نرسید؛ یعنی در واقع 
نه پرســپولیس و نه پاختاکور به اندازه زدن یک گل موقعیت خلق 
نکردند و یک گلی که زدند بیشتر از شایستگی آنها بود. پرسپولیس 
10شــوت زد که فقط 4تا از آنها داخل چارچوب بود و امید گل 
این تیم نیز از عدد 0.52 فراتر نرفت. شــوتزن ترین بازیکنان 

پرسپولیس کنعانی، علیپور و آل کثیر بودند که هر کدام 
2ضربه به سمت دروازه داشتند و فقط علیپور یکی از 
ضرباتش را گل کرد. 2ضربــه ای که کنعانی زادگان 
زد هیچ کدام داخل چارچوب نبودند و 4ضربه داخل 
چارچوب پرســپولیس توسط میلاد محمدی، ایوب 
العملود، علیپور و آل کثیر زده شد. در آن سوی میدان 
پاختاکور 7شوت بیشتر از پرسپولیس زد )17شوت( اما 
تعداد ضربات داخل چارچوبش با سرخپوشان برابر بود. علیجونوف 
با 5ضربه، شــوتزن ترین بازیکن زمین بود و دراگان چران با زدن 
2ضربه که یکــی از آنها تبدیل بــه گل شــد، موفق ترین مهاجم 
لقب گرفت. چران همچنین با نمــره7.72 بهترین بازیکن زمین 
شناخته شد، درحالی که علیجونوف )7.71( و خامرالیف )7.69( 
نزدیک ترین بازیکن هــا به او بودند. بهترین بازیکن پرســپولیس 
وحید امیری بود که نمره7.46 گرفــت و علیپور )7.41( و رفیعی 
)7.34( بعد از او برترین های پرســپولیس بودند. درواقع بهترین 
بازیکن پرسپولیس که وحید امیری بود 5بازیکن پاختاکور را بالاتر 
از خودش می دید. حتی ذخیره های پرسپولیس که در دربی تهران 
نقش مهمی  ایفا کرده بودند، در این بازی فروغی نداشتند و گاریدو 
هم از به میدان فرســتادن آنها کمترین سودی نبرد. مالکیت توپ 
قرمزها در این مسابقه 51.7 و مالکیت توپ حریفشان 48.3درصد 

بوده است.
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150قربانی
رونالدو تعداد حریفان زخم خورده را 

افزایش می دهد
گل زیبای کریســتیانو رونالدو در پیــروزی 2 بر یک 
النصر مقابــل الریان قطــر، نهمین گل ایــن فصل او 
در 10مســابقه ای اســت که در آنها حضور داشته. او 
2پاس گل هم در این 10بازی ثبت کــرده؛ آن هم در 
39ســالگی. خودش که در شــب تولد پدرش گل زد، 
دلیل خوشــحالی اش را به همین موضوع ربط داده و 
گفته: »گل امروز حس متفاوتی برای من داشت. امروز 
تولد پدرم بود. آرزو داشــتم الان اینجا حضور داشت و 
همه چیز را می دید.« او که مثل کودکان از گل هیجان 
داشت، دلیل این هیجان را هم اینچنین توصیف کرد: 
»این روز ها از فوتبال لذت می برم چون می دانم روز های 
کمی از آن باقی  مانده اســت. دیگــر گلزنی برایم مهم 

نیست، فقط می خواهم پیروز باشیم و لذت ببرم.« 
    این گل یــک  اهمیت دیگــر هم داشــت؛ الریان 
صدو پنجاهمیــن تیم باشــگاهی مختلفی بــود که از 
کریســتیانو رونالدو گل می خورد. ســتاره پرتغالی در 
فیفادی اخیر به اســکاتلند هم گل زد تا دروازه 48تیم 
ملی مختلف را باز کرده باشــد. حالا روی  هم 198تیم 
مختلف ملی و باشگاهی از او گل خورده اند. استقلال یا 
پرسپولیس در این فصل لیگ قهرمانان می توانند افتخار 

دویستمین تیم را به خود اختصاص دهند!
    ایــن گل شــماره904رونالدو بــود و او حالا تنها 
96گل دیگر تا یــک رکورد چهار رقمــی فاصله دارد. 
کریســتیانو تعداد گل هایش با پای چپ غیرتخصصی 
را به عدد174رســاند؛ 577گل با پای راســت شامل 
پنالتی ها و ضربات آزاد، 151گل با سر و 2گل با دیگر 

قسمت های بدن.
    رونالدو حالا تعداد گل هایش بعد از 30 ســالگی از 
تعداد گل هایش قبل از 30 ســالگی بیشتر شده است. 
دهه20تا 30سالگی)440گل در 596بازی( و دهه30تا 

40سالگی )441گل در 523بازی(.
    پاتریــس اورا، مدافــع چــپ فرانســوی ســابق 
منچســتریونایتد یــک راز را فاش کــرد و گفت الکس 
فرگوســن می خواســت 10ســال دیگر هم مربیگری 
کند امــا مجبور به بازنشســتگی شــد: »2هفته قبل از 
بازنشســتگی اش ســر الکس به من گفت که مردم فکر 
می کننــد خودش می خواهد بازنشســته شــود اما اگر 
به خودش باشــد، دوست دارد 10ســال دیگر هم بماند 
اما برای ماندن باید جام های بیشتری در لیگ قهرمانان 
کســب کند. برای همین با کریس رونالــدو و گرت بیل 
توافق کرده بود و فقط کافی بود باشگاه 200میلیون پوند 

برای این منظور به او بدهد اما از این کار 
امتناع شــد.« چه زیبا می شد اگر 

این اتفاق می افتاد و فرگوسن 
ســال های بیشــتری ادامه 

می داد!
    دیروز سالگرد نخستین 

بازی رونالدو در لیگ قهرمانان 
بود؛ دقیقا 21 ســال پیش و در 

ل  2003.ســا

لیگ کنفرانسلیگ کنفرانس
در حددر حد

بازی های امشب لیگ قهرمانان چنگی به دل نمی زند

وز سوژه ر

وز چهره ر

صدای ما را از 
آسیا می شنوید
چرا AFC اینقدر عجیب و پیچیده است؟

کنفدراسیون فوتبال آسیا خیلی باحال است! بهترین بازیکن قاره را از 
میان بازیکنانی انتخاب می کند که در لیگ های آسیایی حضور دارند و 
تابعیت یکی از کشورهای قاره را دارند. یعنی آسیایی هایی که در تیم های 
بزرگ اروپایی بازی می کنند، شانس نامزدی و کسب جایزه مرد سال را 
از دست می دهند و این همه ستاره شاغل در لیگ های عربستان، قطر و 
امارات که از آفریقا، آمریکای جنوبی و اروپا آمده اند، راهی به فهرست پیدا 
نمی کنند. برای همین زمانی بازیکنی مثل فرشید طالبی جزو 3گزینه 

نهایی می شود یا کریم عبدالحسن جایزه مرد سال را می برد!
نامزدهای امسال هم معرفی شــدند و مطابق معمول ستاره هایی مثل 
طارمی، ســون، کانگ و آن همه بازیکن بزرگ کــره ای و ژاپنی که در 
باشــگاه های بزرگ اروپایی بــازی می کنند و همچنین کریســتیانو 
رونالدو، میتروویچ و دیگران که در عربســتان می درخشــند، اهمیتی 
برای کنفدراسیون فوتبال آســیا ندارند! اما از آنجا که اینجا آسیاست و 
با کنفدراسیون فوتبال قاره روبه رو هستیم، یکی از 3گزینه جایزه مرد 
سال2024 در آسیا مشغول بازی نیست و اتفاقا سئول یونگ  وو همین 
دیشب در ترکیب ستاره سرخ بلگراد مقابل اینترمیلان در لیگ قهرمانان 
اروپا بازی کرد. یعنی طارمی، کانگ، ســون و دیگران که در اروپا بازی 
می کنند، تنها در بخش بهترین لژیونر نامزد می شــوند اما آقای سئول 
استثناست! شاید چون او به تازگی از اولسان به صربستان رفته، برایش 

استثنا قائل شده اند.
AFC علاقه شــدیدی به مدیریت فوتبال ایران دارد و طبق معمول نام 
فدراســیون فوتبال ما را در کنار کره و ژاپن در میان نامزدهای بهترین 
فدراسیون فوتبال سال گنجانده اســت. انگار ما هر سال سهمیه داریم! 
حتی امسال که این همه حاشیه بر سر زمین های چمن و ورزشگاه های 
ما که مایه آبروریزی در سطح جهانی شده، تأثیری روی عشق بی قید و 

شرط کنفدراسیون به تاج و دار و دسته اش ندارد.

   نامزدهای بهترین های آسیا در سال 2024:
  بهترین بازیکن فوتبال مرد: اکرم عفیف )قطر- الســد(، یازان 
عبدالنایمت )اردن- العربی قطر(، سئول یونگ  وو )کره جنوبی- ستاره 

سرخ بلگراد(
  بهترین بازیکن زن: کورتنی وین )تیم ملی استرالیا - سیدنی اف 
سی(، کیکو ســیکه )تیم ملی ژاپن - اوراواردز(، کیم هی ری )تیم ملی 

کره جنوبی - هیوندای استیل(
  بهترین لژیونر مرد: مهدی طارمی )ایران(، ســون هیونگ مین 

)کره جنوبی(، موسی التعمری )اردن(
  بهترین لژیونر زن: الی کارپنتر )تیم ملی استرالیا - المپیک لیون(، 

یوی هاسگاوا )تیم ملی ژاپن - منچسترسیتی(
  بهترین بازیکن فوتسال: سعید احمدعباسی )ایران(، فیض علی 

سردوروف )تاجیکستان(، دیلشون رخماتوف )ازبکستان(
  بهترین مربی مردان: گراهام آرنولد )تیم ملی اســترالیا(، گو اویوا 
)تیم ملی و زیر 23ســال ژاپن(، هوانگ ســون هونگ )تیم ملی و زیر 

23سال کره جنوبی(
  بهترین بازیکن جــوان: گاکو ناواتــاوا )ژاپن(، بایــی جون هو 

)کره جنوبی(، عباسبک فیض الله یف )ازبکستان(
  بهترین فدراسیون: ایران)!(، ژاپن، کره جنوبی.

بیست وهشتمین دوره مراسم توپ طلا در تاریخ 29 اکتبر در دانشگاه 
کیونگ هی کره جنوبی برگزار می شود.

فیلیپه سرمربی شد
تیته، سرمربی ســابق تیم ملی برزیل از هدایت 
فلامینگو برکنار شد و جای خود را به فیلیپه 
لوئیــس داد. لوئیس تا چنــدی پیش در 
اروپا مشغول بازی بود و ســابقه بازی در 
اتلتیکومادریــد و چلســی را داشــت. او 
به تازگی کارش را به عنوان ســرمربی تیم 
جوانان فلامینگــو آغاز کرده بــود تا اینکه 
تیته 63ســاله به دلیل نتایج ضعیف اخراج شــد. فلامینگو در پایان هفته 
بیست و هشتم سری آ برزیل، با 9امتیاز اختلاف با صدر جدول در رده چهارم 
قرار دارد و هفته گذشته نیز در یک چهارم نهایی کوپا لیبرتادورس حذف شد.

اینیستا بازنشسته می شود
آندرس اینیستا ســرانجام تصمیم گرفت از 
فوتبال بازنشسته شود. او با انتشار پستی 
در اینســتاگرام وعده داد که یک هفته 
دیگر خبر مهمی را اعلام خواهد کرد که 
به نظر می رســد خبر کناره گیری اش از 
فوتبال باشد. ستاره سابق بارسلونا و تیم 
ملی اسپانیا، آخرین بار در سن 40 سالگی در 
باشگاه الامارات بازی کرد. او از سال 2002 تا 2018 برای بارسلونا توپ 
زد و سپس مثل مسی و ژاوی با چشمانی اشکبار از این تیم خداحافظی 
کرد و به ویســل کوبه در ژاپن پیوســت تا برای همیشه فراموش شود. 
اینیستا در کنار ژاوی و بوسکتس بهترین مثلث خط هافبک تاریخ باشگاه 
بارسلونا و یکی از بهترین خط میانی های تاریخ فوتبال را تشکیل می داد. 
بوسکتس هم اکنون در کنار مسی، سوارس و آلبا در اینترمایامی بازی 
می کند و ژاوی مدتی است به مربیگری اشتغال دارد و در تابستان با بارسا 

قطع همکاری کرده است.

یوفا که هفته اول لیگ قهرمانان با فرمت جدید را در 3شب و هر شب 6مســابقه برگزار کرده بود، در هفته دوم ترجیح داد به همان سه شنبه و چهارشنبه و شبی 

9مسابقه بسنده کند. براساس برنامه، 2بازی در هر شب ساعت20:15 به وقت تهران برگزار می شود که هر دو بازی معمولا بدون مخاطب است و بقیه بازی ها همزمان و 

از ساعت22:30 استارت می خورند؛ گویی اگر مسابقات همزمان نباشند، ممکن است تیم ها برای صعود با هم تبانی کنند! البته امشب مسابقه مهمی در تقویم وجود 

ندارد تا اگر یک مسابقه را برای تماشا انتخاب کردید، حسرت بازی همزمان دیگر را بخورید.

این روزها بایرن مونیخ با تیمی که تحت هدایت توماس توخل می شناختیم کاملا متفاوت 
است. ونسان کمپانی از بازیکنانش می خواهد فقط حمله کنند. آنها در تساوی یک-یک با 
لورکوزن هم همین کار را کردند اما موفق به پیروزی نشدند. ویلا با اونای امری حالا جزو 
مدعیان قهرمانی لیگ برتر است و یکی از تیم های بیگ سیکس جدید به حساب می آید.
     این دومین رویارویی 2تیم در اروپا خواهد بود. دفعه قبلی در ســال1982 استون ویلا 
در فینال جام باشــگاه های اروپا یک بر صفر حریف آلمانی را برد و تنها عنوان اروپایی خود 

را به دست آورد.
     بایرن تیم های انگلیسی را خوب یا به عبارت بهتر، بد می برد. تیم آلمانی در 10بار 
آخر، 7بار انگلیسی ها را برده، 2 بار به تساوی رضایت داده و تنها در یک بازی بازنده بوده. 

بایرن 2 فصل پیش در نخستین روزهای حضور توخل با نتیجه 3بر صفر به سیتی باخت.
     اونای امری پیــش از این 2بار بایرن مونیخ را شکســت داده؛ یک بار ســال2017 زمانی که ســرمربی 
پاری سن ژرمن بود و بار دیگر در آوریل2022 به همراه ویارئال. تنها یک سرمربی توانسته  بایرن مونیخ را با 3تیم 
مختلف شکست دهد و او کسی نیست جز مورینیوکه با تیم های رئال مادرید، چلسی و اینتر توانست این رکورد 

را به ثبت برساند. حالا امری می تواند دومین مربی باشد.
     بایرن در نخستین بازی این رقابت ها با نتیجه عجیب و تاریخی 9بر2 دیناموزاگرب را برد اما در 3بازی آخر 

خارج از خانه خود بدون برد بوده و تنها یک مساوی به دست آورده است.
     تنها یک بار اتفاق افتاده که این تیم در 4مسابقه پیاپی از پیروزی محروم بماند که به سال2016 

برمی گردد که با گواردیولا )3بازی( و آنچلوتی)1( تنها 2تساوی و 2شکست به دست آورد.

تیم تازه تاسیس آلمانی همچنان در اروپا 
سری میان سرها دارد. یووه سومین حریف 
ایتالیایی آنهــا پس از ناپولــی و آتالانتا و 
نخســتین حریف در لیگ قهرمانان است. 
یوونتوس با تیاگو موتا گل نمی خورد. تنها 
گل دریافتی آنها در این فصل در پیروزی 3 بر یک هفته 
اول لیگ قهرمانان مقابل آیندهوون هلند دریافت شد. 
موتا می تواند بعد از مارچلو لیپی در سال1995 و کاپلو 
در سال2004 سومین ســرمربی تاریخ یووه باشد که 

2 تجربه نخست خود را روی نیمکت یوونتوس با پیروزی آغاز می کند.
    یووه هر 4بازی آخر مقابل حریفان آلمانــی را برده و دروازه خود را 

بسته نگه داشته؛ 2بار مقابل لورکوزن و 2بار مقابل فرایبورگ.
    لایپزیش معمــولا لیگ قهرمانان را با 2شکســت آغاز می کند و در 
2دوره از 3دوره حضورش در این رقابت ها چنین کاری انجام داده. آنها 

در هفته اول این فصل 2 بر یک به اتلتیکو باختند.
    یووه بازی های اخیر خارج از خانه خود را باخته است؛ 4بار از 5بار آخری 
که از کشور خارج شــدند که 3تای آخر آن پشت هم بود. آنها آخرین بار در 
اکتبر2014 چهارمین بازی متوالی خارج از خانه خود را در اروپا باخته بودند.

قرمزها با اســلوت، جانشــین یورگن کلوپ روزهای 
خوشــی دارند؛ در لیگ برتر صدرنشــین هستند و 
بازی هفته اول اروپایی خــود را در خانه میلان 3 بر 
یک برده اند. این بازی خانگی نباید ســخت باشــد. 
بولونیا پس از صعود تاریخی به لیگ قهرمانان اروپا، 
تیاگو موتا، سرمربی موفق خود را به مقصد یوونتوس 
از دســت داد و ایتالیانو، ســرمربی موفق فیورنتینا را 
جذب کرد. آنها در بازی اول 17شوت به شاختار زدند 

اما نتیجه ای بهتر از تساوی بدون گل کسب نکردند.
    بولونیا پس از تیم های اینتر، میلان، یوونتوس، رم، فیورنتینا، ناپولی، 
جنوا، اودینزه و آتالانتــا، دهمین حریف متفــاوت ایتالیایی لیورپول 

خواهد بود.
    بولونیا تنها مقابل 3تیم انگلیســی بازی کرده که آخرین آنها فولام 
در ســال2002 در اینترتوتو بود. آنها یک بار هــم در جام فیرکاپ در 
سال1967 با لیدز بازی کردند که رفت و برگشت مساوی شد و با پرتاب 

سکه، بازنده اعلام شدند.
    تنها دلخوشی بولونیا این است که لیورپول در زمین خودش به تیم های 
ایتالیایی سابقه باخت دارد. در واقع، تیم انگلیسی 7بار به ایتالیایی ها و 7بار 
به اسپانیایی ها در خانه خودی باخته اســت. آنها در 7میزبانی آخر مقابل 

تیم های ایتالیایی، 5بازی را واگذار کرده و تنها 2بار برنده بوده اند.
    لیورپول از 10بازی خانگی آخر در اروپا، 9تا را برده و بیش از 2گل 

در هر بازی زده است.

این روزها همه حرف ها پیرامون شهرآورد  مادرید و هواداران عجیب اتلتیکو می چرخد. 
باشگاه خاطی به لالیگا اطمینان داده که این اتفاقات تکرار نخواهد شد. تماشاگری که 
به سمت کورتوا کیسه مدفوع پرتاب کرد هم شناسایی شده. قرار بر این است ورود افراد 
با ماسک هم برای شناسایی نشدن ممنوع شود. البته هر چیزی از اتلتیکو، بازیکنان، 

مربیان و هوادارانش طبیعی است.
     رئال مادریــد مصدومان زیادی دارد اما امباپه زودتــر از حد معمول از مصدومیت 
برگشته. در عوض، کورتوا 2 تا 3  هفته از ترکیب دور خواهد ماند. آلابا هم پس از یک سال 
و اندی به تمرینات برگشته اما بازگشت او هم در آینده نمی تواند مشکلات خط دفاعی 
رئال را حل کند چون خودش یک مشکل است و در پست غیرتخصصی مدافع میانی 
یک امکان برای مهاجمان حریف محسوب می شود. براهیم و سبایوس هم مصدوم اند اما 

کاماوینگا برگشته و ممکن است به میدان برود. درهرحال، نیمکت رئال مادرید واقعا ضعیف است.
     لیل تاکنون مقابل رئال بازی نکــرده و تنها یکی از 9 رویارویی خود را )3مســاوی و 5باخت( از تیم های 
اســپانیایی برده. تنها برد این تیم به آخرین مصاف این تیم با اسپانیایی ها برمی گردد، جایی که آنها در فصل 

22-2021 توانستند سویا را شکست دهند.
     رئالی ها اخیرا در فرانسه خوب شکست می خورند. مادریدی ها 2بار آخری که به این کشور سفر کردند به 
پاری سن ژرمن با نتیجه یک بر صفر و 3 بر صفر باختند و موفق به گلزنی نشدند. در آن سو، لیل 7تا از 8بازی آخر 

خانگی اش را در اروپا با پیروزی به پایان برده و تنها یک مساوی به اشتورم گراتس داده است.
     با این حال رئال که روی عدد 40 بازی متوالی بدون شکســت در لالیگا ســیر می کند، 14بازی آخر خود 
را در لیگ قهرمانان نباخته که با احتساب ســوپرجام اروپا مقابل آتالانتا می شود 15مسابقه. آنها 10تا از این 
بازی ها را برده اند و یکی از 4تساوی شان مقابل منچسترسیتی بوده که در ضربات پنالتی بردند و صعود کردند. 
آخرین باری که رئالی ها 15مسابقه پیاپی را در لیگ قهرمانان بدون شکست پشت سر گذاشتند بین آوریل2016 

تا می2017 بود.
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افقی:
1- موی تابدار - میدان جنگ 

- ناچاری، درماندگی
2- از محبوب ترین کمدین های 
دوران فیلم صامت - نوعی طاق 

در فضای معماری
3- هفتمیــن  ماه ســریانی - 
عنوانی نظامی - فرق و اختلاف

4- یون منفــی - چند رئیس 
- پیکار

5- فرمان اتومبیل - مستقیم 
- تلاشگر

6- واداشتن کســی به کاری 
برخلاف میل او - سپاسگزاری 

- دست عرب
7- گازی مرکــب از ســه اتم 
اکسیژن - از بخش های اوستا 

- مصباح
8- شلوارک ورزش باستانی - 

سفیر - تفسیرکننده
9- تابناک - خودروی باربری 

کوچک - ضمیر اشاره
10- جانشــین او - مدرســه 
ابتدایــی - پیشــوای دینــی 

زرتشتی
11- آزاردهنده - گاز بالابرنده 

بالن - روده تابیده شده
12- بی هوشــی - واهمــه - 

چهارپایان
13- ســیمی بــا مقاومــت 
الکتریکی زیاد در برخی وسایل 

برقی - زیانکار - جانشین
14- شــکلی هندسی با چهار 
ضلع برابر - رمــــانی نوشته 

سیمون دوبوار
15- روســتای گردشــگری 
مازندران - خــرده - مجموعه 

آموزه های پیامبران
  

عمودی:
1- سمت و سو - نوعی ماشین 

چاپ خودکار - خربزه نارس
2- ســال دهــم بعثــت که 
پیامبر)ص( خدیجه و ابوطالب 

را از دست داد - حروف ادغام
3- داخــل - انکار کننــده - 

کاندیدا
4- قطعی برای کتاب - کجاوه 

- رود پرآب مصر
5- پوشاک ســتور - استاندار 

قدیم - همانندی
6- بــدذات - ممیــزی - از 

چهره های مؤثر حزب نازی
7- ملکه اسپارتا که نبرد تروا بر 
سر ربوده شدن او شکل گرفت 

- درنگ - از امراض چشمی
8- داد و فریاد - داستانی کوتاه 
نوشته ماکسیم گورکی - بیدار

9- خشــکی مزاج - زنخدان 
- زهرآلود

10- نــام آذری - دو به هم زن 
- سرشار

11- قوم مغول - فراهــم آوردن - ابر 
نزدیک زمین

12- روزنامه چاپ ترکیه - بیشــه - 
منسوب به یمن

13- رفت وآمد زیاد - آمرزنده گناهان 
- واحد طول انگلیسی

14- دوره ای در آغاز خدمت سربازی 
- محصول کشاورزی سرشار از نشاسته

15- ضرباهنگ - صاحــب و مالک - 
کالبد

لختسیابنارنخس
غلبمیدراهساموت
تعارزبایادکار

فیرشیمناارگ
ژاتناواهزماب

ووهفرشتالبرپس
لراهبریشترویا
ییاغابرلداداد
دودرمهچیهاممی
هنیاعمهتکسببس
وقرباهدرمدرم

لخمفاحلهافر
اوتفلمیررتوبک
مارتحادراگودرا
لفیارتهیلقنسل 15
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 اینجا
یک نفر 
مُرد...
در حاشیه مصاحبه 
عجیب مدیر استقلال

 
شــاید اعصاب خردکن تــر از 
عملکرد این روزهای استقلال، 
مواضعی باشــد که مدیران این 
باشگاه اتخاذ می کنند؛ مخصوصا 
احمــد شــهریاری، رئیــس 
هیات مدیره و نماینده هولدینگ 
در باشــگاه که فرم و محتوای 
اظهاراتش رســما روی اعصاب 
هواداران اســت. بعد از شکست 
آبی پوشان مقابل السد و بازگشت 
کاروان استقلال از دوحه قطر، 
شــهریاری در فرودگاه از سوی 
خبرنــگاران مورد ســوال قرار 
گرفت و حرف های عجیبی زد. 
او ضمن ابراز رضایت از عملکرد 
خودش در باشــگاه مدعی شد 
انتقادات را قبــول ندارد و البته 
اضافه کرد شکســت در دربی 
فقط یک اتفاق بوده است! این 
جملات در حالــی از زبان مرد 
همه کاره این روزهای استقلال 
خارج می شــود که تقریبا تمام 
کارشناســان فنی عقیده دارند 
باخت اســتقلال در شهرآورد، 
حق این تیم بود و پرســپولیس 
با برتری تاکتیکی موفق شــد 

3امتیاز را از آن خود کند.
آنچه اما از این هــم دردناک تر 
به نظر می رسد، فراموش کردن 
جان  عزیزی است که در پی آن 
باخت مثلا تصادفی)!( از دست 
رفت؛ هوادار خوزستانی استقلال 
که بر اثر هیجانــات دربی 104 
در گذشــت. بارها به هواداران 
توصیه کرده ایم کــه فوتبال را 
تفریح و ســرگرمی ببینند و تا 
این حد به آن وابسته نشوند اما 
به هر حال این تیم ها همین قدر 
برای برخی از مردم عزیز هستند 
و بنابراین زشــت است که یک 
مدیر ارشــد در اســتقلال در 
مورد مسابقه ای که آن خسارت 
بــزرگ را در پــی آورد، اینقدر 
غیرمســئولانه اظهارنظر کند. 
کاش تیم و صاحبان اصلی اش 
یعنــی مــردم، کمی بیشــتر 

برای تان اهمیت
 داشتند...

تبریز؛ چشم انتظار 
هت تریک دراگان

اسکوچیچ تا به حال 2تیم را به بالاترین رتبه تاریخ شان در لیگ 
رسانده است. او اگر این کار را در تبریز هم تکرار کند، نایب قهرمان 

3دوره لیگ برتر بالاخره رنگ قهرمانی را می بیند

دراگان اسکوچیچ با کســب یک پیروزی بسیار مهم در زمین سپاهان، هفته 
خوبی را پشت سر گذاشت و برای نخستین بار در این فصل صدرنشین جدول 
شد. این صدرنشینی البته می تواند توسط پرسپولیس تهدید شود، چون تیم 
گاریدو یک بازی عقب افتاده دارد و درصورت بردن آن بازی صدرنشین واقعی 
هفته ششم است. اما علی الحساب همین صدرنشینی تراکتور که با بردن رقیب 
مستقیم - آن هم 10نفره و در زمین حریف - به دست آمده دستاورد باارزشی 
برای اســکوچیچ اســت و تراکتوری ها را به هفته های آینده کاملا امیدوار 
کرده است. تراکتور باخت خانگی مقابل ذوب آهن را با 2برد باارزش خارج از 
خانه مقابل خیبر و سپاهان جبران کرد و در صدر قرار گرفت. حالا هواداران 
پرشمار و پرشور تراکتور بیشتر از هر فصل و هر زمان دیگری به قهرمانی تیم 
خود امیدوارند، چون هم ستاره های بســیاری دارند و هم سرمربی آنها قبلا 
توانایی اش را در چند تیم مختلف برای کسب بهترین رتبه تاریخ آن تیم نشان 
داده است. دراگان اسکوچیچ نخستین بار در سال1392 به ایران آمد تا تیم 
ملوان را برای لیگ ســیزدهم )93-92( هدایت کند. ملوان فصل قبل از آن 
با هدایت فرهاد پورغلامی و بعدا محمد احمدزاده رتبه ای بهتر از ســیزدهم 
کسب نکرده بود اما دراگان این تیم را به رتبه هفتم جدول رساند؛ رتبه ای که 
ملوان در تاریخ لیگ برتر هرگز بالاتر از آن را تجربه نکرده بود. رکورد دراگان 
در هفتم کردن تیم ملوان، یک دهه دوام آورد و بالاخره همین فصل گذشته 
توسط مهدی تارتار به رتبه ششم ارتقا یافت. اسکوچیچ بعدها در فوتبال ایران 
همین کار را برای صنعت نفت آبــادان انجام داد؛ تیمی که اغلب دوره ها را در 
نیمه پایین جدول سپری می کند و تا کنون 4بار از لیگ برتر سقوط کرده، در 
آن فصل با اسکوچیچ در جمع مدعیان صدر جدول حضور داشت و شانه به شانه 
با سپاهانِ قلعه نویی و پرسپولیسِ کالدرون برای قهرمانی نیم فصل می جنگید. 
نفتِ اســکوچیچ آن ســال از 15بازی نیم فصل اول 29امتیاز گرفت و فقط 
پرسپولیس توانست بالاتر از این تیم بایستد. پیروزی 4 بر 2 مقابل سپاهان که 
نخستین باخت را بعد از 15بازی به تیم شکست ناپذیر قلعه نویی تحمیل کرد، 
یکی از شاهکارهای اسکوچیچ همراه با زردپوشان برزیلی بود. رتبه دوم نفت 
آبادان در آن نیم فصل، یک رتبه تاریخی برای آبادانی ها بود و بهترین نیم فصل 
تاریخ این تیم را رقم زد. اما دراگان در نیم فصل آبادان را ترک کرد و سرمربی 

تیم ملی شد تا آن ماجراجویی برای برزیلی ها نیمه کاره بماند.
در کارنامه اســکوچیچ در لیگ برتر ایران البته یک دوره شکســت بار همراه 
با فولاد خوزســتان و یک حضور کمرنگ با خونه به خونه در لیگ دســته اول 
هم دیده می شود اما به هر حال درخشــش او با ملوان و نفت آبادان قله های 
کارنامه این سرمربی فراموش نشدنی هستند. سرمربی کروات حالا قصد کرده 
ماجراجویی های جذابش را این بار در تبریز ادامه بدهد و بعد از ماجراهای تلخ 
تیم ملی، همراه با تراکتور به اعاده حیثیت بپــردازد. او که در انزلی و آبادان 
رکورد بهترین رتبه این تیم ها را شکســت و ارتقا داد، اگر در تبریز هم موفق 
به این کار شود بالاخره تراکتور را به آرزوی 
دســت نایافته اش یعنــی قهرمانی لیگ 
برتر خواهد رساند. تراکتور تا کنون 3بار 
نایب قهرمان لیگ برتر شده و بالاترین 
رتبه اش در این رقابت هــا همین رتبه 
دومی است. اگر دراگان اینجا هم قصد 
رکوردشــکنی داشته باشد یک 
چاره بیشتر ندارد؛ او باید 
برای تبریزی ها جشن 
قهرمانی برپا کند؛ 
جشن  یـــک 
نـــی  ما قهر

واقعی.

فوتـــبال یک قهرمانی به فوتـــبال یک قهرمانی به 
تــــــراکتورتــــــراکتور بدهکار است بدهکار است
عارف آقاسی مدعی است تیم اسکوچیچ هیچ هدفی جز 
رسیدن به جام قهرمانی ندارد

امیرحســین اعظمی|  روزهای خوب تراکتور با 
دراگان اسکوچیچ ادامه دارد. آنها این هفته سپاهان 
را در زمین خودش شکست دادند و فعلا صدرنشین 
لیگ هستند. با نتایجی که در شروع لیگ به دست آمده، 
هواداران تراکتور منتظرند طلسم قهرمان نشدن آنها در 
لیگ برتر شکسته شود تا آخر فصل جام قهرمانی را بالای 
سر ببرند. عارف آقاسی، مدافع میانی تراکتور به همشهری 

می گوید که هدف این تیم چیزی غیر از قهرمانی نیست.

   بازی با سپاهان چطور بود؟
بازی با سپاهان همیشه حساسیت و جذابیت های خاص 
خودش را دارد. ما بازی را خوب شــروع کردیم و حتی در 
اصفهان هم به چیزی جز برد فکر نمی کردیم ولی متأسفانه 
دقیقه28 مهدی ترابی اخراج شد و این کار را سخت کرد. 
با این حال، در همان نیمه اول گل  زدیم و بعد از آن همه 
بچه ها تلاش کردند تا نتیجه را حفظ کنیم. ما در این بازی 
با تمرکز فوتبال بازی کردیم و مزد زحمات مان را گرفتیم.

   در مورد صحنه ای که منجر به اخراج ترابی 
شد چه نظری داری؟ دلیل اعتراض شما چه بود؟

ضربه ترابی شدید نبود و شــاید داور کمی سختگیرانه 
تصمیم گرفت ولی به هر حال VAR هم تأیید کرد که 
ترابی باید اخراج شود. دلیل اعتراض ما این بود که قبل از 
آن صحنه توپ به  دست بازیکن سپاهان خورد ولی داور 

واکنشی به آن صحنه نشان نداد.

   فکــر می کنــی این فصل طلســم 
قهرمان نشدن تراکتور در لیگ برتر شکسته شود؟

فوتبال قابل پیش بینی نیست ولی هواداران تراکتور و مردم 
تبریز لیاقت بهترین ها را دارند. همه هدف ما این اســت که 
قهرمان شــویم ولی می دانیم باید ســخت تلاش کنیم تا در 
پایان لیگ این اتفاق بزرگ را جشن بگیریم. فوتبال ایران یک 

قهرمانی به تراکتور بدهکار است.

   قول قهرمانی می دهید؟
بزرگ تریــن و قوی ترین تیم های دنیا هــم نمی توانند قول 
قهرمانی بدهنــد و این غیرممکن اســت ولــی قطعا برای 

قهرمان شدن تلاش می کنیم.

   اصلی ترین رقیب تراکتور برای قهرمانی 
کدام تیم است؟

همه تیم ها قابل احترام هســتند ولی فکر می کنم تراکتور، 
پرسپولیس، استقلال و سپاهان مدعیان اصلی هستند. شانس 
این 4تیم تقریبا برابر اســت و هر تیمی کمتر اشــتباه کند، 

قهرمان می شود.

   تراکتور در چند ســال اخیر معمولا مقابل 
رقیبان مســتقیم خودش زیاد امتیاز از دست داده. 
قبول داری برای قهرمان شدن باید مقابل دیگر مدعیان 

بهترین نتیجه را بگیرید؟
بله، این موضوع هم می تواند مهم باشــد. ما فصل گذشته از 
18امتیاز ممکن مقابل رقیبان مستقیم فکر می کنم 2امتیاز 
گرفتیم ولی امســال تا الان از بازی با پرسپولیس و سپاهان 
4امتیاز به دست آورده ایم که این بد نیست. ما باید در بازی های 

6امتیازی بهترین عملکرد را داشته باشیم.

   در این مدت کار کردن با دراگان اسکوچیچ 
چطور بوده؟

او روی کارش به خوبی وقت می گذارد و یک مربی با تجربه است. 
اسکوچیچ یک مربی خوب و سختگیر است و فوتبال ایران را هم 

به خوبی می شناسد. خوشحالیم که او در کنار ما ست.

   قبل از شروع فصل چند پیشنهاد داشتی، 
درست است؟

بله، من از تیم های بالای جدول پیشنهاد داشتم ولی با تراکتور 
قرارداد دارم و اینقدر از بازی در این تیم لذت می برم که به چیز 
دیگری فکر نمی کنم. جو ورزشگاه تبریز را هیچ استادیومی 

ندارد و خوشحالم که کنار تراکتور و پرشورها هستم.

   3بازیکن از پرســپولیس قهرمان فصل 
گذشته لیگ برتر به تیم شما اضافه شدند. در مورد 

تأثیر حضور آنها در تراکتور چه صحبتی داری؟
تراکتور جو بسیار خوبی دارد و همه با هم رفیق هستند. این 
3نفر بازیکنان خوبی هستند و خوشحالیم که در کنار ما بازی 

می کنند. قطعا آنها هم از بازی در تراکتور خوشحالند.

   بازی کردن کنار شــجاع خلیل زاده چطور 
است؟

باعث افتخار است که کنار او بازی می کنم و لذت هم می برم. 
من از شجاع یاد می گیرم و البته او هم از تجربیات من استفاده 

می کند)با خنده(. 

   فکر می کنی به تیم ملی دعوت شوی؟
دوست دارم به تیم ملی دعوت شــوم و تلاش می کنم تا این 
اتفاق رخ دهد. کادر فنی تیم ملی هم بازی های لیگ را رصد 

می کنند و این نکته مثبتی است.

   کیفیت فنی بازی های امسال لیگ چطور 
است؟

خوب اســت. همه تیم ها اندازه خودشان قوی هستند و هیچ 
تیمی را نمی توان راحت شکست داد.

من از تیم های 
بالای جدول 

پیشنهاد داشتم 
ولی با تراکتور 
قرارداد دارم و 
اینقدر از بازی 

در این تیم لذت 
می برم که به 
چیز دیگری 

فکر نمی کنم. 
جو ورزشگاه 
تبریز را هیچ 

استادیومی ندارد 
و خوشحالم که 

کنار تراکتور و 
پرشورها هستم

فوتبال قابل 
پیش بینی نیست 

ولی هواداران 
تراکتور و مردم 

تبریز لیاقت 
بهترین ها را 

دارند. همه هدف 
ما این است که 
قهرمان شویم 
ولی می دانیم 

باید سخت 
تلاش کنیم تا در 

پایان لیگ این 
اتفاق بزرگ را 

جشن بگیریم. 
فوتبال ایران 

یک قهرمانی به 
تراکتور بدهکار 

است

Aref Aghasi
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یادمان

توسعه پایتخت با 
مشارکت بخش خصوصی

 250تا 4هزارمترمربع مساحت بازارهای 
میوه و تره بار جدید است

زاکانی: سفر به سوریه در راستای 5 محور اصلی صورت 
گرفت و به توافقات و تفاهماتی منجر شد

افتتاح 15 بازار تا پایان سال 

تقویت دیپلماسی شهری 
تهران و دمشق

میادین میوه و تره بار جدید در کدام مناطق تهران 
راه اندازی می شوند؟

 تصویب یک فوریت طرح نامگذاری معبری به نام
 شهید سید حسن نصرالله در جلسه 267 شورای شهر

صفحه 16

صفحه 14

صفحه 14

با تعریف 40 فرصت سرمایه گذاری جدید، بیش از 
80 همت سرمایه بخش خصوصی جذب  پروژه های 

مشارکتی می شود

خانه خالق »قصه های مجید« احیا می شود 
در یکی از کوچه پس کوچه های محله امامزاده یحیی خانه ای قدیمی است که یکی از 
شیرین ترین قصه های کودکی همه ما یعنی »قصه های مجید« در آن نوشته شده است. 
خبر خوب برای دوستداران قصه های مجید این است که این خانه که بیش از 2دهه 

محل زندگی هوشنگ مرادی کرمانی بوده، قرار است به زودی احیا و بازگشایی شود. 

انتظار 4ساله به سر آمد 
آبان سال۱۳۹۹ بود که اعلام شد شــهرداری منطقه۱2 

تهران از خانه مرادی کرمانــی بازدید کرده و حالا قصد 
دارد یک مجموعه فرهنگی در ایــن محله راه اندازی 
کند؛ خانه ای که قول داده بودند هم جنبه کتابخانه ای 
داشته باشد و هم خانه داستان و ادبیات کودک به نام 
»قصه خانه« باشد. حالا با گذشــت 4سال این وعده 

محقق شــده و قرار اســت خانه خالق قصه های مجید 
مرمت و درهایش به روی مردم باز شود. 

خانه هوشنگ مرادی کرمانی کجاست؟ 
منطقه۱2، محله سرچشمه، نزدیک امامزاده یحیی، کوچه میرزامحمود

درباره مراسم 
مراسم شــروع احیای خانه با حضور هوشــنگ مرادی کرمانی در خانه اردیبهشت 
اودلاجان برگزار می شود. مرادی کرمانی در این مراسم درباره خاطراتش از این خانه، از 
اینکه چه زمانی در این خانه می زیسته و چه کتاب هایی را آنجا نوشته صحبت می کند. 
همچنین بخش هایی از کتاب »شما غریبه نیستید« مرادی کرمانی که درباره این خانه 
است، مرور می شود. علاقه مندان هم می توانند کتاب های مرادی کرمانی را با امضای 

این نویسنده تهیه کنند. 
این خانه زایشگاه مجید است 

هوشنگ مرادی کرمانی: چکیده نویســندگی من در این  خانه است. من در اینجا 
ازدواج کردم و بچه دار شدم. 80درصد از کارهایم در این خانه بوده و »قصه های مجید« 
که معروف ترین شان است در این خانه نوشته شده است. پسرعمویی دارم که می گوید 
این خانه زایشگاه مجید است. مجید در اینجا به دنیا آمد و بزرگ شد، هم برای رادیو و 

هم برای کتاب، و بعد هم در تلویزیون.

 بازسازی 
و احیای خانه 

مرادی کرمانی چه 
زمانی شروع می شود؟ 
پنجشنبه، دوازدهم 
مهرماه، ساعت۱۶ 

28سال
  مرادی کرمانی 
در این خانه زندگی 
کرده است

80سال
 قدمت خانه 

هوشنگ 
مرادی کرمانی است

ساعت حوالی14 است و میدان انقلاب اسلامی مثل همیشه 
شــلوغ و پررفت وآمد. اما تجمعی کوچک در ضلع شرقی 
میدان که لحظه به لحظه بزرگ تر می شود، خبر از اتفاقی 
تــازه دارد. در هفته دفاع  مقدس، قطــار بدرقه یاران در 
میدان انقلاب برپا شده، سازه ای حجمی که نمادی از بدرقه 
رزمندگان از تهران به خرمشهر است. اما این هفته با ترور 
ناجوانمردانه سیدحسن نصرالله و یارانش در لبنان همزمان 
شد. حالا جمعی از هنرمندان به همت سازمان زیباسازی 
شهر تهران دور هم جمع شده اند و سطل رنگ و قلم مو در 
دســت گرفته اند تا به قطار بدرقه یاران، رنگ پاسداشت 

مقاومت و رهبر شهید آن، سیدحسن نصرالله بزنند. 

کارگاه هنری در قلب شهر
در اغلب رویدادهای هنری در 

شهر،بنرها پس از آماده شدن آثار 
در کارگاه ها در چاپخانه ها چاپ 

و در شهر نصب می شوند، اما این 
رویداد کارگاه هنری را به شهر آورده 

است و هنرمندان پیش چشم مردم 
آثار را طراحی و اجرا می کنند. این 

موضوع می تواند روح همراهی را 
به شهروندان تزریق کند تا حس 

و حال مقاومت و ایستادگی در 
جامعه جاری شود. عابران از کنار 
هنرمندان رد می شوند، پا سست 
می کنند و به تماشای اثری که در 

حال خلق است می ایستند. 

 پاسداشت 
مقاومت با هر زبان

شعارهایی به چند 
زبان ازجمله انگلیسی، 

اسپانیایی، عربی، عبری و 
فارسی برای اعلام همدلی 
و همراهی با مردم مقاومت 

بر سازه میدان انقلاب نقش 
بسته است. اکران طرح های 

هنری مرتبط با محور 
مقاومت تا روزهای آینده و 
تا زمانی که از آسیب آفتاب 
و باران محفوظ بمانند ادامه 

خواهد داشت. 

  چند ثانیه مکث بر 
موضوع مقاومت

صابر شیخ رضایی، طراح گرافیک، 
تصویرگر و مدرس هنر در حال 

طراحی بر دیواره مرکزی میدان 
انقلاب می گوید: این یک رویداد 

معنوی و دلی است و به همین دلیل 
کار چندان از پیش تعریف شده 
نیست. آمده ایم تا در واکنش به 

حوادث این روزها و ترور رهبران 
مقاومت، آثاری را خلق کنیم تا هم به 
وطنمان مربوط باشد، هم به مقاومت. 

این یک هنر شهری است که بار 
احساسی و روانی دارد و آگاه ساز 

است. این اثر فرصت چند ثانیه مکث 
بر مضامین مقاومت را فراهم می کند و 

اگر بتواند پیامش را به مردم برساند، 
برای ما هنرمندان کافی است. 

 به یاد کودکان بی گناه 
غزه و لبنان
فاطمه زلفی، نقاش و طراح 
جوانی است که با همکاری 
هنرمندی دیگر، نام لبنان و 
غزه را به شکلی هنرمندانه 
بر دیوار قطار بدرقه یاران در 
میدان انقلاب نقش می زند. او 
می گوید: پرچم نماد مقاومت 
و خوشه های زیتون بخشی از 
اثر ما در این رویداد است. این 
طرح نمادی از جنگ و مقاومت 
در لبنان و غزه است. هدفمان 
حمایت از کودکان بی گناهی 
است که سرمایه های این 
کشورهای اسلامی محسوب 
می شوند، اما ناجوانمردانه به 
شهادت می رسند. 

اجرای یک رویداد مردمی 
علی بازگشا، مدیر ارتباطات و امور بین الملل سازمان زیباسازی شهر تهران: در کنار 
همه اقدامات سازمان زیباسازی برای گرامیداشت شهید سیدحسن نصرالله و مقاومت در قالب 
آثار هنری در شــهر، جمعی از هنرمندانی که در حوزه گرافیتی و خوشنویسی فعالیت داشتند 
به صورت خودجوش دور هم جمع شــدند تا به صورت نمادین، دورتادور سازه قطار بدرقه یاران 
میدان انقلاب اسلامی را در حمایت و همراهی با شهدای مقاومت و مردم لبنان با آثار هنری تزیین 
کنند. یکی از مأموریت های سازمان زیباسازی شــهر تهران در حوزه فرهنگی و بصری توجه به 
فرهنگ عمومی و فرهنگ خاص است. مقاومت و جنایات صهیونیست ها در کشورهای این حوزه 
موضوع مطرح امروز جامعه است. اکران های مختلف از سازه های حجمی، نقاشی های دیواری و 
دیوارنگاره، سردیس و مجسمه با همین موضوع در شهر قابل مشاهده است. جنس رویداد هنری 
در میدان انقلاب خارج از رویدادهای تخصصی و بیشتر از جنس رساندن پیام هنرمندان ایرانی به 

مردم درباره جبهه مقاومت است. از این نظر، این آثار ملموس تر و مستقیم ترند.

۱۶8
متر محیط دورتادور 

فضایی است که در آن 
قطار بدرقه یاران در مرکز 
میدان انقلاب اسلامی 
ساخته شده است. 

4
ساعت زمانی بود که 

هنرمندان داوطلب برای 
مزین کردن فضای میدان 
انقلاب به آثار گرافیتی و 

خوشنویسی در این رویداد 
هنری صرف کردند. 

23
هنرمند برای مشارکت 
در این برنامه مردمی 
که با فراخوان سازمان 
زیباسازی شهر تهران 

انجام  شد، اعلام آمادگی 
کرده اند. 

مریم باقرپورگزارش
روزنامه نگار

رویداد اکران مقاومت با مشارکت جمعی از هنرمندان تهرانی اجراشد

85 همت
سرمایه شهرداری 

در پروژه های 
بلاتکلیف 

سال های گذشته 
راکد مانده بود

3/8 همت
 سرمایه شهرداری 
که با تعیین تکلیف 
پروژه ها در سال 

 1402 آزاد و 
مولد شد

2۶ همت
   سرمایه

 شهرداری که 
امسال با تعیین 
تکلیف پروژه ها، 
آزاد و مولد شد

پریسا نوری: روزنامه نگار
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زینب زینال زاده گزارش
روزنامهنگار

فرخنده رفائیگزارش
روزنامهنگار

چهارشنبه  چهارشنبه  1111 مهر  مهر 14031403- شماره  - شماره  92189218
وضعیت کارت منزلت نامطلوب است 

زهرا شمس احسان، عضو شورای شهر تهران: وضعیت کارت منزلت نامطلوب بوده و فرایند دریافت و تمدید کارت، 
سالمندان را با چالش جدی مواجه کرده است. از شهرداری می خواهیم دستور بازنگری در ساختار مدیریتی ارائه 

خدمات به سالمندان را صادر کند و برنامه عملیاتی ایجاد مدیریت یکپارچه را در دستور کار خود قرار دهد. 

شهرداری برای دریافت قدرالسهم خود اقدام کند 
نرجس سلیمانی، عضو شورای شهر تهران: گزارش های متعددی از منطقه های یک، ۲ و ۲۲ به دست می رسد که 
نشان دهنده پدیده خطرناک بی توجهی به قدرالسهم شهرداری و تخریب باغات اســت. ضرورت دارد شهرداری 

نسبت به دریافت قدرالسهم خود اقدام کند. 

صفحهآرا:آرششاهسمندی

 بررسی ظرفیت ها در ابعاد سیاسی و اجتماعی
سفربهسوریه۱۴تا۱۶شهریورانجامشدکهاساسآنمبتنی
بردیپلماسیشهریبودتابابررســیظرفیتهایموجوددر
تهرانوسوریهارتباطمتقابلیبرقرارکنیمودیپلماسیعمومی
ومشخصیبهنامدیپلماسیشهریشکلبگیردوابعادارتباط

سیاسی،اجتماعیواقتصادیراتقویتکنیم.

 دیدار با مسئولان سوریه
دراینســفرکاریبامسئولانســوریهازجمله2وزیرداخلهو
تجارتخارجی،جلساتجدیکاریبرگزارکردیم.بااستانداران
دمشقوحلبنیزدیدارهاییداشتیمواستانداردمشقدرتمام
جلساتماحضورداشت.همچنیندیدارهاییبافعالانعرصه
سوریهوحوزهزینبیهداشــتیمواقداماتفرهنگیواجتماعی

بررسیشد.

 اشتراک گذاری ظرفیت ها
دراینسفرازاســتانداراندمشقوحلببرایحضوردرتهران
دعوتکردیم.همچنینمقررشــددر۵محــوراصلیازجمله
حوزهحملونقل،شهرســازی،فنیوعمرانی،هوشمندسازی
وفرهنگیواجتماعیتعاملاتیبرقرارشــودوظرفیتهارابه

اشتراکبگذاریم.

 برپایی نمایشگاه مشترک
تشکیلیککارگروهازجملهتصمیماتاینسفربودکه
قطعامنجربهگامهایبلندمیشــودوافقبزرگیرادر
پیخواهدداشت.مامیخواهیمدرآیندهنمایشگاههای
تخصصیومشترکباســوریهبرگزارکنیمومیتوانیم
تبادلاتیرابراســاستفاهــمبینشــهرداریووزارت

جهادکشاورزیانجامدهیم.

 پیگیری 2خواهرخواندگی
خواهرخواندگــیتهرانودمشــق

مطرحشدهبودکهدراینسفرتثبیت
شدودردیداربامسئولانکشورسوریه،

خواهرخواندگیزینبیهسوریهباشهرداری
منطقه2۰تهرانوخواهرخواندگیحلبباشــهر

اصفهانهممطرحشدکهپیگیریموضوعاتدردستورکارقرار
داردوبهزودیاینخواهرخواندگیهاشکلمیگیرد.

 برقی سازی؛ راهکار حل آلودگی
برقیسازیتهرانیکراهبیبازگشتاستکههمضرورتدارد
وهمتنهاراهکاررفعناترازیانرژیکشوروایجادزیرساختها
برایازبینرفتنآلودگیوترافیکتهراناست.قانونهوایپاک
اینمســیرراالزامیکردهومانیزدراینمسیرخریدداخلیو

خارجیداریموزیرســاختهاییدر
شهرایجادمیکنیم.

اراده دولت برای برقی سازی 
ناوگان

خــودرویبرقــیگرانتــراز
خودرویبنزینیاستوقانونالزامی
رابرایدولتتعیینکردهکهاگرصرفهجوییشــدبراســاس
ماده۱2قانونرفعموانعتولیدمبالغیپرداختشود.برقیسازی
ارادهشهیدرئیسیودولتسیزدهمبودوکارپیشرفتوامروز

ارادهدولتچهاردهمهمهمیناست.

 مشارکت تاکسیرانان در خودروهای وارداتی
خودروهاییکهماواردمیکنیممدلتســویهمتفاوتیدارند

شورا

تقویت دیپلماسی شهری تهران و دمشق
زاکانیدرشورایشهر:سفربهسوریهدرراستای۵محوراصلیصورتگرفتوبهتوافقاتوتفاهماتیمنجرشد

 
هوشمندسازی 

مصرف برق
زیرســاخت های پیش بینی شده در حوزه 

برقی ســازی ناوگان به گونه ای اســت که 
شهروندان در منازل مســکونی هم می توانند 
در ساعات شــب از ازدیاد برق استفاده کنند. 
سیستم ها به صورت هوشمند امکان استفاده 

از برق در ساعات پیک مصرف را نمی دهند و 
از این بابت بار اضافی روی شبکه های 

برق شهر نخواهیم داشت. 

تصویب یک فوریت طرح نامگذاری 
معبری به نام شهید سید حسن نصرالله

دیروز)۱۰مهر(دردویستوشصتوهفتمینجلسهشورای
شهرتهرانباحضورعلیرضازاکانی،شهردارپایتختازحسین
نظری،معاونسابقخدماتشهریومحیطزیستشهرداری
تهرانتقدیرشــد.مهدیچمران،رئیسپارلمانشهریدر
اینمراســمگفتکهضرورتداردازاخلاقمداری،تلاشو
بزرگواریمعاونسابقخدماتشهریشهرداریتقدیرشود.

تلاش برای خدمت رسانی به شهروندان

حسیننظریپشتتریبونبرتلاشبرایخدمترسانیبه
شهروندانتأکیدکردودرادامهبهتشریحبرخیازاقدامات
2سالاخیرمعاونتخدماتشهریومحیطزیستپرداخت.
ایجادارتباطبامجموعههایدرونشهرداریدرراستای

ارائهخدماتبهشهروندان
استفادهازظرفیتهابراینظارتبرفعالیتها

توجهبهنیازهایشــهرورویکردهایآیندهنگرازجمله
مدیریتمنابعآبی

راهاندازیاکوپارکفرحزادوبهبودشرایطمحیطزیست
احداثنیروگاههایخورشیدیوایستگاههایجدیدآتشنشانی

بهسازیمیدانتجریشوشهرری
توسعهبازارهایترهباروراهاندازیفروشغیرحضوری
هوشمندسازیفرایندهاوتوسعهنظارتتصویری

دستور جلسه 267 چه بود؟
گردشگری صلح آمیز

دستور جلسه اول:نطقپیشازدستورسیداحمدعلوی،
رئیسکمیتهگردشگریشورایشهرتهران

نکته مهم: تعاملبینشهرداریومیراثفرهنگییکعامل
تأثیرگذاردرتوسعهگردشگریصلحآمیزاست.

اهم موارد مطرح شده
تهرانازظرفیتهایگردشگریقابلتوجهیبرایرشدو

گسترشبرخورداراست.
بامعرفیجاذبههایگردشگریمیتوانتهرانرابهقطب

گردشگریتبدیلکرد.
گردشگریطبیعی،مذهبی،فرهنگی،تاریخی،ورزشیو...

محورهایگردشگریدرتهرانهستند.
درمدیریتشــهریدورهششمگردشــگریارزانودر

دسترسدردستورکارقرارگرفتهاست.
تهران،کانوناصلیگردشگریسلامتاستوسالگذشته
۱۰۰هزارنفرازکشورهایاطرافبرایدرمانبهتهرانآمدهاند.
درصورتتوسعهزیرســاختها،تهرانازنظرگردشگری
رویدادهاهممیتواندجذبگردشگرخارجیداشتهباشد.

تصویب یک فوریت نامگذاری 
دستور جلســه دوم:تصویبیکفوریتطــرحنامگذاری
معبریبهنامشهیدسیدحسننصرالله،دبیرکلحزباللهلبنان
نکته مهم: مهدیچمران،رئیسشورایشهرتهرانپساز
ارائهطرحگفتکهطرحیکفوریتنامگذاریمعبریبهنام

شهیدنیلفروشانهمارائهمیشود.
تصمیم شورا: بااکثریتآراتصویبشد.

تعیین اموال راکد
دستور جلسه سوم: بررسیحسابرسیســازمانرفــاه،
خدماتومشارکتهایاجتماعیشــهرداریتهرانبرای

سالمالی۱۴۰2
نکته مهم: احمدصادقی،عضوکمیســیونبرنامهوبودجه
درجریانگزارشحسابرســیگفتکهسازمانموظفبه

تعیینتکلیفاموالراکداست.

تکالیف سازمان
سازمانموظفاستکهدرمدتیکماهباتشکیلکارگروهی
نسبتبهحلمشکلاتاقدامکند.سازمانموظفاستنسبتبه
تعیینتکلیفملکموسومبهاقواموبعثتاقدامکند.سازمانباید
گزارشیدرموردســرانجاممالیاتبرارزشافزودهبهشوراارائه
دهد.سازمانبایددرخصوصاختصاص۱۵۷میلیاردتومانبه

مرکزطراوتزندگیوسازمانزندانهاتوضیحدهد.
توضیح مســئولان: ســیدمحمدنقیب،سرپرستسازمان
خدماتومشارکتهایاجتماعیشهرداریتهرانتأکیدکرد
کهفرایندساماندهیاموالراکدآغازشدهوهمچنانادامهدارد.
تصمیم شــورا: گزارشحسابرسیســازمانخدماتو
مشارکتهایاجتماعیشــهرداریتهراندرصحنشورا

تصویبشد.

استانداردهای حسابداری
دستور جلسه چهارم: بررسیگزارشحسابرسیسازمان

بهشتزهرا)س(برایسالمالی۱۴۰2
نکته مهم: حسابرسرســمیشوراگفتکهوضعیتمالی
سازمانطبقاستانداردهایحسابداریومنصفانهبودهاست.

تکالیف سازمان
سازمانبهشتزهراموظفبهتشکیلکارگروهیبرایحل

مسائلوچالشهاست.
ســازمانمکلفاســتتادرخصوصنیروهــاوتبدیل

وضعیتشانشفافسازیکند.
سازمان۳۸2میلیاردتوماندرآمدکسبکردهکهبیشاز

بودجهمصوباستوبایددراینموردتوضیحدهد.
تصمیم شورا: گزارشتوسطنمایندگانبهتصویبرسید.

توسعه پایتخت با مشارکت بخش خصوصی
باتعریف۴۰فرصتسرمایهگذاریجدید،بیشاز۸۰همتسرمایهبخشخصوصیبهپروژههایمشارکتیجذبمیشود

با به جریــان افتادن پروژه های مشــارکتی 
بلاتکلیف پایتخت که برخی از آنها نزدیک به 
یک دهه روی زمین مانده بود، دوباره اشتیاق 
بخش خصوصــی و صاحبان ســرمایه  برای 
مشارکت در توسعه و عمران شهری از طریق 
شراکت در پروژه های سرمایه گذاری افزایش 
پیدا کرده است. حالا مردم با هر سرمایه ای که 
دارند می خواهند سهمی در اجرای طرح های 
شهری داشته باشند. به گفته نوید خاصه باف، 
رئیس سازمان سرمایه گذاری و مشارکت های 
مردمی شهرداری تهران، نزدیک به 40فرصت 
سرمایه گذاری جدید برای پایتخت تعریف شده 

که 17مورد از آنها جزو کلان پروژه ها هستند.

روز گذشته، دویست و شصت و هفتمین جلسه 
شورای شــهر تهران یک مهمان ویژه داشت. 
علیرضا زاکانی، شــهردار تهــران برای ارائه 
گزارش ســفر اخیرش به سوریه به صحن آمد 
و از دستاوردهای این ســفر به اعضای شورا 
توضیحاتی ارائه داد. زاکانی در صحبت هایش 
به تقویت دیپلماسی شهری تهران و دمشق و 
تثبیت بیست و یکمین خواهرخواندگی این دو 
شهر تأکید کرد و گفت که در این سفر توافقات 
و تفاهماتی در ۵محور و حــوزه )حمل ونقل 
و ترافیک، فرهنگی و اجتماعــی، معماری و 
شهرسازی، فنی و عمرانی و هوشمندسازی( 
صورت گرفت. شهردار تهران در پایان جلسه هم 
در جمع خبرنگاران حاضر شد و به پرسش های 

آنها پاسخ داد که در ادامه می خوانید.

نام پروژه:زبالهســوز۶۰۰۰تنیتهــران)یک
زبالهسوزونیروگاهبرق۱۰۰مگاواتیایجادخواهدشد(

ارزش پروژه: بالغبر۵۰۰میلیوندلار
سرمایه گذار:خارجی

آخرین وضعیت:مطالعاتفنــیاینپروژه
انجامشدهودرشرفانعقادقرارداداستاماباید

  نام پروژه: روددرهاوین-درکه)حیاطتهران(مجوزشورایشهررادریافتکند.
 سرمایه گذار:داخلی

 ارزش پروژه:یکهمت
 آخرین وضعیت: درفازمطالعاتیاســتوتا

آخرمهرماهقراردادمنعقدمیشود.

   نام پروژه: مجتمعمسکونیالغدیردرمنطقه۱۸
  سرمایه گذار: داخلی
  ارزش پروژه:۴همت

  آخرین وضعیت: درخواســتمــدارکو
مستنداتازشهرداریمنطقه

    نام پروژه:مجتمعمسکونی۱9۰۰واحدی
   سرمایه گذار:داخلی
   ارزش پروژه: ۴همت

   آخرین وضعیت:مکاتبهباسازماناملاکو
مستغلاتبرایارزیابیزمینموقوفه  نام پــروژه: پارکینگومرکــزتجاریحرم

حضرتعبدالعظیم)ع(
ارزش پروژه:۳.۷همت
سرمایه گذار:داخلی

آخرین وضعیت:تملــکپلاکهایمعارض
انجامشدهوبعدازاخذگزارشهیأتکارشناسی

فراخوانجذبسرمایهگذارمنتشرمیشود.

 نام پروژه:مرکزتجارتجهانیشهرآفتاب2
 ارزش پروژه:۳همت
 سرمایه گذار: داخلی

 آخرین وضعیت: درحالآمادهســازیبرای
فراخواناست.

نام پروژه:ساختهتلوساختماناداریبرج   
)H۱(میلاد

ارزش پروژه:۱۰همت)۷همتاجرایپروژه+  
۳همتمحوطهسازی(

سرمایه گذار: خارجی  
 آخرین وضعیت: تفاهمباسرمایهگذارصورت  

گرفتهوآمادهعقدقرارداداست.

    نام پروژه:مجتمعمســکونی۱۰هکتاری
منطقه۱9

   سرمایه گذار: داخلی
   ارزش پروژه:۵همت

     آخرین وضعیت:مذاکرهباســرمایهگذارو
نشستمشترکباشهرداریمنطقه

نام پروژه: مجتمعمسکونیاوین-درکه  
سرمایه گذار:داخلی
ارزش پروژه:2همت

آخرین وضعیت:امضــایتفاهمنامهبابانک
پارسیانوتعیینتکلیفمدیرپروژه

 نام پروژه:مجموعه۱۳هکتاریمیدانمرکزی  
سرمایه گذار: داخلی  
ارزش پروژه: ۳همت  

آخرین وضعیت:برگزاریجلســهمشترک  
برایتدوینتفاهمنامه

      نام پروژه:مجموعهتفریحیدریاچهچیتگر
     سرمایه گذار: داخلی

     ارزش پروژه:۷۰۰میلیاردتومان
   آخرین وضعیت:درمرحلهکارشناسیتوسط

سازمانفرهنگیهنری

 نام پــروژه:طــرحچندمنظورهبوســتان
آزادگان)پارکآبی،فودکورت،پیادهراه،مســیر

دوچرخهسواری،موزه(
ارزش پروژه:2.۵همت
سرمایه گذار: داخلی

آخرین وضعیت:درمرحلهمطالعاتاستوماه
آیندهفراخوانجذبسرمایهگذارمنتشرمیشود.

 بزرگ ترین پروژه های سرمایه گذاری 
جدید تهران کدامند؟

نگاه مدیریت 
شهری به 

سرمایه گذار را 
اصلاح کردیم

نوید خاصه باف، مدیرعامل 
ســازمان ســرمایه گذاری 
و مشــارکت های مردمــی 
شهرداری تهران: نگاه از بالا 
به  پایین و رویکرد کارفرما- 
پیمانکار به سرمایه گذاران 
پروژه هــای مشــارکی در 
دوره هــای قبــل مدیریت 
شــهری، باعــث بی میلی 
سرمایه گذار و رکود بسیاری 
از پروژه ها برای ســال های 
طولانی شده بود. در این دوره 
با اصلاح این رویکرد و تعامل 
با شــرکای پروژه ها نه تنها 
طرح های راکد بــه جریان 
افتاد بلکه بعد از سال ها، ده ها 
فرصت و پروژه سرمایه گذاری 
جدیــد خــرد و کلان برای 

پایتخت تعریف شد.

80همت 
 مجموع جذب سرمایه 

در پروژه های جدید است.

85همت 
 منابــع راکــد شــهرداری در پروژه هــای 

بلاتکلیف سال های گذشته بود.

3/8همت 
از منابع راکد شهرداری 

در سال1402 آزاد شده است.

26همت 
از منابع شهرداری در 6 ماه امسال

 آزاد شده است.

آمار و ارقام هزینه های پروژه های جدید و قدیمی

 جلسه267پارلمان
شهــری
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جلوگیری از فرسودگی شهر با گشایش در ساخت وساز 

حمیدرضا صارمی، معــاون شهرســازی و معماری شــهردار تهران: بخش مهمــی از اقتصاد کشــور به اقتصاد 
مســکن وابســته اســت و کلانشــهر تهران نقش مهمی در این حوزه دارد. برای جلوگیری از فرســودگی شــهر 
چاره ای جز گشایش و رونق در امر ساخت وساز نداریم؛ بنابراین باید با یک نگاه عالمانه به اداره شهر پرداخت. 

ورود 150اتوبوس برقی به تهران در آینده 
لطف الله فروزنده، معاون مالی و اقتصاد شهری شهردار تهران:150اتوبوس برقی در روزهای آتی وارد پایتخت خواهد 
شد و با اضافه شــدن ۲500اتوبوس دیگر در گام های بعدی شــاهد یک تحول عظیم در پایتخت خواهیم بود. آزادراه 

شهید شوشتری و ادامه بزرگراه یادگار امام)ره( پروژه های افتخارآمیزی هستند که امسال به نتیجه خواهند رسید. 

صفحهآرا:آرششاهسمندی

پیشرفت 50درصدی ساخت باغ راه 
حضرت فاطمه )س(

تأکیدمدیریتشــهریبر
توزیــععادلانه
ت نــا مکا ا
فرهنگیورفاهی
درنقاطمختلف
شهربهویژهمناطق
ر ا د ر خــو کمبر
موجبشدهپروژه
حضــرت بــاغراه
فاطمهالزهــرا)س(،
بهعنــوانیکــیاز
مهمتریــنپروژههای

شهرداریدرمناطق17و18آغازشودوباگذشتحدود
یکسالبهپیشرفت50درصدیبرسد.

ویکســالونیمتنفس
برایشــاندرنظرگرفته

شــدهاســت.دریک
شــرکتســهامیعام

ثبتمیشوندورانندگان
سهامدارآنخواهندبودوهم

قدرالسهمرانندگیوهمخودروو
همسودسالانهشرکترادریافت
خواهندکرد.مردمهممیتوانند

ازشرکتسهامبخرند.

 ترامواهــای چینــی در حال 
بارگیری

ترامــوایچینیموردبحــثنیازیبه
فراهمکردنزیرساختندارد؛چراکهچرخ
لاستیکیدارد.اکنون2تراموایلاستیکیدر
کنارتعدادیاتوبوسدرحالبارگیریهستند
کهیکماهآیندهواردتهرانمیشــوند.برای
هزارو18۴دستگاهواگنهمقراردادبستیمکه

نخستینرامبهمنماهواردکشورمیشود.

 شایعات مربوط به واگن های چینی
طــرفچینی۳۴۳میلیــونیــوروضمانتنامهرســمیبانکی
بهمادادهاســت.برخیهاعنــوانکردندواگنــیکهخریداری
شــده80ســانتیمتربلندترازتونلهاســتوگفتنــدچگونه

عمیخواهیداینواگنهاراکوتاهکنید؟یابرخی ضو مو
عدمخریــدداخلیرامطــرحکردند.ما

درگیراینحرفهاهستیم.

 دروغ ممنوع الخروجی 
بــاعدمحضورمدرســفربهمســکو

)اجــاسبریکــس(،شــایعاتیچون
ممنوعالخروجیمطرحشــدکهحرفغلطی

است.تمدیدنشدنپاسپورتبندهمثلهمانماجرای
بلندتربودن80ســانتیمتریواگنهایچینیاست؛

بنابراینموضوعاتمطرحشدهصحتندارند.

 پایدار شدن قرارداد با چین
بخشیازپیشپرداختقراردادهاپرداختشدهووزارتصمت

وبانکمرکزیهمبرایمحققشدن
قراردادهااهتمــامدارند،اما
تازمانیکــهپولپرداخت
نشــودقــراردادرســمی
نخواهدشــد.مابخشیرا
پایدارکردیموتاهفتههای
آیندهبخشــیدیگرنیزپایدار
میشودوطرفچینیآمادگیداردماهانه۴هزارتاکسیتحویل

دهد.

 بازسازی قطارهای دی سی
تعدادزیادیازقطارهادیســیومربوطبهدهه70اســتکه
هرچندبازســازیاساســیصورتمیگیرد،ولیماهمتاش
میکنیمتاشرایطبهترشود.قطارهایدیسیپاسکهبازسازی
شــدندوضعیتخوبیدارندوامیدواریمروندبازسازیوواردات

قطارهاهمتسریعشود.

 آمادگی برای توضیح در حوزه مسکن
امروزحاضربودمدرموردمسکنتوضیحدهم،امابنابهدرخواست
رئیسشورایشهرتهرانمقررشدمحورصحبتهاگزارشسفر
بهسوریهباشد.درحوزهمســکن،موضوعیکهمطرحشدسؤال
نبودوسؤالرویهایداردوبایدبراساسماده8۳فردتذکرورئیس

شورارسمابهشهرداریارائهدهد.

 مسکن سازی افتخار شهر
مسکنســازیدرقالبقرارگاهجهادیمسکن
افتخارشهراستوتوانستیم285هزار
واحدمســکنرابهنتیجهبرسانیم.
وظیفهشهرداریساختمسکن
نیســتومامجــوزمیدهیم.
اینسازندهاستکهمیگوید
میخواهدبسازدیانه؟کارما
تسهیلگریبراینجاتمردم
اســتکهافتخارشــهرداری

محسوبمیشود.

 تسهیلگری در ساخت مسکن
۳0هــزارواحدمســکونیمتعلقبهســازمان
نوسازیشهرداریاستوبرای25هزارواحدنیزمجوزهادرحال

درشهر

  وام ۸ درصدی
 برای تاکسی های برقی

اولین خرید از شــرکت کرمان خودرو 
انجام و ۱۷۱دســتگاه خــودروی برقی 

خریداری شــد کــه مبلغ هر دســتگاه 
یک میلیارد و ۳00میلیون بود. تاکسیرانان 
۴00میلیون تومان می پردازند و 2وام ۶00 

و ۳00 میلیون تومانی با سود ۸درصد 
صندوق کارآفرینی هم پیش بینی 

 شده است.
 کمبود 

اتوبوس در ناوگان 
اتوبوسرانی

ناوگان اتوبوسرانی هم فرسوده و هم بسیار 
کم تعداد است. ۳سال پیش ۸۶0اتوبوس در 

گردش داشــتیم و امروز 2هزار و 20۸ اتوبوس 
در گردش داریم و با اینکه 2.5برابر شــده باز 
تعداد کم است. امیدواریم تا پایان سال تعداد 

اتوبوس ها به 5هزار دستگاه برسد. با وجود 
واریز پول کارها در بوروکراســی 

کشور به کندی پیش می رود.

غ  و ر د
بودن قطع درختان

قطع درختان دروغ است، دروغ 
است، دروغ اســت. قطع درختان 

خیابان ولیعصر در سال۹۷ را به مدیریت 
شــهری این دوره ارتباط می دهند. در 
بوستان های لاله و قیطریه درخت قطع 

نشده و همه این موارد دروغ هستند. 
منصف باشــید و این موارد را 

منتشر کنید.

دریافتاســت.اینواحدهاهمبرایکارکناناستوهممسکن
استطاعتپذیربرایعمومجامعه.شهرداریبایدخدمتبهمردمرا
تسهیلگریکند.اگرساختوسازنبودقیمتهابالامیرفتومردم

رابهسمتحاشیهشهرمیبرد.

 عرضه دسترنج هنرمندان
فــروشآثارهنــریاگر
درکشــوررواجپیــدا
کند،عرصــهبزرگیرا
باپیوســتاقتصادی
ایجــادمیکندوبازی
بزرگیاستکهدولت
بایدپرچمدارآنباشد.

دولتهاهمازگذشــتهو
امــروزدنبالآنهســتندتا

حاصلدسترنجهنرمنداندردنیا
عرضهشودواینموضوعدرهمهکشورها

همپیگیریمیشود.

 مصوبه کمیسیون ماده 5 درخصوص هتل ولنجک
موضوعهتلولنجکدرکمیسیونماده5تصویبوبهشورایعالی
معماریوشهرسازیاباغشد.زیرامضایاینمصوبهاعامشده
بودکهبایدبهشورایعالیارجاعشود،امادیوانعدالتاداریاعام

کردکهبایدتصویبشودوبهاتفاقآراتصویبشد.

 صحت سنجی گزارش ها
هرشبگزارشــیازوضعیتپلههایبرقیوسایرموارد
مربوطبهامورشــهردریافتمیکنیم.تمــامگزارشها
درچندبخشصحتســنجیمیشــود.ماازمردم
میخواهیممشــکاتراازطریق1۳7بهما
اعامکنند.هراتفاقیبیفتدبازرســی
شــهردارینظارتتکمیلیانجام
میدهــدوعاوهبــرآننظارت
درونیدســتگاههاهم

اعمالمیشود.

دشمنان گور خود را کنده اند
  این حق آنها )سید حســن نصرالله و ســردار نیلفروشان( بود 
که پس از ده ها ســال انتظار، ایســتادگی و مقاومت و پرچمداری، 
شــهادت با افتخار نصیب شان شد. منطق شــهادت و مرگ در راه 
 خدا آنی نیســت که دشــمن فکر می کند، بلکه منطقی است که
 رهبر معظم انقلاب فرمودند: »شهدا منبع اقتدار جهان اسلام هستند.«
  سید مقاومت در مسیر مدیریت حزب الله هم الگو بوده و هست. ما 
به او و اسلام تبریک می گوییم و امید داریم که این مسیر، پرتلألوتر و 
با نورانیت و اقتدار بیشتری ادامه پیدا کند. همانطور که تصور ترامپ 
بود که با شهادت حاج قاسم ســلیمانی، چراغ شهادت کم فروغ 
می شود، برعکس شد. با شهادت سیدحسن نصرالله هم آینده 

تاریکی مقابل دشمنان اسلام قرار می گیرد.
 دشمن امروز سرمست و سرخوش از پیروزی هایی است که 
فکر می کند کسب کرده، اما گور خود را کنده است. اگر جمعی 
به نصرت الهی بپردازند، این نصرت شامل حال آنها خواهد شد؛ 
لذا آنچه امروز رقم خورد مسیری است که آینده ای فوق العاده 

درخشان را برای جهان اسلام خواهد داشت.
  رژیم صهیونیســتی حس پیروزی دارد و به زودی گریه ها و 
غم های زیادی خواهد داشت. ما در محور مقاومت  هدف مشترکی 
داریم و این هدف آزادی مسلمین و حرکت در مسیر قدس شریف 
است. هدف مشترک دشــمنان ما به بردگی گرفتن کل جهان 
و استثمار تمام ملت ها و غارت اموال آنهاست؛ زیرا درگذشته 
نه چندان دور تجربه هایی داشتند و فکر کردند می توانند بر بام 

جهان بنشینند.
  ما نسبت به گذشــته وضعیت بهتری داریم، اما دشمن القا 

می کند که این غلط است. بعد از این اتفاقات که منشأ 
دقت و تلاش مکرر ما خواهد شد، دشمن سعی خواهد 
کرد عملیات روانی را به جامعه منعکس کند که اگر 
مقاومت بیشتری شود، برخورد سنگین تری خواهد 
داشت. باید بچه های کودکستان های ایران به پیام 
شب گذشته نتانیاهو جواب دهند؛ چراکه آن حرف ها 

حتی در حد بچه های کودکستانی هم نیست.
  مجموعه حزب الله فرمانده پرور اســت 

و برای ما کاملا معلوم و مشهود است 
که دشــمن می خواهد بار خود را از 
عملیاتی روانی ببنــدد که ناکام 
خواهد ماند. اگر دشمن بداند برای 
هر اقدامی هزینه ای سنگین تر 
دریافت خواهد کرد حساب و کتاب 
می کند. امنیت ایران امنیت لبنان، 
سوریه، یمن و عراق است و امنیت 
هریک از این 5کشور امنیت دیگر 

کشورهاست.

 ابعاد طرح: طول 9کیلومتر، عرض 30متر  مساحت: حدود ۲7هکتاردرباره پروژه باغ راه حضرت فاطمه)س(
محل اجرای پروژه: مناطق17و18 

موقعیت: بام تونل مسیر قطار تهران-تبریز 
 میزان طول پروژه در منطقه 17:  3/5کیلومتر 
 میزان طول پروژه در منطقه 18: 6کیلومتر 

 ویژگی: محور گردشگری در ۲منطقه17و18 و 
شهرداری تهران مجری پروژه: سازمان عمران مناطق در ادامه اتصال به رودخانه کن 

اهداف اجرای پروژه 
1. افزایش سرانه فرهنگی رفاهی مناطق17و18 

۲. افزایش سرانه فضای سبز مناطق17و18 
3. کاهش شکاف اجتماعی 

4. اتصال مناطق17و18 از طریق باغ راه 
5. رونق گردشگری شهری 

در مسیر پروژه چه فضاهایی ساخته می شود؟ 
مراکزدانشبنیان،مراکزاشتغال،فضایسبز،المانهای
مذهبی،آمفیتئاتر،ساختمانهاوفضاهاییباکاربری

تجاری،فرهنگی،خدماتی،فراغتیودرمانی

عملیات 
عمرانی 
ساخت 

آمفی تئاتر 
روباز این پروژه 

پیشرفت 
فیزیکی 

داشته است. 

عملیات 
عمرانی 

محوطه سازی  
پروژه باغ راه 
در محدوده 
منطقه17 
به اتمام 

رسیده است. 

عملیات عمرانی 
ساخت زمین 
بازی و زمین 
اسکیت در 
منطقه17 
پیشرفت 
فیزیکی 

داشته است. 

5070 90

با 

در متـرومتـرودیدهشوید
تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو

تبلیغات بدنه قطار
تبلیغات درون واگن ها

1پذیرش آگهی 8 1 9
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   معرفی بازارهای میوه وتره بار جدید

افتتاح 15بازار تا پایان سال 
میادینمیوهوترهبارجدیددرکداممناطقتهرانراهاندازیمیشوند؟

پریسا نوریگزارش
روزنامهنگار

 از آنجا که افزایش کیفیت سبد غذایی 

شــهروندان برای مدیریت شهری مهم 
است، در نیمه اول سال هر  ماه حداقل 
یک بازار میوه و تره بار در گوشــه و کنار 
شــهر راه اندازی شــده تا دسترسی 

مردم به میوه و کالاهای اساسی ارزان 
آسان تر شود. همچنین به گفته مهدی 
بختیــاری زاده، مدیرعامل ســازمان 
میادین میوه و تره بار قرار است تا پایان 

سال 15بازار جدید به شــمار میادین 
میوه و تره بار پایتخت اضافه شــود. این 
بازارها در کدام مناطق تهران ایجاد شده 

و چه ویژگی هایی دارند؟ 

چهارشنبه  چهارشنبه  1111 مهر  مهر 14031403- شماره  - شماره  92189218
کنترل دستی چراغ های ترافیکی 

مهــدی گلشــنی، مدیــرکل حمل ونقل عمومــی شــهرداری تهــران:  شــرکت کنترل ترافیــک پایتخت مســئول 
زمان بندی چراغ های راهنمایی و رانندگی است؛ ولی در برخی ساعات روز برای مدیریت بهتر ترافیک، چراغ ها 

به صورت دستی توسط پلیس راهور اداره می شود.  

تأمین آب تهران باید به پایداری برسد 
احمد قیومی، فرماندار تهران: کمبود منابع آبی در تهران به شدت خودنمایی می کند. با وجود تغییر اقلیم و 
کمی بارش در این کلانشهر، باید مسئله آب به پایداری برسد. رسیدگی به فضای سبز شهر تهران بسیار مهم 

است و در این راستا بهره گیری از پساب ها به عنوان بهترین گزینه برای آبیاری، اجرایی شده است. 

گزارشکارامروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شــهری،کف مناطــق رخ می دهد و 
همشــهری در پی مطالبه گری از شــهرداری های مناطق است تا 
مشخص شود در هر منطقه هر روز چه اقدامی انجام شده است.

منطقه 

مراسم حمایت از شهدای مقاومت و شهید سیدحسن 1
نصرالله با حضور اهالی شــمیرانات و مدیران شهری 
منطقه در آستان مقدس امامزاده صالح)ع( برگزار شد.

منطقه 

جعفر شربیانی، عضو هیأت رئیسه شورای اسلامی 9
شــهر تهران بــه همــراه   شــهردار منطقــه و مدیران 
شهری از پروژه  فرامنطقه ای   محدوده بازدید کردند.

منطقه 

۱۰۰اصلــه نهــال بــا بــن بــالای ۲۰ســانتی متر در 5
بوستان پرنیان در محله سازمان برنامه جنوبی 

کاشته شد.

منطقه 

امکانات مجموعه شهربانو در محله صدر افزایش 3
می یابد. این مجموعه شامل بخش های گوناگونی 

ازجمله کافی شاپ، باشگاه ورزشی    و... است.

منطقه 

 جمعی از مدیران شــهری و دختران نوجوان کانون 11
قــرآن و عتــرت بــا حضــور در خانــه شــهید علیرضا 

خوشبازان از مادر این شهید تجلیل کرد.

منطقه 

 جمعیت گروه ناشنوایان همزمان با هفته جهانی 7
ناشنوایان در کوشک باغ هنر در مجموعه فرهنگی 

عباس آباد جمع شدند.  

منطقه 

دیدار با خانواده شهید لطفعلی خانی با حضور شهردار 2
و مدیران ناحیه برگزار شــد. در این دیدار لوح تقدیری 
به رسم یادبود تقدیم خانواده این شهید گرانقدر شد.

منطقه 

مراســم بزرگداشت شهادت سیدحســن نصرالله در 10
مهدیه امام حسن مجتبی)ع(    با حضور   اعضای شورای 

اسلامی شهر تهران و مدیران شهر ی   برگزار شد.

منطقه 

در قالــب طــرح »مــن شــهردارم۲«   بــه درخواســت 6
شــهروندان ۵۳پــروژه مســتمر و ۲پروژه غیرمســتمر 

تعریف شد.  

منطقه 

 رویــداد شیشــه رنگــی بــا هــدف حفاظــت از 4
محیط زیست و ایجاد مشاغل خانگی برای دختران 

و بانوان   نیمه دوم سال آغاز می شود.

منطقه 

ســد معبــر پیاده راه هــای خیابــان شــهید آیــت در 8
ناحیــه۲ منطقــه براســاس دســتور دادســتانی 

پاکسازی و جمع آوری شد.

گزارشکارامروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شــهری،کف مناطــق رخ می دهد و 
همشــهری در پی مطالبه گری از شــهرداری های مناطق است تا 
مشخص شود در هر منطقه هر روز چه اقدامی انجام شده است.

منطقه 

ضلع غربــی میــدان قیــام منتهی بــه خطــوط عابر 12
پیــاده بــرای تســهیل در رفــت وآمــد عابــران پیاده 

همسطح سازی  شد.

منطقه 

تعــداد ۴۸چشــمه ســرویس بهداشــتی در مراکــز 18
تفرجگاهی منطقه احداث یا بازسازی شد و با این اقدام 

سرانه فضاهای بهداشتی بوستان ها افزایش یافت.

منطقه 

۸تابلوی دیوارکوب فرسوده در خیابان شهید ناصری، 16
به آفرین، وصال دوم شــرقی و وصال ســوم غربی به  

منظور زیباسازی منظر شهری تعویض شد.

منطقه 

کاشــت نشــای فصلی و درختچه در معابر و رفیوژ 14
میانــی خیابــان نبــرد جنوبی بــرای خدمت رســانی 

بیشتر به شهروندان انجام شد.

منطقه 

بیــش از ۲۵۰۰اصلــه انــواع درختچــه  زینتــی بــرای 20
زیبا ســازی  معابــر شــهری در خیابان هــای ناحیه۵ 

منطقه کاشته شد.

منطقه 

رنگ آمیــزی و طراحــی دیوار پــادگان نیــروی هوایی 13
واقــع در خیابــان زاهــد گیلانــی، از خیابــان کوثــر تا 
مرتجایی با هدف زیبا سازی  نمای بصری انجام شد.

منطقه 

 حــذف زوایــد فیزیکــی در شــرق بــه غــرب بزرگراه 19
آزادگان در ۵ناحیــه منطقــه بــه  منظــور افزایــش 

امنیت تردد خودروها در حال انجام است.

منطقه 

علف کشــی، کندوکــوب و کوددهــی درختــان و 17
گیاهــان در بوســتان ها و معابــر منطقــه بــا هــدف 

نگهداشت فضای سبز در حال اجراست.

منطقه 

نصب دریچه توسط عوامل سامانه۱۳7   در خیابان 15
ترکاشــوند انجام شــد. هدف از این اقدام اصلاح و 

همسطح سازی  دریچه های فاضلاب بود.

منطقه 

کلاس خطاطی با هــدف آموزش خط نوشــته روی 21
شیشــه، ظروف، لباس، دیوار و... با عنــوان هنری 
کالیگرافی در بوستان بانوان منطقه راه اندازی شد.

منطقه 

پل هــای عابــر پیــاده محــدوده ناحیه یــک منطقه 22
بــا هــدف توســعه و خدمات رســانی مطلــوب بــه 

شهروندان ایمن سازی  و رفع خطر می شوند.

صفحهآرا:مهردادهاشمیان

افت کیفیت در 
میادین تره بار خط 

قرمز ماست
همیشــه عمومــا
بــاتغییــرفصلو
بــاورودمیوههــاو
محصــولاتجدید
افتــیرادربرخیاز
محصولاتخواهیم
داشــت؛بهعنــوان
مثــالدرهفتههای
آتــیماافتــیرادر
برخیازمحصولات
مثلهلو،آلو،انجیر
وانگورداشتیمودر
ادامهنیزشاهدورود
محصولاتیمانندانار
ومرکباتو...خواهیم
بود.کیفیتدرسطح
میادینمیوهوترهبار
خطقرمزماســتو
هرکجاکهمشــکلی
رادرزمینهکیفیت
ببینیم،ورودجدی

پیدامیکنیم.

 مهدی بختیاری زاده  
مدیرعامل سازمان 

میادین و تره بار:

  نام بازار:اتحاد
 موقعیت:منطقه4

  نشانی:بزرگراهشهیدزینالدین،
خیاباناتحاد،نبشکوچه19
 مساحت:356مترمربع

  نام بازار: سیمونبولیوار
 موقعیت: منطقه5

 نشانی:بلوارســیمونبولیوار،
خیابانشهیدزارع

 مساحت:500مترمربع

  نام بازار: البرز
 موقعیت: منطقهیک

  نشانی:بزرگراهارتش،شهرک
نفت،انتهایبلوارالبرز

  مساحت:250مترمربع

 نام بازار: شعرا
 موقعیت:منطقه5

 نشانی:جنتآبادشمالی،سیمون
بولیوار،خیابانشعرا

 مساحت:1000مترمربع
 نام بازار: مهران

 موقعیت:منطقه5
  نشانی:میدانصادقیه،بلوارکاشانی،
خیابانالهی،جنبحسینیهمالکاشتر

  مساحت:750مترمربع

 نام بازار: سیبویه
 موقعیت:منطقه7

  نشانی: سهروردیشــمالی،خیابان
ابنیمین،سیبویه،داخلبوستانآزادگان

  مساحت:357مترمربع

  نام بازار: آذری
  موقعیت:منطقه17

  نشــانی:خیابانقزوین،شــهید
قدرتپاکی،نبشکوچهشهیداحمدی

 مساحت:308مترمربع
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  نام بازار: انصاریمنش
 موقعیت:منطقه20

  نشانی:دولتآباد،خیابانقدس،
نبشکوچهانصاریمنش

  مساحت: 200مترمربع
  نام بازار: چراغی

 موقعیت:منطقه17
  نشانی:خیابانشــهیدچراغی،

نبشکوچهسیزدهم
 مساحت: 4010مترمربع

 نام بازار: اراج
 موقعیت: منطقهیک

  نشانی:بزرگراهارتش،اراج،خیابان
ولیعصر،روبهرویخیابان22بهمن

  مساحت:300مترمربع

  نام بازار: خلیلآبادی
 موقعیت:منطقه5

 نشانی: بزرگراهستاری،خیابان
خلیلآبادی

 مساحت:350مترمربع

  نام بازار:بنیهاشم
 موقعیت:منطقه4

 نشــانی: خیابانبنیهاشم،
انتهایکوچهمهدی

 مساحت:350مترمربع
  نام بازار: خواجهنظام

 موقعیت:منطقه7
  نشانی:میدانسپاه،خیابانشهید

باباخانلو،مقابلکوچهدوازدهم
  نام بازار: مینایی  مساحت:290مترمربع

 موقعیت:منطقه15
  نشــانی:خیابانشهیدقاسمی،

کوچهشهیدخوشاخلاق
  مساحت:490مترمربع

  نام بازار: هوانیروز
 موقعیت: منطقه22

 نشانی:هوانیروز،خیابانبیگدلی
 مساحت:600مترمربع



خبر

تجمعدهههشتادیها
درحمایتازحزبالله

از همان روز که خبر شهادت سیدحسن نصرالله 
اعلام شد، دهه هشــتادی ها با هم قرار گذاشتند 
که کاری انجــام دهند و خشم شــان از جنایت 
رژیم صهیونیســتی را به رخ جهانیان بکشــند. 
دانش آمــوزان تهرانی با هماهنگی مســئولان 
آموزشی مدارس و شــورای هماهنگی تبلیغات 
اسلامی راهی میدان فلسطین شدند و در تجمعی، 

شعارهای ضد صهیونیستی را سر دادند.

  15هــزار دانش آموز دختر و پســر از مقاطع 
تحصیلی مختلف در این تجمع شــرکت کردند 

تا یاد شهید سیدحسن نصرالله را زنده نگه دارند.

  محمدعلی دانش آموز کلاس هفتم منطقه11 
تهران در این اجتماع گفت: »ما در کنار همسالان 
خود در کشــورهای مظلوم فلســطین و لبنان 
ایستاده ایم؛ همچنان روحیه خود را حفظ و برای 
مقاومت خود را آماده می کنیم. مردم فلسطین 
سال هاست که آرامش را به چشم ندیده اند، صلح 

در جهان باید برقرار باشد.«

  پس از اجرای ســرودهای حماســی، بیانیه 
دانش آمــوزان در این مراســم توســط یکی از 
دانش آموزان دختر قرائت شــد تا هدف حضور 

دانش آموزان در این تجمع عیان شود.

  در این بیانیه آمده است: فریاد حمایت خود را 
از کودکان فلســطین و لبنان بلند می کنیم. آنها 
قربانی ظلم و ستم شــده اند و صدای مظلومیت 
آنها در میان هیاهوی سیاست ها به خاموشی رفته 
است. صحنه های دردناکی را در لبنان و فلسطین 
می بینیم و کودکان از حق زندگی و امنیت محروم 
هستند و هر روز شاهد شــهادت و زخمی شدن 
آنها هستیم و جامعه جهانی در برابر این مسائل 

سکوت پیشه کرده است.

  دانش آموزان حاضر در ایــن تجمع با صدور 
بیانیه، نسبت به برچیده شدن ظلم جهانی متعهد 
شــدند: »ما کودکان ایرانی متعهد می شویم تا 
برچیده شدن ظلم جهانی در راستای زمینه سازی  
تحقق حکومت امام زمان )عج( ثابت قدم بمانیم.

از ملت ایران می خواهیم با تکیه بر همبســتگی 
و اتحاد خود حمایت از مردم فلســطین را اعلام 

کنند.«

  در پایان مراسم شــعارهای   الله اکبر و مرگ 
بر اســرائیل را فریاد زدند و گل هایی را به رسم 
احترام در مقابل تصویر دبیر کل حزب الله لبنان 

قرار دادند.

عکس خبر

افزایش رهاشدگی 
سالمندان

رئیسانجمنســالمندان
ایرانضمنهشدارنسبت
بهسرعترشدسالمندی
درایران،بیشترینعلت
نارضایتیســالمندانرا
مربوطبهوضعیتمعیشتی
ومالیآنهااعــامکرد.
احمددلبریگفت:بهرغم
اینکــهمیانگیــنتعداد
فرزندانسالمندانفعلی
کشور»۵فرزند«است،اما
شاهدافزایشرهاشدگی
سالمندانبهدلیلاشتغال
فرزنــداندختروپســر
هستیم؛ایندرحالیاست
کهمیزان»افسردگی«در
»خانههایسالمندان«بیش

از۷۰درصداست.

۳۰هزار نفر در نوبت 
اعزام به عمره مفرده

تاکنونحدود۷1هزارنفردر
سامانهسازمانحجوزیارت
ثبتنامواطاعاتخودرا
تکمیلکردهاند.غامرضا
رضایی،معاونامورحجو
عمرهسازمانحجوزیارتبا
اعاماینخبر،افزود:ازاین
تعداد،حدود3۰هزارنفر
عاوهبرتکمیلاطاعات،
کاروانهایخــودرانیز
انتخابووجــهمربوطهرا
واریزکردهانــد.اینافراد
اکنــوندرنوبــتاعزام
قراردارندواز16ایستگاه
پروازیپیشبینیشــده،
عــازممکــهومدینــه

خواهندشد.

 جهش تحصیلی
 توصیه نمی شود

برای تحصیلــی جهش
دانشآمــوزانتوصیــه
نمیشود.معاونآموزش
ابتداییآموزشوپرورش
شهرتهرانبااشارهبهاین
موضوع،گفت:درجهش
تحصیلیفرایندهایلازم
برایرشدشــخصیتو
تربیتتمامساحتیاتفاق
نمیافتــدودانشآموزاز
مراحلبازیمتناســببا
ســنخودلذتنمیبرد.
معصومهمعصومیانافزود:
جهشبهشکلیکهتوسط
خانوادههامدشدهکامااز
نظرروانشناسیردشده

است.

 ترخیص 
 خودروهای توقیفی 

با تسهیلات ویژه 
سردارسعیدمنتظرالمهدی،
سخنگویفراجا:همزمان
باهفتهپلیــسدرهفته
آینده،خودروهاییکهبه
هردلیلیدرتوقیفپلیس
هستند،باارائهتسهیات
ویــژهمیتوانندترخیص
شوند.اینطرحویژهبرای
همهخودروهاقابلاستفاده
است،اماخودروهاییکه
توسطدســتگاهقضایی
حکمتوقیفیاشــاکی
داشتهباشند،ازاینطرح
مستثنیهستند.مالکان
خودروهامیتوانندازشنبه
)1۴مهرمــاه(بهمدتیک
هفتهبــامراجعهبهمراکز
پلیس+1۰ازتسهیاتویژه
برایترخیصخودروهای

خوداستفادهکنند.
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 یک کتابخانه  یک کتابخانه 
روی دوش دانش آموزانروی دوش دانش آموزان

هردانشآموزایرانی
در12سالتحصیليخودباید

حداقل126کتابدرسی
بخواند

لیاشریفگزارش
روزنامه نگار

هردانشآموزایرانیبایددر12سالتحصیلخود126کتابدرسی
بخواند.اینجداازکتابهایکمکآموزشــیبرایشــرکتدر
آزمونهایمختلفمثلســمپادوالمپیادهایعلمیو...استکه
روانهکیفوکتابخانهاومیشود.تازهمفاهیمدرسیهرکتابهم
پرتعداد،حجیموبعضاسنگیناســت.بهعبارتی،هردانشآموزاز
سالنخستمدرسهتاپایانمتوسطهاولباید82کتاببخواندواین
آماردرمتوسطهدومبرایدانشآموزانرشتهتجربیبه۴۴کتابو
دانشآموزانریاضیوانسانیبه۴6کتابمیرسد.اینحجمبالای
کتابومفاهیمصدایوالدینرادرآوردهودرکنارآناغلبمعلمان
معتقدندکهحجمزیادکتابهایدرسیومفاهیمگستردهموجب

میشودتابامشقتخودرابهبودجهبندیکتاببرسانند.

چالشیبهنامحجمبالایکتابهایدرسی

بررســی تعداد عنوان  کتاب های درســی و تعداد مفاهیم آموزش داده شــده به 
دانش آموزان در دوران تحصیل، موضوعی است که از سوی فرهاد کریمی، رئیس 
سابق پژوهشگاه مطالعات آموزش و پرورش مورد بررســی قرار گرفته است. او در 
گفت وگو با همشهری ضمن تأیید این موضوع گفت: »روال کنونی تدوین محتوای 
برنامه درسی، قابل خدشه اســت؛ زیرا از مطالعات آینده پژوهی بی بهره است و نیز 
نیازسنجی مبتنی بر مطالعه میدان عمل )نیاز دانش آموز و نیاز کشور( در آن غایب 
است. چنین انتقادهایی سال هاست که خطاب به آموزش و پرورش انجام می شود 

اما پاسخ در خوری به نیاز جامعه علمی کشور ارائه نشده است.«

تألیفکتابهامتناسببانیازدانشآموزاننیست

سازمان پژوهش و برنامه ریزی درسی به عنوان مرجع اصلی تعیین محتوای درسی 
شناخته می شــود؛ این ســازمان تعیین می کند که چه کتاب هایی روی میزهای 
مدرسه قرار بگیرد. رئیس سابق پژوهشگاه مطالعات آموزش و پرورش در کنار تأیید 
نقش مهم این سازمان، معتقد است که ســازمان پژوهش نتوانست براساس نیاز 
دانش آموزان دســت به تألیف کتاب بزند و چنین نگاهی موجب تدوین تعداد زیاد 
کتاب با مفاهیم فراتر از نیاز شده است. کریمی در این رابطه توضیح داد: »مهم ترین 
مرجع تعیین محتوای کتب درسی در حال حاضر، اعضای گروه های تألیف سازمان 
پژوهش هستند که پر تلاش اند اما باید قبول کنیم فرایند تألیف کتاب های درسی 
متناسب با نیاز دانش آموز و کشور و منطبق بر اصول برنامه ریزی درسی و روانشناسی 
تربیتی نیست، حتی اخیرا وزیر آموزش و پرورش نیز از روند موجود برنامه درسی 

ابراز گلایه کرده است. «

حجمبالایکتابهاموجبتنفرازدرسمیشود

نیم نگاهی به انتقادهای کریمی نشان می دهد که نه تنها عنوان های کتاب های درسی 
بالا هستند بلکه مفاهیم درسی نیز از حجم بالایی برخوردارند؛ » علاوه بر تعداد بالای 
کتاب ها، مفاهیم هم زیاد و سیاست تلفیق فراموش شده است. چه لزومی دارد که 
دانش آموز پایه دوم ابتدایی با این تعداد بالای کتاب و با کیف سنگین به مدرسه برود. 
این موضوع دانش آموزان را از آموزش منزجر و یادگیری را از یک فرصت لذتبخش به 
یک تجربه غم انگیز تبدیل می کند و همچنین معلمان فرسوده شده اند.« احساس 
درماندگی و حتی احتمال ترک تحصیل جزو آسیب هایی است که به دلیل مفاهیم 

بالای آموزشی، ممکن است بر سر دانش آموزان آوار شود. 
کریمی در این باره گفت: »در حال حاضر معلم تلاش می کند با سرعت بالا از مباحث 
مختلف بگذرد، دانش آموز هم آنگونه که باید آنهــا را یاد نمی گیرد. چنین روندی 
موجب ایجاد شکست های پی در پی دانش آموز می شــود و حتی ممکن است که 
به ترک تحصیل برخی دانش آموزان منجر شود.« به گفته کریمی، » از سوی دیگر 
نباید فراموش کرد که در شــرایطی که جمعیت برخی کلاس های درس در حال 
حاضر به 40نفر رسیده است، نمی توان کتاب هایی با موضوعات پراکنده و حجم بالا 
را به درســتی به 40دانش آموز یاد داد. در چنین شرایطی لازم است مطالب زائد با 
هماهنگی سازمان پژوهش و گروه های آموزشی مناطق حذف شوند. این پیشنهاد 
چند سال پیش مطرح شد اما بعید است در روند تدوین کتاب های درسی تغییری 

ایجاد شده باشد.«

رتبهایراندرآموزشمفاهیمعلومبهدانشآموزان 

در سال 1400پژوهشــی با عنوان مقایسه محتوای 
برنامه درسی علوم تجربی 3 پایه اول دوره ابتدایی در 
ایران، با کشورهای سنگاپور، کره جنوبی، انگلستان، 
اســترالیا و کانــادا )ایالــت اونتاریو( انجام شــد که 
نشان دهنده حجم بالای آموزش مفاهیم علوم تجربی 

به دانش آموزان ایرانی است.

دانشآموزانفناندیچهکتابهاییمیخوانند؟

فنلاند، یکی از بهترین نظام های آموزشی دنیا را دارد و در رنکینگ جهانی آموزش، در رتبه اول قرار 
گرفته است. در این کشور موضوعات مشترکی با سایر کشورها به دانش آموزان آموزش داده می شود اما 
موسیقی، هنرهای تجسمی، صنایع دستی و اقتصاد خانه نیز در آموزش پایه مورد توجه قرار می گیرند 
ولی موضوع مهم این است که آموزش این مباحث به امری اختیاری و براساس نظر معلم کلاس است 
و تنها با برگزاری یک آزمون برای هر موضوع، دانش آموزان ارزیابی می شوند. تمرکز بیشتر در مدارس 

فنلاند بر مهارت های فناوری اطلاعات و ارتباطات، رفاه و مدیریت زندگی روزمره قرار دارد.

تعداد کتاب های درسی 
دانش آموزان

126
جلد

متوسطه اول

14
کتاب

پایه هشتم

14
کتاب

پایه هفتم

1۳
کتاب

پایه نهم

ابتدایی

5
کتاب

سال اول

7
کتاب

سال سوم

7
کتاب

سال پنجم

6
کتاب

سال دوم

7
کتاب

سال چهارم

9
کتاب

سال ششم

متوسطه دوم

16
کتاب

پایه یازدهم

15
کتاب

پایه یازدهم

15
کتاب

پایه یازدهم

16
کتاب

پایه دهم

16
کتاب

پایه دهم

17
کتاب

پایه دهم

14
کتاب

پایه دوازدهم

1۳
کتاب

پایه دوازدهم

14
کتاب

پایه دوازدهم

ریاضی
علوم تجربی

علوم انسانی

ایران 3 برابر سایر کشورها

 مفاهیم زیررشته فیزیک
 کتاب علوم 

۳پایه اول ابتدایی

مفاهیم زیر رشته علوم زیستی 
 در کتاب علوم 
دوره اول ابتدایی

ایران

11

ایران

52
سنگاپور

1۳

انگلستان

26
استرالیا

14

کانادا

17
کره جنوبی

6

ایران

21 انگلستان

19
سنگاپور

5
استرالیا

4
کانادا

2

کره جنوبی

2

استرالیا

4
سنگاپور

کانادا4

۳
انگلستان

کره جنوبی2

2

 تعداد مفاهیم به کار رفته در کتاب های درسی علوم 
دوره اول ابتدایی

دی
رزا

 شی
رام

شه
ی/ 

هر
مش

ح: ه
طر
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 راهکارهای جلوگیری از پوکی 
استخوان 

ترمیم و بازسازی استخوان، یک فرایند مادام العمر است. در 
این فرایند، بافت استخوان قدیمی تخریب می شود و جای 
خود را به بافت اســتخوانی جدید می دهد. فرایند بازسازی 
استخوان ها هم نقش مهمی در سلامت آنها دارد و اگر اختلالی 
ایجاد شود، تراکم اســتخوانی کمتر و فرد به بیماری پوکی 
استخوان دچار می شود. سؤال مهمی که خیلی ها می پرسند، 
این است که آیا راهی برای پیشــگیری از پوکی استخوان 

وجود دارد؟ 

عوامل مؤثر بر بروز پوکی استخوان 
علیرضا اســتقامتی، فوق تخصص غدد درون ریز و متابولیســم 
در این باره به همشــهری می گوید: »بخش عمده  توده اسکلتی، 
ژنتیک است؛ یعنی افراد، توده اســکلتی را از طریق فاکتورهای 
ژنتیک به ارث می برند. با این حــال عوامل دیگری هم در ابتلا به 
پوکی استخوان مؤثرند؛ ازجمله ورزش نکردن، تغذیه نامناسب، 
کمبود کلســیم و ویتامینD. برخی بیماری ها و مصرف برخی 

داروها هم روی پوک شدن استخوان اثر دارد.« 
این در حالی است که دوسوم بیماران مبتلا به پوکی استخوان از 
بیماری خود آگاه نیستند. استقامتی در این باره هم می گوید: »برای 
آقایان اگر بیماری زمینه ای نداشته باشند، به طور معمول بهترین 
سن انجام غربالگری تراکم استخوان، در انتهای دهه هفتم یا اوایل 
دهه هشتم زندگی و برای خانم ها هم بهترین سن معمولا ۶۵سال 

به بالاست؛ البته به شرطی که بیماری ای نداشته باشند. « 

سن بروز پوکی استخوان 
جمعیت ایران به سرعت رو به پیری است و هرقدر میزان جمعیت 
بالای ۵۰سال بیشتر شود، تعداد بیمارانی که پوکی استخوان دارند 
هم بیشتر می شود. این نکته را هم افشــین استوار، رئیس مرکز 
تحقیقات پژوهشگاه علوم غدد و متابولیسم دانشگاه علوم پزشکی 
تهران بیان می کند و در توضیح بیشتر می گوید: »تراکم معدنی 
اســتخوان ها تا حدود ۳۰ســالگی افزایش پیدا می کند؛ یعنی 
حداکثر توده استخوانی تا حدود ۳۰سالگی اتفاق می افتد. بعد از 
آن با افزایش سن، توده و تراکم استخوانی کاهش پیدا می کند و 
هر سال که سن بالاتر می رود، این توده استخوانی کاهش بیشتری 
می یابد. درباره زنان هم زمانی که به ۷۵سالگی می رسند، آمار ابتلا 

به پوکی استخوان به حدود ۸۰درصد می رسد.« 

راه های پیشگیری
کارشناسان البته تأکید می کنند که اگر افراد سبک زندگی 
سالمی داشته باشند می توانند از بروز آن پیشگیری کنند یا 
حداقل زمان ابتلا به آن را به تأخیر بیندازند. در این باره چند 

راهکار پیشنهاد می شود که به شرح زیر است: 
مصرف کافی کلسیم و پروتئین 

روزانه باید بین ۱۰۰۰ تا ۱۲۰۰ میلی گرم کلسیم از 1
طریق منابع غذایی مانند لبنیات )شــیر، ماست، پنیر و... (، 
سبزیجات برگ دار و غلات غنی شده مصرف شود. پروتئین 
بدن را هم از گوشت سفید، ماهی، حبوبات و لبنیات تامین 

کنید. 
 D ویتامین 

این ویتامین به جذب کلســیم کمــک می کند و 2
منبع مغذی آن ماهی های چرب )سالمون، تن(، تخم مرغ، 

قرار گرفتن در معرض نور خورشید و مکمل ها هستند. 
 انجام ورزش های با تحمل وزن

افرادی که تحرک خیلی کمــی دارند و کم ورزش 3
می کنند، زودتر به پوکی اســتخوان مبتلا می شــوند. البته 
در ارتباط با پوکی استخوان، ورزش هایی مناسبند که وزن 
بدن را تحمل می کنند؛ مثل پیاده روی، دویدن در استخر و 
وزنه برداری که باعث تقویت استخوان ها و حفظ تراکم آنها 
می شــود. ورزش های تعادلی مثل یوگا و تایچی هم مفید 

هستند. 
 کاهش مصرف کافئین

مصرف زیاد قهوه و چای می تواند جذب کلســیم را 4
کاهش دهد. 

 مصرف نکردن دخانیات
ســیگار کشــیدن می تواند باعث کاهــش تراکم 5

استخوانی و افزایش خطر شکستگی ها شود. 
 حفظ تناسب اندام

داشــتن وزن مناســب بــدن از فشــار اضافی بر 6
استخوان ها جلوگیری می کند. 

 مصرف منیزیم و پتاسیم
از مصرف کافی ســبزیجات، میوه ها و آجیل غافل 7

نشوید. 
 پرهیز از رژیم های کم کالری

 رژیم هــای غذایــی کم کالری می توانــد منجر به 8
مشــکلات ســلامتی ازجمله کاهش تراکم استخوان شود. 
هر رژیم غذایی باید حاوی مقدار مشخصی پروتئین، چربی، 
ویتامین ها، موادمعدنی و سایر ریزمغذی ها باشد. قبل از اقدام 

به هر رژیمی حتما از یک متخصص تغذیه کمک بگیرید. 

با کارشناس عدد خبر

تصادف های منجر به فوت در تهران در 
سال گذشته درباره موتورسواران ثبت 
شده است. علی اصغر شریفی، رئیس 
مرکز اطلاع  رســانی پلیس راهــور تهران 
بزرگ با اعــلام این آمار گفتــه این یعنی 
از هر ۱۰نفری که در تصادفات رانندگی 
جــان خــود را از دســت داده انــد، حدود 

۵ نفر آنها موتورسوار بوده اند.

46
درصد  

ســالمندان بــالای 6۵ســال در کشــور 
فشــار خون دارند. باقر لاریجانــی، رئیس 
مرکــز تحقیقــات غــدد و متابولیســم 
دانشگاه علوم پزشــکی تهران با بیان این 
مطلب گفته: نیمی از ســالمندان دیابتی 
یــا پیش دیابتــی هســتند و 6۰درصــد هم 
کلسترول خون بالا دارند. چاقی و دیابت 

هم از دیگر بیماری های مزمن آنهاست.

70
درصد  

ســالمند بــالای 6۵ســال در ایــران زندگــی 
می کنند و از ایــن تعداد ۳میلیــون نفر مرد 
و ۳میلیــون و ۵۰۰هــزار نفــر زن هســتند. 
حسام الدین علامه، رئیس اسبق دبیرخانه 
شــورای ملــی ســالمندی کشــور در این باره 
گفتــه: جمعیت ســالمندان بالای 6۰ســال 
هم حدود ۹میلیون و ۸۵۰هزار نفر اســت. 
۵میلیون و ۱۵۰هزار نفر را زنان و ۴میلیون و 

۷۰۰هزار نفر را مردان تشکیل می دهند.

6/5
میلیون  

هشدار درباره مصرف بالای آموکسی سیلین 
سیدحیدر محمدی، رئیس سازمان غذا و دارو: مصرف خودسرانه آنتی بیوتیک ها، به ویژه آموکسی سیلین به دلایل 
متعددی در ایران رواج یافته و مردم باید در مصرف آنها دقت کنند. برخی از پزشکان هم به دلیل درخواست بیماران 

یا به منظور پیشگیری از مشکلات احتمالی، آنتی بیوتیک ها را در موارد نامناسب تجویز می کنند.

تجارب کرونا برای جوانی جمعیت 
علیرضا رئیسی، معاون بهداشت وزارت بهداشت: اگر به موضوع جوانی جمعیت توجه  نکنیم، طی ۴۰سال آینده 
جمعیت ایران ۴2میلیون نفر می شود. 2 موضوع »جوانی جمعیت« و »پزشکی خانواده و نظام ارجاع« به عنوان 

ماموریت اصلی وزارت بهداشت تعریف شده و از تجارب دوران کرونا برای این 2 مقوله استفاده می کنیم.

خبر کوتاه

28روز انتظار برای پزشک عمومی 
درحالی که بیماران ایرانی در مراجعه به هر مرکز درمانی، به سرعت 
به پزشک عمومی دسترسی دارند، اما نتایج یک مطالعه در آمریکا 
نشان داده که گرفتن نوبت از پزشک عمومی به طور میانگین حدود 
۲۱ تا ۲۸روز زمان می برد. این زمان در شهرهای بزرگ مثل بوستون 
ممکن است به ۷۰روز هم برســد و یکی از دلایل اصلی این تأخیر، 

کمبود پزشکان و افزایش تقاضا برای خدمات بهداشتی است.

در مقایسه با این شرایط، کشور های اروپایی مثل سوئیس زمان انتظار 
کمتری دارند. سوئیس به ویژه در میان کشور های اروپایی با مدیریت 
بهتر سیستم بهداشتی شناخته می شود و زمان های انتظار کوتاه تری 
برای بیماران رقم زده است. در بریتانیا، استرالیا و سوئد این عدد به 
یک تا ۲هفته می رسد و کانادایی ها هم اغلب باید حدود ۱۰تا ۲۰روز 
منتظر رسیدن نوبت شان برای پزشــک عمومی باشند. آلمانی ها 
زمان کمتری دارند و حدود یک هفته انتظار برایشان رقم می خورد.

اما به گزارش پایگاه خبری وزارت بهداشت، بیماران در ایران عمدتا 
در زمانی کمتر از ۱۰دقیقه به پزشک عمومی دسترسی دارند که 
البته این تفاوت ها به ساختار های متفاوت سیستم های بهداشتی 

کشور ها هم مربوط می شود.

توصیه

چه کسانی نباید واکسن آنفلوآنزا 
بزنند؟ 

با شروع فصل پاییز و روزهای سرد سال، یکی از مهم ترین 
توصیه ها تزریق واکسن آنفلوآنزا برای عموم مردم و حتی 
کودکان بالای ۶ماه است، اما برخی گروه ها هم هستند که 
نباید این واکسن را تزریق کنند. احسان مصطفوی، رئیس 
مرکز تحقیقات بیماری های نوپدید و بازپدید انســتیتو 
پاســتور ایران در این باره به فارس گفته: »در کشــوری 
مانند ایران که تمرکز بر تزریق واکسن برای افراد پرخطر 
است، توصیه می شود افرادی که جزو گروه های پرخطرتر 
محسوب می شوند حتما واکسن آنفلوآنزا را تزریق کنند. 
البته تزریق واکسن برای سایر افراد منعی ندارد و می تواند 
مقاومت بدن آنها را نســبت به بیماری ناشــی از ویروس 
آنفلوآنزا افزایش دهد، اما نــوزادان زیر ۶ ماه و افرادی که 
در تزریق های قبلی واکســن آنفلوآنزا عوارض آلرژیک و 
حساسیت های شدیدی را تجربه کرده اند نباید این واکسن 
را تزریق کنند.« به  گفته مصطفــوی، با توجه  به اینکه در 
اکثر واکسن هایی که در دســترس است، کشت ویروس 
آنفلوآنزا در تخم مرغ انجام می شود، توصیه می شود افرادی 
که آلرژی و حساسیت شدیدی به تخم مرغ دارند با احتیاط 

و با نظر پزشک این واکسن را تزریق کنند.
او همچنیــن در پاســخ به این ســؤال که چــرا تزریق 
این واکســن ســالانه اســت، توضیح داده: »تغییرات و 
موتاســیون های فراوانی که در ویروس آنفلوآنزا صورت 
می گیرد، باعث می شود که هر سال ما با سویه های نسبتاً 
جدیدتری نسبت به  سویه های سال  قبل مواجه  شویم. به 
همین دلیل شرکت های واکسن ساز، ویروس هایی را که 
در مناطق مختلف زمین در گردش هستند، رصد کرده و 

واکسن های خود را به روزرسانی می کنند.«

دوغت رو بنوش 
درباره یک نوشیدنی سالم که بهترین جایگزین نوشابه است

چند وقت پیش بود کــه گفتند تولید 
کوکاکولا در ایران دیگر دنبال نخواهد 
شد. ظاهرا شرکت تولیدکننده اش گفته 
بود که به دلیل تحریم هــا و اینکه مواد 
اولیه و... از خارج وارد می شــود، دیگر 
چنین قصدی ندارد. البته این خبر برخی 
را هم خوشــحال کرد؛ چراکه معتقدند 
نوشابه ها به دلیل مضراتی که برای سلامت 
ما دارند، کلا باید حذف شوند. اما حذف 
این نوشــیدنی پرخطر به این راحتی ها 
شدنی نیست؛ مخصوصا که بسیار هم جا 
افتاده است و تا جایگزین درست وحسابی 
برایش وجود نداشته باشد، چنین اتفاقی 
نخواهد افتاد. حالا که بحث نوشابه داغ 
است، سراغ کارشناسان تغذیه رفته ایم 
تا ببینیم که نظر آنها دراین باره چیست. 

چرا نوشابه ها مضر هستند؟یک جایگزین مناسب
   درباره مناســب ترین جایگزیــن کوکاکولا و 
نوشــابه های گازدار، اگر فرهنگی ایجاد شود که 
ما از مصرف نوشــابه های گازدار فاصله بگیریم و 
جایگزین های مناســبی ماننــد دوغ برایش پیدا 

کنیم، خیلی مفید خواهد بود. 
  دوغ یک جایگزین بسیار مناسب است؛ چراکه 
حاوی پروتئین باکیفیت، کلسیم و فسفر و خیلی 
از املاح مورد نیاز بدن اســت. اما مشکلی که الان 
با دوغ داریم این اســت که متأسفانه نمک بالایی 
در آن ریخته می شود. در دوغ ها باید از گیاهان و 
سبزیجات معطری که در فرهنگ غذایی ما هست 

استفاده کنیم و با آنها طعم مطلوبی ایجاد کنیم. 
   ما باید دوغ را به ســمت محصولی پروبیوتیک 
ببریم و آن را غنــی از باکتری هــای مفید کنیم 
تا علاوه بر آنکه از نظر ســلامت منافع آن به فرد 
می رسد، باکتری های مورد نیاز 
بدن را نیز تأمین کند. فرهنگ 
مصــرف دوغ مختص کشــور 
ماســت. اگــر روی تولید دوغ 
باکیفیت ســرمایه گذاری شود، 
می تواند به عنوان یک نوشیدنی 
مفید خصوصا در زمینه تغییر 

باکتری های روده جانشین کوکاکولا و نوشابه های 
گازدار نظیر آن شود. بنابراین ما نیاز به انجام کار 
بیشتر در این زمینه، هم در عرصه صنعتی و هم در 
عرصه فرهنگسازی داریم تا مصرف دوغ در میان 

مردم بیش از گذشته جا بیفتد. 
   ما در گذشته نوشــیدنی های خوبی داشتیم و 
حتی آب را با سبزیجات معطر طعم دار می کردیم. 
خیلی خوب خواهد بود که روی فرهنگ استفاده 
از انواع دمنوش ها خصوصا دمنوش های سرد کار 
شود؛ چراکه دمنوش گرم خواصی دارد و دمنوش 

سرد نیز خواصی دیگر. 
  صنعت اکنون به ســمت تولید نوشیدنی های 
پروبیوتیــک رفته اســت. جدا از بحــث دوغ که 
ما مطــرح می کنیم، اکنون دنیا به ســمت تولید 
نوشــیدنی هایی حرکــت می کنــد کــه انــواع 
باکتری های مفیــد در آنها ریخته می شــود. در 
صنعت ما در این زمینه خلأ وجود دارد و باید روی 

آن کار کرد. 
  دوغ کفیر نیز خوب اســت، اما نــه لزوما نوع 
صنعتی آن. دوغ ســنتی ما که در قدیم در مشک 
می ریختند، بســیار خــوب و حاوی بســیاری از 
باکتری های مفید اســت. درصورت تولید بیشتر 
دوغ سنتی، خیلی از باکتری های مفید بومی ایران 
هم حفظ خواهد شد و این باعث می شود در آینده 
بانک باکتری های کشــور در روند جهانی سازی  

حفظ شود. 
کورش جعفریان، متخصص تغذیه 

 نه تنها کوکاکولا که توقف تولید هر نوع نوشابه یا نوشیدنی که اجزای 
تشکیل دهنده آن صنعتی هستند، یکی از مهم ترین کارها برای حفظ 

سلامت جامعه خواهد بود. 
  در نوشابه ها مشتقات اسید فسفریک یا رنگدانه های مصنوعی استفاده 
می شود؛ مثل نوشابه های زرد که با استفاده از رنگ مصنوعی یا سنتیک 
تولید می شوند. به همین دلیل از لحاظ سلامت تأییدیه های لازم را ندارند 
و می توانند به سیستم گوارش مصرف کنندگان آسیب جدی وارد کنند. 
  نوشیدن این محصولات روی کبد هم اثر منفی می گذارد؛ چون کبد 
بافتی است که به اصطلاح چیزهایی که جذب بدن نمی شود در آن ذخیره 

می شود و نوشابه عامل مشکلات کبدی است. 
  کوکاکولا هم یکی از این مصداق هاست و روی لوگوی این محصولات 
هم چنین جزئیاتی قید شده است. دراین باره بهتر است آگاهی مردم 
افزایش پیدا کند که مصرف چنین محصولاتی به ویــژه آنهایی را که 

گازدارند، متوقف کنند. 
  اکنون خبــر توقف تولید کوکاکــولا را می شــنویم و پیش تر هم 
محصولی به نام کانادادرای داشتیم که نوشــابه ای نارنجی یا زردرنگ 
بود. این نوشیدنی ها برای سلامت مضرند و بهتر است نوشیدنی هایی 

جایگزین آنها شوند که  اجزای 
تشکیل دهنده آنها طبیعی 
هســتند، مثل آبمیوه های 

طبیعی. 
محمدعلی باقری، 
کارشناس حوزه 
سلامت و تغذیه 

میانگین جهانی  
ما در ایران نوشابه 

مصرف می کنیم

 15
درصد

مصرف نوشابه در 
ایران در دهه گذشته 

رشد داشته است

 300
سی سی

نوشابه، یعنی 
یک لیوان، معادل 
14حبه قند دارد 

 40
لیتر

نوشابه، میانگین 
مصرف هر ایرانی 

در سال است

 4
سالگی

سنی است که کودکان 
ایرانی عاشق نوشابه 

می شوند

حقایقی 
درباره اسید نوشابه 

  به قدری قوی است که می توان از آن 
برای تمیزکردن اشیا سود ببرد 

اسیدکربنیک و اسیدفسفریک  موجود در 
نوشابه آنقدر قوی است که می تواند چربی 

لباس ها را از بین ببرد 
 نوشابه گازدار را به دلیل بالابودن 
میزان اسید برای تمیزکردن سپر 

ماشین هم به کار می برند

نه تنها 
کوکاکولا که 
توقف تولید 

هر نوع نوشابه 
یا نوشیدنی 

که اجزای 
تشکیل دهنده 

آن صنعتی 
هستند، یکی 

از مهم ترین 
کارها برای 

حفظ سلامت 
جامعه خواهد 

بود

بهترین زمان ورزش 
از نظر طب ایرانی
آرش نهاوندی|  ابوعلی سینا مهم ترین تدابیر برای حفظ 
تندرستی را ورزش، غذا و خواب خوب عنوان کرده است. 
ورزش در طب ایرانی هم از اهمیت ویژه ای برخوردار 
است اما باید آگاه باشید که زمان، مکان، مدت، نوع و 
شدت ورزش در این طب با توجه به ویژگی ها و مزاج  افراد 
متفاوت است. روشنک مکبری نژاد، رئیس انجمن علمی 
طب سنتی ایران در گفت وگو با همشهری در این باره چند 
نکته را مطرح می کند.

بهترین زمان 
بهتریــن زمــان ورزش وقتی 
اســت که هوا در اعتدال باشد. 
در فصل های گــرم ابتدای روز و 
در فصل های ســرد هم ساعات 
نزدیک ظهر بهترین زمان انجام 

ورزش است.

ورزش مناسب مزاج سرد و  تر 
افراد دارای مزاج سرد و تر  بیشتر از 
بقیه افراد به ورزش احتیاج دارند، 
چرا که از نــگاه طب ایرانی حرکت 
و ورزش باعــث گرمی بــدن آنها 
می شود.  فوتبال، والیبال و بسکتبال 

هم برای آنها مناسب است.

ورزش مناسب مزاج گرم و خشک 
افرادی که مزاج گرم و  خشک دارند 
نباید ورزش های شدید انجام دهند 
و آب زیادی از دســت بدهند. این 
افراد بهتر اســت در هوای خنک 
ورزش انجام دهند. برای افرادی که 

مزاج خشک دارند شنا بهتر است.

بهترین فضا 
ورزش باید جایی انجام شود که آلودگی کمتر باشد. اگر ورزش 
در مکان سربسته انجام می گیرد باید حتما تهویه خوبی 
داشته و هوا نسبتا مرطوب باشد.

نوع و شدت ورزش 
مدت، نوع و شدت ورزش با توجه به شرایط هر فردی متفاوت 
است و به عواملی نظیر سن، جنسیت، شغل و مزاج بستگی 
دارد. این مسئله حتی درباره بیماری ای که ممکن است فرد به 
آن مبتلا باشد هم متفاوت می شود.

پروانه بندپی؛ روزنامه نگار

42
زنان بــالای ۶۰ســال و 
۳۷درصد زنــان بالای 
۵۰ســال دچــار پوکــی 

استخوان هستند 

24
آقایان بالای ۵۰سال 
هم پوکی اســتخوان 
دارنــد؛ یعنــی از هــر 

4مرد یک نفر 

شروع سن ابتلا به پوکی استخوان در زنان 
است و مردان هم بعد از ۷۵سالگی بیشتر 

مبتلا می شوند.

۶۵سالگی

ری
 اکب

ضا
در

حم
ی/ م

هر
مش

ح: ه
طر

 4
برابر

زیان های نوشابه در یک نگاه 
   افزایش احتمال ابتلا به دیابت

   تخریب دندان ها
   چاقی

   افزایش چربی شکمی
   درد مفصلی

   مشکلات کلیوی
   مشکلات رفتاری

   نارسایی قلبی
   احتمال سکته
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نگرانی بیل گیتس از توسعه هوش مصنوعی

بیل گیتس، مؤســس و مدیرعامل پیشین مایکروســافت از نگرانی هایش درباره توســعه هوش مصنوعی و 
تأثیر آن بر آینده گفت. بیل گیتس هم اکنون نگرانی های بزرگی درمورد هوش مصنوعی دارد که مهم ترین آن 

سوءاستفاده از هوش مصنوعی برای مقاصدی همچون جرائم سایبری، بیوتروریسم و جنگ است.

کاهش ارزش پلتفرم ایکس
شــرکت فیدلیتی که ازجمله شــرکای ایلان ماســک برای خرید شــبکه اجتماعی ایکس بود، در گزارش مالی 
اخیر خــود به ســقوط ارزش شــرکت ایکــس پرداخته اســت. براســاس تخمین های ایــن شــرکت، ارزش این 

سرمایه گذاری با کاهش ۷۸درصدی به ۴.۱۹ میلیارد دلار رسیده است. 

جدا از ساختمان های سبز با پوشش فضای سبز 
روی بدنه و نما، پای مزرعه هــای عمودی هم به 
جهان امروز باز شــده است. مزرعه های عمودی 
به عنوان یکی از راه حل های نوآورانه برای تأمین غذای جمعیت رو به رشد و کاهش اثرات 
زیست محیطی کشاورزی سنتی مطرح شده اند. مزرعه های عمودی به سیستم های کشاورزی 
گفته می شود که در آنها گیاهان در لایه های عمودی یا ساختارهای چند طبقه کشت می شوند. 
این سیستم ها معمولا در محیط های کنترل شده مانند ساختمان ها یا گلخانه ها قرار دارند و از 
فناوری های پیشرفته ای مانند هیدروپونیک، آیروپونیک و نورپردازی LED استفاده می کنند.

استفاده بهینه از فضا: با کشت عمودی، 
نیاز به زمین های وسیع کاهش می یابد که 

این امر در شهرها مهم است.
کاهــش مصــرف آب: سیســتم های 
هیدروپونیک )گیاه به جــای آنکه در خاک 
رشد کند در سیالی از محلول های غذایی قرار 
می گیرد( و آیروپونیک )گیاه در محفظه هوا 
است، بدون اینکه از خاک یا بستر سنگدانه ای 
بهره گیرد( تا ۹۵درصد کمتر از کشــاورزی 

سنتی آب مصرف می کنند.
محصولات تازه و محلی: تولید در نزدیکی 
شــهرها کاهش هزینه هــای حمل ونقل و 

افزایش تازگی محصولات را به همراه دارد.
کاهش مصــرف آفت کــش : محیط 
کنترل شده نیاز به آفت کش  را کاهش می دهد 

که منجر به تولید محصول سالم تر می شود.
تولید در تمام فصول: امکان کشت در تمام 
طول سال بدون توجه به شرایط آب و هوایی.

کشاورزی عمودی
مزرعه های عمودی می توانند نقشی کلیدی در تأمین 
غذای پایدار برای جمعیت رو به رشد جهان ایفا کنند

ساسان شادمان منفردگزارش
روزنامه نگار

فضا

طرح عجیب برای ساخت 
آسمان خراش معلق از سیارک

یک شــرکت معماری 
در نیویــورک، طرحی 
عجیب برای این شهر 
در دست توسعه دارد. 
این طرح ســاخت یک 
آسمان خراش آویزان 
از یک ســیارک از فراز 
آسمان است به طوری 
کــه روی شــهر معلق 

باشد. در توضیح ساختار ماورایی در وب سایت شرکت ابرها 
سازنده این سازه عجیب آمده است: »برج آنالما پیشنهادی 
برای بلندترین ساختمان جهان است. این برج با بهره گیری 
از قدرت تفکر طراحی سیاره ای، میل به ارتفاع زیاد، انزوا و 
تحرک ثابت ساخته می شــود. اگر رونق اخیر در برج های 
مسکونی ثابت کند که قیمت فروش هر مترمربع با افزایش 
ارتفاع طبقات افزایش می یابد، برج آنالما اگر روزی ساخته 
شود در قیمت ها رکوردی را به دست خواهد آورد که هزینه 

بالای ساخت آن را توجیه می کند.«
طرحی که شــرکت ابرهــا در ســال 2017بــرای این 
ساختمان منتشر کرد به این شــکل بود: ساکنان پس از 
حرکت بین فضا و شــهر نیویورک از طریق یک آسانسور 
الکترومغناطیسی با پهباد می توانند وارد برج شوند. اگرچه 
این طرح هنوز روی کاغذ اســت اما به نظر می رسد برای 
نزدیک تر کردن این پروژه جاه طلبانه به واقعیت کارهایی 

در دست اجراست.
در ادامه مطلب منتشر شده در سایت این شرکت آمده است: 
»پیشنهاد اولیه ساخت این برج بر فراز دبی بود که تاکنون 
ثابت کرده است در ساخت وساز ساختمان های بلند با یک 

پنجم هزینه ساخت شهر نیویورک تخصص دارد.«
صرف نظــر از اینکــه چقدر علم اجــازه می دهــد که این 
آســمان خراش عجیب و رویایی از نظر فیزیکی به واقعیت 
تبدیل شــود، ارزش آن برای بازار بسیار بالاست و می تواند 
فروش داشته باشد با اینکه به احتمال زیاد محل ساخت آن 

از شهر فاصله زیادی دارد.
طبــق گزارش هایی که قبلا منتشــر شــده اســت اواخر 
ســال گذشــته خانه ای که وجود نداشــت و هنوز تا سال 
2027تکمیل شــدن آن زمــان می برد در دبــی بیش از 

136میلیون دلار به فروش رسید.

شماره 100000001
هیوندای اعلام کرد که از زمان آغاز به کار خود در 

سال۱۹6۷میلادی، ۱00میلیون خودرو در سراسر جهان ساخته 
است. برای جشن گرفتن این موضوع، هیوندای ۱00میلیون 
 )Ioniq 5(5و یکمین وسیله نقلیه خود را که یک آیونیک
تمام الکتریکی است، به مالک جدید تحویل داد. اما چرا 

وسیله نقلیه شماره ۱00میلیون و یک تحویل این مشتری شد 
و نه خودروی ۱00میلیونم؟ طبق بیانیه این شرکت، این کار 

نشان دهنده »تعهد این خودروساز به جلو بردن کار و برداشتن 
یک قدم رو به جلو نسبت به دستاوردهای گذشته« است.

عکس نوشت

اینفوگرافیک

کینگ کونگ جدید به بازار می آید
یکی از شرکت هایی که از سال2012 در چین مشغول تولید 
گوشی های هوشمند اســت، کوبوت نام دارد. قرار است در 
 ماه جاری جدیدترین گوشــی کوبوت با نــام کینگ کونگ 
استار2 به بازار بیاید. شکل های عجیب و نام های عجیب تر، از 

شاخصه های اصلی این شرکت به حساب می آید.

صفحه آرا: علی حسنی

صفحه نمایش
6.72 اینچ

وزن
305 گرم

دوربین اصلی
100مگاپیکسل

رم/حافظه
256/12گیگابایت

تراشه
مدیاتک دایمنسیتی 8200

 )AeroFarms( آیروفارم
نیوجرسی - آمریکا

یکی از بزرگ ترین و پیشرفته ترین مزارع عمودی 
جهان است که از فناوری آیروپونیک برای تولید 
سبزی های برگ دار مانند کاهو استفاده می کند. 
این مزرعه به خاطر بهره وری بالای خود و کاهش 

مصرف آب و انرژی مشهور است.

 )Sky Greens( اسکای گرینز
سنگاپور

اولین مزرعه عمودی تجاری جهــان که در آن از 
سیستم های مکانیکی برای چرخش لایه های کشت 
استفاده می شود. این مزرعه با تمرکز بر پایداری، آب 
کمی مصرف کرده و برای فضای محدود شهرهای 

بزرگ مانند سنگاپور مناسب است.

)Infarm( اینفارم
برلین - آلمان 

این شرکت آلمانی با ایجاد مزارع عمودی شهری، 
ازجمله سوپرمارکت ها و رستوران ها، گیاهان تازه را 
در نزدیکی مصرف کنندگان تولید می کند. اینفارم 
به دنبال ایجاد یک سیستم غذایی با کاهش زنجیره 

تأمین و مصرف منابع است.

 )Spread( اسپرید
کیوتو - ژاپن

این مزرعه عمودی در ژاپن به طور خاص به 
تولید کاهو در محیط کنترل شده می پردازد 
و از روبات هــا بــرای کاهــش هزینه های 
 نیــروی کار و افزایش بهره وری اســتفاده 

می کند.

تولید عمودی توت 

میزان محصول
۱.۸میلیون کیلوگرم در هر دوره

محل
سالن در ریچموند، ویرجینیا

نوع کشت
انواع توت به صورت عمودی

مساحت
3۷۱6 متر مربع

ارتفاع
۹متر

برترین مزارع عمودی جهان

مزارع عمودی در ایران
توجه به این مهم در ایران چنان که باید، نبوده است. شاید یکی از دلایل اصلی آن به چالش های این حوزه یعنی 
گرانی تجهیزات بازگردد. در ایران شــرکت هایی هستند که به تولید ابزار و دســتگاه های ایجاد مزارع عمودی 

پرداخته اند. با این حال بحث اصلی، سرمایه گذاری در این بخش و البته خطرپذیر بودن است.

مزایای مزرعه های عمودی
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صفحه آرا: علیرضا بهرامی

تماشای گزارش

غم بز می خورند 
و خنده به گرگ 

می کنند!

نمایش با طنازی های شنگول، حرف شنوی های 
حبه انگــور،  بازیگوشــی های  منگــول، 
دغل بازی های گــرگ ناقــا، حقه بازی های 
جادوگر، خوش باوری های آسیابان و عطارباشی 
و صدای آهنگین شــیرین و موسیقی تلفیقی 
نوازندگان که به گوش می نشیند، پیش می رود. 
هر زمان از اجــرای آن، واکنش های متفاوت 
کودکان از غم، شادی، غرور و عبرت آموزی را 
دربر دارد؛ مانند صحنه ای که گرگ در تعامل با 
آنها به دنبال راه چاره ای برای چگونه دلی از عزا 
درآوردن است یا صحنه پایانی که بز زنگوله پا به 
رزم با گرگ برمی خیزد یا حتی صحنه هایی که 
دکورها با حرکات بازیگریاران تغییر می کنند و 
از برایش، تعدادی کودک کنجکاو مقابل سکوی 
صحنه می آیند تا از نحوه اجــرای آنها باخبر 
شوند! ســاعتی می گذرد و نمایش رو به پایان 
است. با این حال، عوامل خسته از معاش اندک 
و فقدان پشتیبانی های مؤثر ولی خوشحال از 
محتوای مناسبی که می سازند، خوب می دانند 
باید در قاب عکس های یادگاری دسته جمعی و 
سلفی تماشاگران با گشاده رویی ژست بگیرند 
و لبخند بزنند. شــاید همین استقبال  و اقبال 
عمومی نمایش و روایت های بومی به روز شده 
اســت که رامین و شــیرین و دیگر همکاران 
آنها را به پیمودن این راه با همه پســتی ها و 

بلندی هایش، دل خوش می کند.

رامین با آنکه بیشتر در حوزه گرافیک ویدئویی فعالیت دارد، اما بیش از آن، سنگ تئاتر مختص کودکان را به سینه می زند: »تئاتر 
خوب برای کودکان می تواند به اندازه چندین و چند کاس درس برای بچه ها آموزه های علمی و فرهنگی داشته باشد. فقط کافی ا ست 
سازمان ها و ارگان های دولتی و خصوصی که مرتبط هستند، پای کار  بیایند.« شیرین نیز دانش آموخته رشته کارگردانی تئاتر است: 
»حمایت از تئاتر کودک باید توسط کارشناسان آن و به صورت برنامه ریزی شده انجام شود. باید مراکز تولید تئاتر کودک که در حال 
حاضر تعدادشان انگشت شمار و بناهاشان قدیمی  است، دوباره پویا شوند تا کودکان به این تفریح فرهنگی و آموزشی مشغول شوند.«

 دغدغه
تئاترکودک

روی دیوار آدمک هایی شبیه هم در 
حرکتند و

گزارشی از زندگی آدم بزرگ هایی که شب ها روی صحنه یکی از قدیمی ترین مراکز تولید تئاتر کودک به نقش های کودکانه مشغولند 

شیفتشب؛بززنگولهپا
سحر جعفریان زندگی

روزنامه نگار

فضای سالن  آمفی تئاتر کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان خیابان خالد 
استامبولی، از صندلی تماشاگران تا صحنه گردانش که مدت هاست از چرخش 
افتاده، با نوری کم جان، نیمه روشن است. سقف، مدور بلند و دیواره ها چوبی و 
قدیمی است. 300صندلی به شکل نیم دایره جنب هم و مقابل سکوی نمایش ردیف 
شده اند. از ازدحام خیابان که به سالن برسی، این همه آرامش و البته درهم تنیدگی عجیب به نظر می رسد. همه مشغولند؛ 
یکی دکور و آکساسوار را سامان می دهد و دیگری نیز نورافکن ها و پروژکتورها و صدای سالن را بررسی می کند. رامین 
بهادری )کارگردان( و شیرین کاشفی )کارگردان، هم خوان(، گروه هنرمندی هستند که به همت شان قرار است نمایشی 
موزیکال برای کودکان روی صحنه برود. آنها در حال گفت وگو با بازیگران نمایش خود هستند؛ بازیگرانی که با وجود 
دخل تنگ هنر، بی خیال فرازوفرودهای آن نمی شوند و اغلب، روزها در شغلی دیگر نان و آب خانه را مهیا می کنند و 

شب ها در اینجا برای خنده کودکان، نقاب می زنند و نقش بازی می کنند. بارمان، گرگ مکار است 
که کنج اتاق جامه یک دست سیاه تن می کند. بعد او نوبت مینا، بز زنگوله پا و باقی هنرپیشگان 
از شنگول و منگول و حبه انگور تا جادوگر، آسیابان و عطارباشی است. روبه روی آینه چراغ دار 
گریم می نشینند تا مهرنوش و ندا با هر چه از اقسام قلم مو، اسفنج، افشانه، پالت رنگ و چسب 
لاتکس در اختیار دارند، شمایل شان را به شخصیت های روایت موزیکال »بز زنگوله پا« شبیه و 

شبیه تر کنند؛ کمی کرم پودر، کمی هم سایه های رنگارنگ، کانسیلر، موهای تکه ای و سر آخر نیز 
فیکس کننده لازم است. تکرار دیالوگ ها، تمرین بیان و بدن تا لحظاتی پیش از ساعت 19و30دقیقه 
هر شب )20شهریور تا 20مهر( که تماشاگران کم سن و سال، کف زنان و جیغ کشان منتظر نمایش 

وارد سالن می شوند، ادامه دارد.

بازیگران تئاتر کــودک با وجود دخل 
تنگ هنر، بی خیال فرازوفرودهای آن 
نمی شوند و اغلب، روزها در شغلی دیگر 
نان و آب خانه را مهیا می کنند و شب ها 
در اینجا برای خنده کــودکان، نقاب 

می زنند و نقش بازی می کنند

وقتی کودکان میخکوب می شوند

هنوز کمی فرصت باقی ا ست تا اجرای نمایش آغاز شود. صدای  ساز 
ترومبون آراد 15ساله از انتهای سکوی صحنه کهنه مرکز تخصصی 
تولید تئاتر کودک کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان که جایگاه 
نوازندگان در آن مرتفع است، به گوش می رسد. کنارش سهند، سارا و 
احسان مشغول کوک کردن گیتارباس و تنبک هستند و علی، آرشه 
دم اسبی بر کاســه چوبی کمانچه اش می کشد و شیرین هم به شعر، 
روایت این نمایش را آواز می کند. سالن آکوستیک نیست و از این رو 
هنرپیشــگان با فرود و فراز صدایشان، می کوشند خلأ آن را جبران 
کنند؛ هرچند، هنوز کمی از خستگی شغل و کار روزانه بر دوش شان 
سنگینی می کند؛ یکی شــان مربی مهدکودک است و آنهای دیگر  
کارمند، دانشجو و مدرس زبان. رامین برای آخرین بار میزانسن صحنه 
را از نظر می گذراند و صداگذار را به پخش بهنگام افکت های صوتی 
توصیه می کند. یکی از مهم ترین افکت های صوتی این نمایش، صدای 
پدر رامین به عنوان راوی اســت. پدرش )محمود بهادری کلخوران( 
فیلمساز بود و حدود 30سال پیش نوار کاستی را با خوانش خود که 
برداشتی آزاد از افســانه ایرانی شنگول و منگول محسوب می شد، 
پر کرده بود. رامین و شیرین، اثر منظوم او را با هدف تولید محتوایی 
مناسب گروه سنی کودک امروز بازنویسی کرده اند که حاصل آن شده 

نمایشنامه بز زنگوله پا؛ برگزیده ششمین جشنواره تئاتر شهر. 

حالا دیگر، عقربه های ساعت به 19و30دقیقه رسیده و تماشاگران، 
راه به ســالن می یابند. صندلی ها یک به یک پــر و هیاهو برپا 
می شود. تعداد کودکان پرشمار اســت؛ برخی شان به پیشنهاد 
دوستانی آمده اند که پیش تر این نمایش موزیکال را در تالار هنر 
و یا تبلیغاتش را در فضای مجازی دیده بودند و برخی دیگر مانند 
شاهان کوچولو و یاسمین خردسال به ترتیب برای بار سوم و پنجم 
اســت که نمایش پرمخاطب بز زنگوله پا را تماشا می کنند! جالب 
اینکه تعدادی از تماشاگران نوجوان و پیشین نمایش، اکنون جزو 
عوامل اجرایی آن در بخش موســیقی و گروه  بازیگران هستند؛ 
عواملی که روزها به درس و مدرسه خود می پردازند و غروب هنگام 
در هنر، می کوشند. با جاگیر شدن همه تماشاگران، سالن به تدریج 
تاریک می شود و پرده مخملی صحنه کنار می رود. نوری مستقیم 
بر رامین که از پس پرده بیرون آمده، تابانده می شود: »سام... لطفا 
بدون توجه به گوشی های همراه خود، نمایش ما را تماشا کنید.« 
به پشت صحنه که بازمی گردد، افکت صوتی راوی )پدر رامین( از 
بلندگوها پخش می شود: »یکی بود، یکی نبود، زیر گنبد کبود، یه 
بز سفیدی بود... .« این گاه، تماشاچیان کوچک از هیجان بر جای 
خود سخت و سفت می شوند؛ چنان که کمتر، دست در بسته های 

چیپس و پفک می برند یا چشم از صحنه برمی دارند.

ترومبون و کمانچه بدون آکوستیک برای بز زنگوله پا
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 کدام لپ تاپ برای ما مناسب است
و از کجا بخریم ؟

شکار

لپ تاپ؛ از انتخاب تا نگهداری

انتخاب  لپ تاپ  برای گیمینگ

درس و مشق  پای مانیتور

لپتاپ
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گاماولدرخریدلپتاپ
اولین قدم، در خرید لپ تاپ تعیین نیازهاست. محمدرضا قلیچی، کارشناس و 
فعال بازار رایانه، درباره رمز و رازهای خرید لپ تاپ می گوید: در وهله اول باید 
بدانید هدفتان از خرید لپ تاپ چیست؟ اینکه می خواهید لپ تاپ را برای چه 

کاری استفاده کنید، بسیار مهم است. 
آیــا می خواهیــد بــرای کارهــای روزمــره از آن اســتفاده کنیــد، 

یا دانشــجو هســتید و برای درس خواندن بــه آن نیاز دارید، یــا از لپ تاپ 
بــرای گیمینگ بهــره می گیریــد؟ اگر طــراح یــا برنامه نویس هســتید 
هم لپ تاپ مورد اســتفاده شــما باید مشــخصات ویژه ای داشــته باشد. با 
 مشــخص کردن این موضوع، می توانید ســراغ مشــخصات فنی مناســب

 بروید.

راهنما

مشــخصات فنی مهمی مانند پردازنده، رم، 
حافظه داخلی، کارت گرافیک، نمایشــگر و 
باتری بر عملکرد لپ تاپ تأثیرگذار هســتند. 
محمدرضا قلیچی درباره توجه به مشخصات 
فنی لپ تاپ، هنگام خریــد توضیح می دهد: 
پردازنده، قلــب تپنده لپ تاپ اســت. برای 
کارهای روزمــره پردازنده هــای Core i3یا 
Ryzen 3 کافی اســت، اما بــرای کارهای 
ســنگین تر ماننــد گیمینــگ یــا ویرایش 
 Ryzen 7 یاCore i7 ویدئو، پردازنده هــای
 یا حتی پردازنده های ســری H مناســب تر

 هستند.
برای اجرای همزمان چندین برنامه و افزایش 
ســرعت سیســتم، به رم کافی نیاز دارید. رم 
8گیگابایت برای اکثر کاربران کافی است، اما 
برای کارهای سنگین تر مانند ویرایش ویدئو 
یا گیمینگ، رم 16گیگابایت یا بیشتر توصیه 

می شود.
برای ذخیره فایل ها، برنامه ها و سیستم عامل 
به حافظه داخلی نیاز دارید. SSDها سرعت 
بســیار بالایی دارند و برای سیســتم عامل و 
برنامه های کاربردی مناسب و HDDها برای 
ذخیره فایل های حجیــم مانند فیلم و عکس 

مناسب تر هستند.
برای اجرای بازی هــا و نرم افزارهای گرافیکی 
سنگین، به کارت گرافیک قدرتمند نیاز دارید. 
کارت های گرافیک NVIDIA و AMD دو برند 

اصلی در این حوزه هستند.
کیفیت نمایشــگر بــر تجربه کاربــری تأثیر 
بسزایی دارد. رزولوشن، روشنایی، کنتراست 
و پوشــش رنگ ازجمله مهم ترین مشخصات 
نمایشــگر هســتند. همچنین عمر باتری به 
نوع کاربری، روشنایی صفحه نمایش و سایر 
تنظیمات بستگی دارد. برای کاربران پرتابل، 

عمر باتری طولانی مدت بسیار مهم است.

مهم ترین مشخصات فنی 
در خرید لپ تاپ

خرید لپ تاپ، با توجــه به تنوع مدل ها و مشــخصات فنی، می تواند 
چالش برانگیز باشــد. در این گفت وگو، با کمــک محمدرضا قلیچی، 
کارشناس و فعال بازار رایانه، به بررســی نکات مهم در خرید لپ تاپ 

می پردازیم؛ از تعیین نیازها و انتخاب مشخصات فنی مناسب تا انتخاب 
برند، محل خرید و نحوه نگهداری از لپ تاپ، همه مواردی هستند که در 

این راهنما به آنها پرداخته می شود.

لپ تاپ؛ از انتخاب تا نگهداری
 محمدرضا قلیچی، کارشناس و فعال بازار رایانه راهنمایی می کند

خرید لپ تاپ به عوامل مختلفی بســتگی دارد؛ 
مانند بودجــه، نیازهــا و میزان اطلاعــی که از 
مشــخصات فنی لپ تاپ داریــد. قلیچی درباره 
چگونگی خرید لپ تاپ می گویــد: به طور کلی، 
چندین گزینه برای خرید مناسب لپ تاپ وجود 
دارد. فروشگاه های فیزیکی به شما اجازه می دهند 
قبل از خرید، لپ تاپ را به  صورت حضوری بررسی 
و با فروشــنده مشــورت کنید، اما ممکن است 
تنوع مدل ها در مقایســه با فروشگاه های آنلاین 
کمتر و قیمت ها نیز کمی بالاتر باشد. همچنین 
فروشــگاه های آنلاین تنــوع بســیار بالایی از 
لپ تاپ ها را با قیمت های رقابتی ارائه می دهند، 
اما قبل از خرید آنلاین، حتما به اعتبار فروشگاه، 

نظرات کاربران و ضمانت نامه محصول توجه کنید. 
اگر به برند خاصی علاقه مند هستید، می توانید به 
نمایندگی های رسمی آن برند مراجعه کنید. در 
این نمایندگی ها، محصولات اصلــی با گارانتی 
معتبر عرضه می شوند. همچنین در برخی شهرها، 
بازارهای تخصصــی فروش لپ تــاپ و قطعات 
کامپیوتری وجود دارد. در این بازارها، می توانید 
لپ تاپ های دست دوم و نو را با قیمت های متنوع 
پیدا کنید، اما باید دقت داشــته باشید که همه 
فروشندگان در این بازارها قابل اعتماد نیستند. 
اگر دنبــال خرید لپ تاپ با قیمت بســیار پایین 
هستید، می توانید سراغ لپ تاپ های دست دوم 

بروید.

محبوب ترین برندها
برندهای مختلفــی در بازار 
ایران محبوبیت پیدا کرده اند. 
کارشناس  قلیچی  محمدرضا 
فعال بازار رایانه درباره خرید 
برندهــای مختلــف لپ تاپ 
می گوید: انتخاب برند به عوامل 
مختلفی مانند بودجه، نیازها و 
سلیقه شخصی بستگی دارد. 
هر برند، مزایا و معایب خاص 

خود را دارد.

لپ تاپ ها به 3 دســته اصلی گیمینــگ، اداری و 
دانشجویی تقسیم می شــوند. محمدرضا قلیچی، 
کارشناس و فعال بازار رایانه انواع لپ تاپ را اینگونه 

معرفی می کند: 
لپ تاپ های گیمینگ، برای اجــرای بازی های 
سنگین طراحی شده اند و به همین دلیل به پردازنده 
قدرتمند، کارت گرافیک قوی، سیستم خنک کننده 

پیشرفته و نمایشگر با نرخ رفرش بالا نیاز دارند.

لپ تاپ های اداری برای کارهای روزمره مانند تایپ، 
مرور وب، جلسات آنلاین و کار با نرم افزارهای آفیس 
طراحی شده اند. این لپ تاپ ها به پردازنده متوسط، رم 

کافی و نمایشگر باکیفیت متوسط نیاز دارند.
لپ تاپ های دانشجویی ترکیبی از لپ تاپ های 
اداری و گیمینــگ هســتند. دانشــجویان بــه 
لپ تاپ هایی نیاز دارند که بتوانند هم برای کارهای 
دانشگاهی و هم برای سرگرمی از آن استفاده شوند.

چگونه و از کجا لپ تاپ بخریم؟

دسته بندی انواع لپ تاپ

محافظت از لپ تاپ برای افزایش طول عمر و کارایی 
آن بسیار مهم است. قلیچی درباره مهم ترین نکات 
برای محافظت از لپ تاپ توضیح می دهد: چندین 
نکته مهم وجود دارد که با رعایت آنها می توانید از 

لپ تاپ خود به خوبی مراقبت کنید.
از ضربه و ســقوط لپ تاپ جلوگیری کنید و آن را 
همیشــه در یک کیف محافظ قرار دهید و هنگام 
حمل و نقل مراقب باشــید به آن ضربه وارد نشود. 
از ریختــن مایعات روی لپ تاپ خــودداری کنید. 
حتی مقدار کمی مایــع می تواند به قطعات داخلی 
آسیب برســاند. از یک محافظ صفحه نمایش برای 
جلوگیری از خراشیدگی و شکستگی صفحه نمایش 

استفاده کنید.
لپ تاپ را روی ســطوح نــرم و صاف قــرار دهید 
تا جریان هوا به خوبــی برقرار شــود. از قراردادن 
لپ تاپ روی پتو یا بالش خــودداری کنید. لپ تاپ 
را در معرض تغییرات دمایــی ناگهانی قرار ندهید. 
به روزرسانی های سیستم عامل و نرم افزارهای خود 
را به  طور مرتب انجام دهید تا از آســیب پذیری ها 
در برابر ویروس هــا و بدافزارها جلوگیری شــود. 
 یک آنتی ویروس قوی نصــب و به طور مرتب آن را

 به روزرسانی کنید و فایل های غیرضروری را به طور 
مرتب از روی هارددیسک خود پاک کنید تا عملکرد 

لپ تاپ بهبود یابد.

چگونه از لپ تاپ محافظت کنیم؟
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نحوهنگهداریازلپتاپدستدوم
عموما لپ تاپ ها به هرگونه ضربه ای حساس هستند. به گونه ای که گاهی اوقات 

برخی ضربه ها باعث ازکارافتادن این دستگاه ها می شوند.
به همین دلیل  بسیاری توصیه می کنند هنگام جابه جایی، لپ تاپ را در یک کیف 
محافظ قرار دهید و از ضربه زدن به آن خودداری کنید. محمدی درباره نگهداری 
از لپ تاپ دست دوم توصیه می کند: همیشه لپ تاپ را روی سطوح صاف و خنک 

قرار دهید و از قرار دادن آن روی پتو یا بالش خودداری و به طور مرتب گردوغبار 
روی آن را پاک کنید. 

همچنین سیستم عامل و نرم افزارهای نصب شــده روی لپ تاپ را به طور مرتب 
به روزرسانی کنید و برای جلوگیری از خراشــیدگی صفحه نمایش، از محافظ 

صفحه نمایش استفاده کنید.

برندهای فیک هم در بازار 
لپ تاپ وجود دارند؟

متأسفانه برندهای فیک در بازار لپ تاپ وجود 
دارند. مهدی محمدی، کارشــناس لپ تاپ  
درباره برندهای فیک می گوید: این لپ تاپ ها 
معمولا بــا کیفیت پایین و مشــخصات فنی 
متفاوتی نسبت به مدل اصلی تولید می شوند. 
برای جلوگیری از خریــد لپ تاپ های فیک، 
بهتر است از فروشگاه های معتبر خرید کنید 
و قبل از خرید، مشــخصات فنــی لپ تاپ را 
به دقت مورد بررســی قرار دهید و همچنین 
می توانید از نرم افزارهای تشــخیص اصالت 

لپ تاپ استفاده کنید.

 تبلت و گوشی های هوشمند، رقبای 
لپ تاپ

با وجــود پیشــرفت تبلت ها و گوشــی های 
هوشــمند، لپ تاپ ها همچنان جایگاه خود 
را حفظ کرده اند؛ زیرا دارای امکانات منحصر 
به فردی نســبت بــه گوشــی های موبایل و 
تبلت هســتند. محمدی درباره تأثیر تبلت و 
گوشی های هوشمند بر بازار لپ تاپ می گوید: 
لپ تاپ هــا برای انجــام کارهــای پیچیده، 
برنامه نویســی، طراحی و گیمینگ همچنان 

بهترین گزینه اند.

تأثیر کلاس های آنلاین بر فروش 
لپ تاپ

کلاس های آنلاین و دوره های آموزشی آنلاین 
به شــدت بر فروش لپ تاپ تأثیر گذاشته اند. 
محمدی درباره استقبال از خرید لپ تاپ برای 
استفاده از کلاس های آنلاین توضیح می دهد: 
بسیاری از افراد برای شرکت در این دوره ها به 
لپ تاپ نیاز دارنــد. همچنین دانش آموزان و 
دانشجویانی که به صورت آنلاین به تحصیل 
می پردازنــد، به لپ تاپ هایی با مشــخصات 

مناسب نیاز دارند.

راهنما

با توجه به افزایش قیمت لپ تاپ های نو و محدودیت های بودجه ای بسیاری از افراد، 
خرید لپ تاپ دست دوم به یک گزینه جذاب تبدیل شده است، اما خرید لپ تاپ 
دست دوم به دانش و دقت زیادی نیاز دارد. مهدی محمدی، کارشناس و متخصص تعمیر 
لپ تاپ، در این گفت وگو به بررسی مزایا و معایب خرید لپ تاپ دست دوم می پردازد.

چگونه از سلامت 
لپ تاپ دست دوم مطمئن شویم

قیمت پایین، دلیل 
 اصلی گرایش به
 لپ تاپ کارکرده است

استقبال از خرید لپ تاپ دست دومخرید لپ تاپ دست دوم توصیه می شود؟

از کجا لپ تاپ دست دوم بخریم؟

جلوگیری از کلاهبرداری

تست سلامت باتریمخاطرات خرید لپ تاپ استوک لپ تاپ استوک بخریم یا نخریم؟

خریــد لپ تاپ دســت دوم هم مزایــا و هم معایبــی دارد. ایــن متخصص 
تعمیر لپ تاپ، دربــاره معایب و مزایای خرید لپ تاپ دســت دوم می گوید: 
ازجمله مزایــای آن می توان به قیمت پایین تر، تنــوع مدل ها و امکان خرید 
لپ تاپ هایی با مشــخصات خاص اشــاره کــرد، اما از معایــب آن می توان 
  احتمال وجود ایرادات پنهان، نبود گارانتی و کاهش عمر مفید لپ تاپ را نام 

برد.

یکی از دلایل اصلــی گرایش افــراد به ســمت لپ تاپ های دســت دوم، کاهش 
هزینه هاست. مهدی محمدی با اشاره به این موضوع درباره استقبال از خرید لپ تاپ 
دست دوم توضیح می دهد: لپ تاپ های دست دوم معمولا با قیمت بسیار پایین تری 
نسبت به لپ تاپ های نو به فروش می رسند. همچنین پیشرفت سریع فناوری باعث 
می شود که لپ تاپ های نسل قبل به سرعت قدیمی شــوند و افراد بتوانند با بودجه 

کمتر به لپ تاپ هایی با مشخصات مناسب دست پیدا کنند.

لپ تاپ اســتوک به لپ تاپ هایی گفته می شود که به 
دلایل مختلف مانند نمایشــگاهی بودن، بازگشت از 
مشتری یا واردات انبوه، بدون اســتفاده یا با استفاده 
بسیار کم به فروش می رســند. محمدی درباره خرید 
لپ تاپ استوک می افزاید: این لپ تاپ ها معمولا دارای 
 گارانتی هستند و شرایط بهتری نسبت به لپ تاپ های 
دســت دوم دارنــد، اما بایــد توجه داشــت که همه 

لپ تاپ های استوک نیز بدون ایراد نیستند.

یکی از معایــب و مخاطرات خرید لپ تاپ اســتوک، 
احتمال وجود ایرادات پنهان اســت. محمدی درباره 
مخاطرات خرید لپ تاپ استوک می گوید: ممکن است 
لپ تاپ استوکی که خریداری می کنید دارای مشکلاتی 
مانند سوختگی پیکسل، مشکل در باتری یا مشکلات 
نرم افزاری باشد. همچنین برخی از فروشندگان ممکن 
است لپ تاپ های تعمیری را به عنوان لپ تاپ استوک 

به فروش برسانند.

برای بررسی سلامت باتری لپ تاپ، می توانید از 
نرم افزارهای تخصصی اســتفاده کنید. محمدی 
درباره چگونگی تســت ســلامت باتری لپ تاپ 
می گوید: این نرم افزارها اطلاعات دقیقی درباره 
تعداد دفعات شارژ شدن باتری، ظرفیت و سلامت 
کلی آن ارائه می دهند. همچنین می توانید با انجام 
تست های ســاده ای مانند شــارژ کامل باتری و 

تخلیه کامل آن، سلامت باتری را بررسی کنید.

برای خرید لپ تاپ دست دوم می توان علاوه بر مراجعه 
به فروشگاه های تخصصی، به ســایت های فروش و 
گروه های مجــازی نیز رجوع کــرد. محمدی درباره 
مکان های مناســب برای خرید لپ تاپ دســت دوم 
می گوید: فروشــگاه های تخصصــی لپ تاپ معمولا 

لپ تاپ های دســت دوم را با گارانتی محــدود ارائه 
می دهند و کارشناســان آنها می توانند به شــما در 
انتخاب لپ تاپ مناسب کمک کنند.سایت های خرید 
و فــروش آنلاین نیز برای خرید لپ تاپ دســت دوم 
گزینه های مناسبی هســتند، اما قبل از خرید، حتما 

به اعتبار فروشــنده، ســابقه فروش او و نظرات سایر 
خریداران توجــه کنید.همچنین در گروه های خرید 
و فروش لپ تاپ می توانید لپ تاپ های دســت دوم 
را با قیمت های مناســب پیدا کنید، اما بهتر است به 

گروه های معتبر و شناخته شده مراجعه کنید.

همیشه و برای خرید هر چیزی باید دقت به خرج داد. این کارشناس درباره جلوگیری از 
کلاهبرداری هنگام خرید لپ تاپ می گوید: برای خرید لپ تاپ سعی کنید آن را از افرادی 
که شناخت کافی نسبت به آنها دارید یا از فروشگاه های معتبر، خریداری کنید. تا حد 

امکان برای خرید به صورت حضوری مراجعه کنید تا لپ تاپ را از نزدیک بررسی کنید. تا 
زمانی که از سالم بودن خرید خود اطمینان حاصل نکرده اید، وجه آن را پرداخت نکنید. 

همچنین هنگام خرید آنلاین، از درگاه های پرداخت امن استفاده کنید.

 اطمینان از 
سالم بودن لپ تاپ 

دست دوم

 اطمینان از ســالم بــودن لپ تاپ 
دست دوم از اهمیت بسیاری برخوردار 
است. محمدی در این باره به چند نکته 
اشــاره می کند و می گوید: در مرحله 
اول به بدنه لپ تــاپ، صفحه نمایش، 
کیبورد، تاچ پد و لولاها دقت کنید تا از 
سالم بودنشان اطمینان حاصل کنید. 
از فروشنده بخواهید لپ تاپ را روشن 
کند و شما تمامی عملکردهای آن را 
مورد بررســی قرار دهید. به سرعت 
بوت شدن، اجرای برنامه ها، عملکرد 
باتری و حــرارت لپ تاپ توجه کنید. 
همچنیــن نرم افزارهــای مختلفی 
مانند نرم افزارهای آفیس، مرورگر و 
نرم افزارهــای ویرایش عکس و فیلم 
را اجرا کنید تا از عملکرد صحیح آنها 

مطمئن شوید.
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شاید فکر کنید با خرید یک لپ تاپ مناسب گیمینگ، به جاي پي.سي، بالاخره وسیله اي 
قابل حمل براي بازي خریده اید، اما تصورتان غلط است؛ چون باید بگوییم یک خبر بد براي 
شما داریم؛ موضوع مهمی که باید در مورد لپ تاپ مخصوص بازی، به خصوص مدل های 
قدرتمند و گران قیمت بدانید این است که آنها برای جایگزینی کامپیوتر رومیزی طراحی 

شده اند و به اصطلاح، Desktop Replacement نام دارند. چنین لپ تاپ هایی سنگین 
هستند و باتری آنها شــارژدهی ضعیفی دارد. در نتیجه به احتمال زیاد مجبور می شوید 
همیشه از آداپتور برق آنها اســتفاده کنید؛ پس قاعدتا نباید خیلی روی »قابل  حمل« 

بودنشان حساب کنید.

چرالپتاپهايگيمينگقابلحملنيستند؟

شکار  لپ تاپ
 کدام لپ تاپ برای ما مناسب است 

و از کجا بخریم؟
لپ تاپ های مخصوص بازی را می توانیم گران ترین رسته از لپ تاپ ها بنامیم. اگر قیمت لپ تاپ های موجود در 
بازار ایران را بررسی کنید، متوجه می شــوید که برخی از لپ تاپ های گیمینگ قیمتی نزدیک به خودروهای 

تولید داخل دارند.

 CPU لپ تاپ های مخصوص بازی به دلیل بهره مندی از
و GPU توانمند، برای اموری مانند کاربری های سنگین 
ویرایش ویدئو و انجام محاسبات مهندسی هم گزینه  
مناســبی به  شــمار می روند، اما ایده آل نیستند و اگر 
بازی بخشی از کاربری تان به شمار نمی رود، گزینه های 

بهتری با توان پردازشی بالاتر وجود دارند.

درحال حاضر برای خریــد لپ تاپ گیمینگ کارآمد 
باید حداقل حدود ۴۰میلیــون تومان هزینه کنید. 
در بازه  کمتر از این مقدار، امــکان خرید لپ تاپ نو 
مخصوص بازی وجود ندارد و اگر لپ تاپی هم وجود 
داشته باشــد احتمالا کارکرده یا استوک است. اگر 
قصد خرید با قیمتی پایین تــر از این مقدار را دارید، 

باید به خرید لپ تاپ های دست  دوم فکر کنید. 

آيا لپ تاپ های گيمينگ چندكاره اند؟

حداقل هزينه برای لپ تاپ گيمينگ

بهترین لپ تاپ گیمینگ تا ۴۰ میلیون تومان

بهترین لپ تاپ گیمینگ تا ۶۰میلیون تومانبهترین لپ تاپ گیمینگ تا5۰میلیون تومان

TUF Gaming A15 FA506NC ایسوس 
Ryzen 5 7535HS RTX 3050 8GB 512GB 

  15.6 اینچ
FHD - 1920 × 1080  

AMD Ryzen 5 7535HS  
GeForce RTX 3050 انویدیا  

  8 گیگابایت رم
SSD 512 گیگابایت  

  2.3 کیلوگرم
  باتری با ظرفیت 48 وات ساعت

لپ تاپ Gaming A15 مدل FA506NC از ســری 
گیمینگ محبوب و پرفروش TUF و مقرون به صرفه ترین 
لپ تاپ های مخصوص بازی در بازار اســت که از گرافیک 
RTX 3050 با توان مصرفی ۷۵ وات )۶۰ وات + ۱۵ وات 
Dynamic Boost( استفاده می کند. گرافیک مذکور 
برای اجرای بازی های سنگین با تنظیمات گرافیکی میانه 

تا نرخ  فریم حدود 4۰ تا ۵۰ فریم  برثانیه بازدهی دارد.
 Ryzen برای پردازش های محاســباتی نیز تراشــه
7535HS-5 ایفای نقش می کند که مکمل خوبی برای 
گرافیک مذکور در اموری که به صــورت ترکیبی از توان 
پردازشــی CPU و GPU کمک می گیرند، به حساب 
می آید. یکــی دیگر از نقاط قوت این لپ تاپ اســتفاده 
از رم DDR5 با نرخ انتقال MT/s 5600 اســت که در 
تعداد بسیار انگشت شــماری از لپ تاپ های ارزان قیمت 

دیده می شود.

   قیمت :38,299,000 تومان
 TUF Gaming لپ تاپ 15.6 اینچی ایســوس مدل
A15 FA506NC-R5 7535HS-8GB DDR5-

512SSD-RTX3050-FHD رنگ مشکی، گارانتی 
2۴ماهه یکپارچه 

Core i5 - لنوو LOQ 16IRH8
13500H RTX 4050 8GB 512GB

   16 اینچ
WUXGA - 1920 × 1200  
Core i5-13500H اینتل  

GeForce RTX 4050 انویدیا  
  8 گیگابایت رم

SSD 512 گیگابایت  
  2.6 کیلوگرم

  باتری با ظرفیت 60 وات ساعت

لپ تاپ های سری LOQ لنوو از جمله محصولاتی هستند 
که به فاصله بسیار کمی از معرفی شدنشان، محبوبیت و 
شناخت ویژه ای بین خریداران لپ تاپ های گیمینگ پیدا 
کرده و در سریع ترین زمان ممکن توانسته اند جایگاه و 
فروش خوبی را در این بازار برای خود دست و پا کنند و 
این موفقیت را می توان به پای قیمت مقرون به صرفه  آنها 
نوشت. لپ تاپ LOQ در پیکربندی ها و مدل های بسیار 
متنوعی تولید و عرضه می شود که نمایشگر ۱۶ اینچی 
دارد و از گرافیک RTX 4۰۵۰ استفاده می کند.حداکثر 
توان اندازه گیری شــده این گرافیک به کمک فناوری 
Dynamic Boost 2,۰ به ۹۵وات می رسد. افزون براین 
ســری 4۰۰۰ گرافیک انویدیا انواع بهبود های پردازشی 
 3,۰ DLSS و فناوری های مهم را به ارمغان آورده که از
می توان به عنوان یکی از مهم ترین آنها نام برد. فناوری 
مذکور امکان افزایش نرخ فریم در بازی ها را به پشتوانه 
ویژگی Frame Generation که با هوش مصنوعی، 
فریم های بیشتری تولید می کند، ارائه می دهد. لپ تاپ 
LOQ همچنین از قابلیت MUX Switch پشــتیبانی 

می کند.

LOQ 15IRX9 لنوو 
Core i7 

13650HX RTX 4050 16GB 1TB
   15.6 اینچ

FHD - 1920 × 1080   
Core i7-13650HX اینتل   

GeForce RTX 4050 انویدیا   
   16 گیگابایت رم
SSD 1 ترابایت   
   2.3 کیلوگرم

   باتری با ظرفیت 60  وات ساعت

لپ تاپ های ســری LOQ لنوو در ردیف باارزش ترین 
لپ تاپ های گیمینگ مقرون به صرفــه قرار می گیرند؛ 
لپ تاپ هایی که حالا در نســخه  2۰24خــود به لطف 
بهبودهایی در ســخت افزار و ارتقای کیفیت ســاخت، 
گزینه های خرید به مراتب ارزشــمندتری هستند. توان 
مصرفی گرافیــک RTX 4050 به کاررفته در لپ تاپ 
۱۵ اینچی مدل 15IRX9 به صورت پویا به ۱۰۵ وات هم 
می رســد؛ بنابراین می توان انتظار داشت که بازی های 
AAA با نرخ فریم بالاتر و به شــکل نرم تری اجرا شوند؛ 
البته لنوو تنها به گرافیک بسنده نکرده و با به کارگیری 
پردازنده های ســری HX اینتل بر قدرت پردازشی این 
 LOQ 2024 لپ تاپ اقتصادی افزوده اســت.طراحی
 Legion Pro نیز مدرن تر و شکیل تر و به طراحی سری
این شرکت نزدیک تر شده است تا حس و حال استفاده 
از لپ تاپ های باکیفیت و پرچمــدار را به  کاربر القا کند. 
نمایشــگر ۱۵٫۶ اینچی با وضوح FHD و نرخ نوسازی 
۱44هرتــز هم اکنون از فضای رنگی sRGB پوشــش 
کامل به عمل آورده و کنتراســت بالاتری دارد تا تجربه 
بصری باکیفیت تری را نصیب کاربران کند. افزون بر این 
موارد، ویژگی هایی چون سیستم کولینگ قدرتمند، رم 
 MUX-Switch دوکاناله و پشتیبانی از DDR5-5200

از نقاط قوت این لپ تاپ به شمار می روند.

   قيمت:57,890,000 تومان
 LOQ Gaming i7 13650HX 16GB لپ تاپ لنوو
1TB RTX4050 - ارتقایافته رنگ خاکستری ۱۸ماه 

گارانتی شرکتی
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لپ تاپ هاي مخصوص گیمینگ اغلب 7ویژگي دارند. 
  بهره مندی از پردازنده های توانمند

  مجهز به توانمند ترین پردازنده های گرافیکی
  نمایشگر با رزولوشن و نرخ  نوسازی بالا، اما نه باکیفیت در نمایش دقیق رنگ ها

  طراحی زمخت )به دلیل تعبیه  سیستم  خنک کننده  قوی(
RGB زبان طراحی خاص و فضایی با نورپردازی  

  عمر باتری بسیار اندک
   وزن زیاد و قابلیت حمل پایین

7ویژگیلپتاپهایگيمينگ

بهترین لپ تاپ گیمینگ 
بدون در نظر گرفتن قیمت
 ROG Strix SCAR 18 G834JYR

 Core i9-14900HX RTX 4090 - ایسوس
64GB 1TB
 18 اینچ

WQXGA - 2560 × 1600 
Core i9-14900HX اینتل 

GeForce RTX 4090 انویدیا 
 64 گیگابایت رم
SSD 1 ترابایت 
 3.1 کیلوگرم

 باتری با ظرفیت 90وات ساعت

اگر قصد داریــد بهترین لپ تــاپ ویندوزی 
بازار را مال خود کنید و از طــرف دیگر برای 
بــازی کــردن، به هردلیلــی، نمی خواهیــد 
سراغ پلی استیشــن ســونی یا ایکس باکس 
مایکروسافت بروید، صرف نظر از منطقی بودن 
این مقدار هزینــه، بهترین گزینــه  ممکنی 
 ROG که پیــش روی شماســت، لپ تــاپ
Strix Scar 18 ایســوس به شــمار می رود. 
این لپ تاپ یک غــول تمام عیــار ویندوزی 
محســوب می شــود که به واســطه  پردازنده  
مرکــزی بــه روز و قدرتمنــدش از پس تمام 
وظایفی که بــر عهده اش بگذاریــد، به خوبی 
برخواهد آمد و عنوان بهترین لپ تاپ 2۰2۴ 
 ویندوزی بــازار برازنده  این دســتگاه خواهد

 بود.
Core i9- پردازنده  نســل چهاردهمی اینتل

14900HX با 2۴هســته پردازشی با ترکیب 
8هســته قدرتمند و 16هســته  کم مصرف و 
32رشــته یکی از قدرتمندترین، جدیدترین 
و بهتریــن پردازنده  های موجــود در بازار تا 
به ایــن لحظه به حســاب می آید. در ســمت 
دیگر دســتگاه، پردازنده  گرافیکــی انویدیا 
GeForce RTX 4090 قرار داده شــده تا 
با 16گیگابایت رم ویدئویی اش کم و کسری ای 
در پردازش های گرافیکی، بازی، رندر گرفتن 
و یادگیری ماشــین و هوش مصنوعی نداشته 
باشــید. این GPU قدرتمند کلاس لپ تاپ با 
احتســاب 25وات توان تقویتی پویا، مجموعاً 
از توان 175وات بهره می برد که چیزی حدود 
نصف توان کارت گرافیک RTX 4080 کلاس 

دسکتاپ است.

نکتهها

بهترین لپ تاپ گیمینگ تا ۷۰میلیون تومان

بهترین لپ تاپ گیمینگ تا ۱۰۰میلیون تومانبهترین لپ تاپ گیمینگ تا ۸۰میلیون تومان

LOQ 15IRX9 لنوو 
Core i7-13650HX RTX 4060 16GB 1TB 

  15.6 اینچ
FHD - 1920 × 1080  

Core i7-13650HX اینتل  
GeForce RTX 4060 انویدیا  

  16 گیگابایت رم
SSD 1 ترابایت  
  2.3 کیلوگرم

  باتری با ظرفیت 60 وات ساعت

لپ تاپ های گیمینگ LOQ لنوو در پیکربندی های بسیار 
متنوعی عرضه می شــوند و همین موضوع سبب شده تا 
طیف وسیعی از بازه های قیمتی مختلف را پوشش داده و 
کاربران براساس اولویت هایشــان، حق انتخاب بیشتری 
 LOQ 2024 داشته باشند. یکی دیگر از پیکربندی های
با گرافیک RTX 4060 عرضه می شود و با معماری جدید 
Ada Lovelace مبتنی بر فرایند ساخت TSMC 4N و 
فناوری های پیشرفته تر از جمله DLSS 3.0 و رهگیری 
پرتو بهبودیافته، پیشــرفت های خوبی را نسبت به نسل 
قبلی یعنی RTX 3060 به  خود دیده اســت و این باعث 
می شود از پس هر بازی سنگینی با وضوح و فریم های بالا 
بربیاید و هرآنچه را که گیمرها از یک لپ تاپ گیمینگ انتظار 
دارند، برآورده کند.لپ تــاپ LOQ مدل 15IRX9 برای 
 13650HX-Core i7 پردازش های محاسباتی از همان
استفاده می کند و سیستم کولینگ هوشمند و قدرتمندش، 
اجازه نمی دهد تا فرایند های پردازشــی ازجمله گرافیک 
که توانی بالغ بر ۱۱۵ وات دارد با افت عملکرد مواجه شود. 
فناوری MUX-Switch نیز برای از بین بردن گلوگاه بین 
CPU و dGPU به منظور کاهش نرخ تاخیر و افت فریم 
در استفاده های سبک این دستگاه حضور دارد. نمایشگر 
 ۱۵٫۶ اینچی با وضوح FHD و نرخ نوسازی ۱44 هرتز نیز
۱۰۰ درصد فضای رنگی sRGB را پوشش می دهد که تاثیر 

بالایی بر بهبود تجربه  بصری بازی ها دارد.

قیمت: ۶4,4۹۹,۰۰۰ تومان
 LENOVO LOQ 15IRX9 i7 لپ تاپ ۱۵,۶ اینچی لنوو
13650HX 16GB 1TB SSD RTX4060 - آی تی مال

Legion Slim 5 لنوو
Core i7 

-13700H RTX 4060 16GB 1TB
 16 اینچ

WQXGA - 2560 × 1600 
Core i7-13700H اینتل 

GeForce RTX 4060 انویدیا 
 16 گیگابایت رم
SSD 1 ترابایت 
 2.3 کیلوگرم

 باتری با ظرفیت 80 وات ساعت

لپ تاپ Legion Slim 5 از سری لپ تاپ های گیمینگ 
بالارده لنوو به حســاب می آید که به واسطه ویژگی هایی 
چون نمایشگر بهتر، طراحی و کیفیت ساخت پریمیوم  و 
برخی قابلیت ها و فناوری های به روزتر سخت افزاری، از 
سری LOQ برتر هستند؛ برای مثال در این مدل شاهد 
به کارگیری پنلی ۱۶ اینچی IPS با رزولوشن 2۵۶۰ در ۱۶۰۰ 
پیکسل هستیم که وضوح بسیار بالاتری نسبت به پنل های 
FHD محسوب می شــود و جزئیات را با دقت بیشتری 
به تصویر می کشد. این پنل نرخ نوسازی ۱۶۵هرتزی ارائه 

داده و کل فضای sRGB را پوشش می دهد.
 RTX 16 از گرافیکIRH8 لپ تاپ مذکــور در مــدل
Core i7- 4060 با توان مصرفــی ۱2۵وات و پردازنده
13700H استفاده می کند. لنوو برای خنک  نگه داشتن 
و حفظ پایداری عملکرد مجموعه پردازشی این لپ تاپ 
از فناوری موسوم به Legion Coldfront 5.0 استفاده 
می کند که یکی از پیشرفته ترین و بهینه ترین سیستم های 
خنک کننده به حساب می آید و گیمرها می توانند چندین 
و چند ساعت با خاطر آسوده به اجرای بازی های سنگین 
بپردازند و در این حین به تجربه  گیمینگ آنها با این لپ تاپ 

خدشه ای وارد نشود.

   قيمت: 72,498,000 تومان
 TUF Gaming F15 لپ تــاپ ۱۵,۶ اینچ ایســوس
FX507ZI Core i7 12700H/1TB SSD/16GB/

RTX4070 8GB - خاکستری - ۱۸ ماهه اصلی

  قيمت: 72,499,000 تومان
 TUF Gaming لپ تاپ ایســوس ۱۵,۶ اینچی مدل
 F15 FX507ZI i7 12700H 16GB 1TB SSD

RTX4070 رنگ خاکستری

  قيمت:76,200,000 تومان
TUF Gam- لپ تاپ گیمینگ15.6 اینچ ایسوس مدل 

ing F15 FX507ZI )کاستوم شــده( گارانتی معتبر 
شرکتی

  قيمت: 80,500,000 تومان
لپ تاپ ایسوس TUF Dash F15 FX507ZI نمایشگر 
۱۵,۶ اینچی، پردازنده i7 نسل ۱2، گرافیک ۸ گیگابایت 
4070، رم ۱۶ گیگابایت، حافظه یک ترابایت SSD رنگ 

خاکستری

Legion Pro 5 16IRX8 لنوو
Core i7 

13700HX RTX 4070 32GB 1TB
 16.0 اینچ

WQXGA - 2560 × 1600 
Core i7-13700HX اینتل 

GeForce RTX 4070 انویدیا 
 32 گیگابایت رم
SSD 1 ترابایت 
 2.5کیلوگرم

 باتری با ظرفیت 80وات ساعت

Legion Pro 5 یکــی از قدرتمندترین اعضای 
خانواده لپ تاپ های گیمینگ سری لیجن به شمار 
می رود؛ چراکه از ســریع ترین و ارتقایافته ترین 
 16IRX8 پردازنده ها اســتفاده می کند. مــدل
که در پیکربندی های مختلفی عرضه می شــود 
در این نســخه از گرافیک RTX 4070 با توان 
مصرفی ۱4۰وات بهره می برد کــه تقریبا می توان 
گفت در اجرای بازی هــای چالش برانگیز با نهایت 
کیفیت، وضوح و نرخ فریم هــای ۶۰فریم برثانیه و 
 Legion بالاتر کم نمی آورد و با فناوری کولینگ
Coldfront 5,0 تضمین می کند که پردازش کلیه 
اعمال گرافیکی و محاسباتی با حفظ عملکرد اولیه 

استمرار یابد.
لیجن پرو ۵ از نمایشگری ۱۶ اینچی IPS با وضوح 
بالای 2۵۶۰ در ۱۶۰۰پیکســل بهره برده که با نرخ 
فوق العاده 24۰هرتز به روز می شود، اما حرف های 
نمایشگر به اینجا ختم نمی شــود و باید گفت که 
ضمن پوشش کامل sRGB از استانداردهای 400 
DisplayHDR و Dolby Vision نیز پشتیبانی 
می کند و روشنایی آن به ۵۰۰نیت می رسد تا وجوه 
تمایز خــود را با لپ تاپ هــای گیمینگ متداول 
برجسته کند. لپ تاپ مذکور شاسی پلاستیکی و 
درآلومینیومی داشــته و وزن آن به 2٫۵ کیلوگرم 

می رسد.

مهم ترین فاکتور 
انتخاب لپ تاپ 

گیمینگ 

برای یک »پی سی گیمر«، یعنی شخصی 
که کامپیوتر را برای بازی انتخاب کرده 
فقط یک  چیــز اهمیــت دارد: کارت 
گرافیک. در نهایت این کارت گرافیک 
است که مشخص می کند چه بازی هایی 
را با چه کیفیتــی می توانید اجرا کنید؛ 
بنابراین هنگام خرید لپ تاپ گیمینگ 
باید پیش از هــر چیز بــه پردازنده 
گرافیکــی یا GPU دســتگاه توجه 
کنید. به هیچ وجه سراغ لپ تاپ هایی 
نروید کــه گرافیک مجــزا ندارند و از 
 CPU پردازنده  گرافیکی یکپارچه با
استفاده می کنند؛ چراکه فقط می توانید 
بازی های قدیمی را در پایین ترین سطح 

تنظیمات گرافیکی اجرا کنید.
به عنوان یــک قاعده  کلــی، بهترین 
لپ تاپ مخصوص بازی، مدلی است که 
توانمند ترین پردازنــده  گرافیک را به  
همراه داشته باشــد. در مراحل بعدی 
سراغ کیفیت بهتر نمایشگر، رم بیشتر 

و پردازنده مرکزی قدرتمندتر بروید.



۶

لپ تاپ کاستوم شده 
ارزش خرید دارد؟

لپتاپهایمناسباز۳۰تا۸۰ميليونتومان
از بازه 3۰میلیون تومان به بالا، برای خرید لپ تاپ باید نوع کاربری خود را مشخص 
کنید؛ چراکه از این بازه به  بعد لپ تاپ ها با کاربری های مختلف از یکدیگر تفکیک 
می شوند و دیگر جنبه استفاده عمومی ندارند. در واقع انتخاب بهترین گزینه با 
پرداخت مبالغ بالای 3۰میلیون تومان منوط به تعیین نوع کاربری است و شما 

باید از میان لپ تاپ هایی برای استفاده روزمره یا حرفه ای، یکی را انتخاب کنید.

لپ تاپ های حرفه ای،دستگاه های قدرتمندی با نسخه های پرقدرت و پرمصرف 
CPU و GPU هستند )مانند ســری H یا HX پردازنده های اینتل و AMD و 
ســری GTX و RTX و RX گرافیک های انویدیا و AMD( و برای کاربری های 
سنگین )مانند کار با نرم افزارهای مهندسی، رندرگیری و بازی( ساخته شده اند، 

درصورتی که لپ تاپ هایی با کاربری روزمره مناسب این استفاده نیستند.

برخــی از لپ تاپ های نو تحت عنــوان لپ تاپ 
کاستوم شده در فروشــگاه های مختلف عرضه 
می شــوند. این دســته از دســتگاه ها در واقع 
لپ تاپ هایی هستند که قطعاتی مانند رم و درایو 
ذخیره ســازی پیش فرض آنها از سوی شرکت 
عرضه کننده با نمونــه افترمارکــت جایگزین 
می شود. هدف اصلی این  کار ارتقای رم یا فضای 
 SSD با HDD ذخیره سازی یا جایگزین کردن
در لپ تاپ هایی است که امکان سفارشی سازی 
فضای ذخیره ســازی/رم آنها از ســوی سازنده 
محدود باشــد یا اینکه به منظور کاهش هزینه 
خرید در داخل کشور - به خصوص لپ تاپ های 

اقتصادی و ارزان قیمت - صورت می گیرد.
به همین دلیل، لپ تاپ های کاستوم شده از پلمب 
کارخانه خارج می شوند و پس  از جایگزین شدن 
قطعات به فروش می رسند. از آنجا که ممکن است 
این عمل باعث بروز برخی مشکلات ناسازگاری 
در لپ تاپ ها شود یا احتمالا در مواردی با قطعات 
کم کیفیت تری جایگزین شوند تا حدممکن  سراغ 
نمونه پلمب )درصورت موجود بــودن( بروید و 
شخصا نســبت به ارتقای قطعات آن اقدام کنید 
یا تســت لپ تاپ در مهلت تعیین شده بازگشت 
آن  را با دقت بیشــتری انجام دهیــد و از صحت 
کارکرد قطعات طبق استاندارد سازنده اطمینان 

حاصل کنید.

 لپ تاپ های زیر ۳۰میلیون تومان 
ارزش خرید دارند؟

متأســفانه نرخ بالای ارز و مشــکلات موجود بر 
سر واردات کالا باعث شــد تا قیمت لپ تاپ نیز 
همچون دستگاه های الکترونیک دیگر به صورت 
سرســام آوری افزایش یابد؛ به طــوری که امروز 
به ســختی می توان لپ تاپ کامــلا کارآمدی را 
تا 3۰میلیــون تومان پیدا کرد. با کمال تأســف 
باید گفت اغلب لپ تاپ های نــو موجود در بازار 
به خصوص لپ تاپ های زیــر 3۰میلیون تومان، 
از کیفیت تولید بســیار پایین تری نســبت به 
لپ تاپ های معمولی و نه چندان گران قیمت در 

بازارهای جهانی برخوردار هستند.
استفاده از متریال درجه چندم به منظور کاهش 
قیمت تمام شده ارزان ترین لپ تاپ های نو موجود 
در بازار تنها در جنس بدنه خلاصه نمی شــود، 
بلکه نوع فنــاوری و کیفیت قطعات مهمی چون 
نمایشــگر،کیبورد و ترک پد و اسپیکر در قیمت 
محصول دخیل هستند؛ موضوعی که در خرید 
لپ تاپ چندان بدان توجه نمی شود. لپ تاپ های 
ارزان قیمت بازار حتی با وجود سخت افزار جدید 
از ابتدایی ترین پنل های نمایشگر با فناوری های 
قدیمــی بهره می برنــد؛ بنابرایــن صرف نظر از 
دارا نبودن حداقل اســتانداردهای وضوح، دقت 
رنگ و زاویه دید، تجربه بسیار نازل و کم کیفیتی را 
عاید کاربر خواهند کرد. سایر بخش ها نیز به همین 
صورت در تجربه استفاده از دستگاه ها تأثیرگذار 

خواهند بود.

انتخاب براساس نیازراهنما
در بازار ایران هزاران مدل لپ تاپ در بازه های قیمتی گوناگون به فروش می رسد؛ اما شاید تعداد انگشت شماری از آنها ارزش خرید داشته باشند و همین 
موضوع می تواند باعث گمراهی کاربر و صرف هزینه بیهوده باشد، بهترین لپ تاپ های سال2۰24 بازار ایران برای 2نوع کاربری روزمره یا بازی یا مهندسی 

به شرح زیر  است.

V15G4 لنوو 
Athlon Silver 7120U 610M 8GB- 

256GB

  15.6اینچ
FHD -1920 ×1080 
AMD Athlon Silver 7120U 

AMD Radeon 610M 

 8گیگابایت رم
SSD 256گیگابایت 

 1.6کیلوگرم
 باتری با ظرفیت 38 وات ساعت

لنوو V15G4در سبد اقتصادی ترین محصولات لنوو 
و ارزان قیمت ترین لپ تاپ های نو قابل خرید در ایران 
قرار می گیرد و به همین جهت، سخت افزاری برای رفع 
ابتدایی ترین نیازها در اختیــار کاربر قرار می دهد. 
اگرچه V۱۵یک لپ تاپ فوق اقتصادی به حســاب 
می آید اما نسخه فعلی آن مشخصات بهتری نسبت به 
ســایر لپ تاپ های موجود با برچسب قیمتی مشابه  
 Athlon Silver خودش دارد.به عنوان مثال تراشه
7120U اگرچه چندان سریع نیست و فاصله زیادی با 
سری رایزن دارد اما بسیار کارآمدتر از تراشه های سری 
Celeron اینتل اســت و ضمنا از رم ۸گیگابایتی با 
فناوری LPDDR5 در این نسل استفاده می شود؛ رمی 
که به مادربورد دستگاه لحیم شده و امکان ارتقایش 

وجود ندارد.

  قیمت: ۱۴،3۷3،۰۰۰تومان
 V15Athlon 7120U لپ تاپ لنوو ۱۵,۶اینچی مدل

8GB 256GB

  قیمت: ۱۴,2۸۸,۰۰۰تومان
V15G4AMN- لپ تاپ ۱۵,۶اینچی لنوو مــدل
Athlon Silver 7120U 8GB 256SSD رنگ 

مشکی گارانتی ۱۸ماهه بازرگانی مهر کارن

  قیمت:۱3,9۷۰,۰۰۰تومان
 AMN V15G4AT لپ تاپ ۱۵,۶اینچی لنوو مدل
7120U 8GB 256GB SSD AMD رنگ مشکی

  قیمت:۱3,99۰,۰۰۰تومان
 Athlon 2۰23( پردازنده( V15-G لپ تاپ لنــوو

256GB 8 حافظهGB 7120 رمU

 IdeaPad Slim 315AMN8 لنوو 
Ryzen 57520U 610M 8GB 256GB 

 15.6اینچ
FHD -1920 ×1080 

AMD Ryzen 57520U 
AMD Radeon 610M 

 8گیگابایت رم
SSD 2۵۶گیگابایت 

 1.6کیلوگرم
  باتری با ظرفیت 47وات ساعت

لپ تاپ های سری آیدیاپد لنوو را همه با مشخصات رقابتی 
و قیمت مقرون به صرفه می شناسند و لنوو با متنوع کردن 
اعضای این سری، ســعی دارد تا طیف انتخاب های پیش 
 روی کاربران را گسترده تر از قبل کند. اکنون با اضافه شدن 
زیرمجموعهSlim به آن، بازهم به تنوع مدل های موجود 
اضافه شده است که مشخصات به روزتری نسبت  به گذشته 

دارند.
IdeaPad Slim 3 مــدل AMN815 یک لپ تاپ ۱۵٫۶ 
 Ryzen اینچی است که از پردازنده ســریع و کم مصرف
 Radeon 610M 7520-5 قدرت می گیرد و با گرافیکU
یکپارچه شده است. این لپ تاپ به راحتی از عهده وظایف 
روزمره برمی آید و می تواند برای برخی اعمال ســنگین 

محاسباتی نیز عملکرد رضایت بخشی از خود نشان دهد.

  قیمت: ۱۸,9۰۰,۰۰۰تومان
 Ryzen پردازندهIdeaPad Slim 3 لپ تــاپ لنــوو

256GB 8 حافظهGB 57520 رمU

  قیمت: 2۰,۰۰۰,۰۰۰تومان
 Vivobook 15X1502ZA لپ تاپ ۱۵,۶اینچی ایسوس

i31220P 8GB 512GB

  قیمت:۱9,۸۰۰,۰۰۰تومان
 Vivobook 15X1502ZA لپ تاپ ۱۵,۶اینچی ایسوس
| پردازنده i31220P رم 8GB حافظه 512GB گرافیک 
 ASUS Vivobook 15X1502ZA ا   UHD

i31220P 8/512GB UHD

  قیمت:2۰,۱9۰,۰۰۰تومان
 Core پردازنده VivoBook X1502Z لپ تاپ ایسوس

512GB 8 حافظهGB رم i31220P

IdeaPad 5لنوو
Core i5 

1235U MX55016GB 512GB

 15.6اینچ
FHD -1920 ×1080

Core i5-1235U اینتل  
GeForce MX550 انویدیا 

 16گیگابایت رم
SSD 512گیگابایت

 1.85کیلوگرم
 باتری با ظرفیت 76وات ساعت

این مــدل از لپ تاپ IdeaPad 5 یعنــی 15IAL7 را 
شاید بتوان یکی از مقرون به صرفه ترین و ارزشمندترین 
لپ تاپ های خانواده آیدیاپد در ایران به حساب آورد و برای 
این گفته می توان دلایل مختلفی را ارائه داد. اول از همه این 
لپ تاپ در یکی از نسخه هایش بدنه ای تمام آلومینیومی 
دارد که تفاوت قابل ملاحظه ای با لپ تاپ های پلاستیکی از 
نظر کیفیت ساخت و تجربه استفاده از دستگاه را داشته و به 

جذابیت ظاهری و در نتیجه ارزش خرید آن افزوده است.
این لپ تاپ افزون بر پردازنده Core i5-1235U تراشــه 
گرافیکی MX550 انویدیا را برای پردازش ها و وظایفی که 
به حضور پردازنده گرافیکی مجزا وابسته هستند یا به عنوان 
شتاب دهنده سخت افزاری به آن نیاز دارند، در دل خود جای 
داده است. بنابراین لپ تاپ مذکور افزون بر کاربری های روزمره 
و مهندسی می تواند برای برخی اعمال گرافیکی، رندرگیری و 
برخی نرم افزارهای سه بعدی سازی مورد استفاده قرار بگیرد.

  قیمت:3۰,5۰۰,۰۰۰تومان
 IdeaPad5i5-1235U 16GB 512GB لپ تاپ لنوو

MX550

  قیمت: 3۱,۴9۰,۰۰۰تومان
 IdeaPad 5i51235U 16GB لپ تــاپ لنــوو

512SSD MX550 رنگ خاکستری تیره

 قیمت:32,35۰,۰۰۰ تومان
 Core i51235U پردازندهIdeapad 5 لپ تاپ لنوو

2GB MX550 512 گرافیکGB 16 حافظهGB رم

 قیمت: 32,۸۷۰,۰۰۰ تومان
 IdeaPad 5-ND Core لپ تاپ ۱۵,۶اینــچ لنوو مــدل
i51235U 16GB 512GB SSD 2GB MX550FHD

لپ تاپ تا 
۱5میــلیون 
تومان

لپ تاپ تا 
2۰میــلیون 
تومان

لپ تاپ تا 
3۰میــلیون 
تومان

اصلی ترین ترفندی که باید 
قبل از خرید لپ تاپ بدانید



۷
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لپتاپهایمخصوصمعماریومهندسیعمران
بهتریــن لپ تــاپ مخصــوص معمــاری مهندســی عمــران لپ تاپ هایــی 
Au-  هســتند که توانایی اجرای برنامه های ســنگین طراحی و مهندســی مانند
todesk را داشــته باشــند. ایــن دانشــجویان از نرم افزارهایــی اســتفاده 
 می کنند کــه اجــرا و پردازش آنهــا نیاز بــه ســخت افزارهای قــوی و قدرتمند 

دارد.

بهترین لپ تــاپ مخصــوص معماری و مهندســی عمــران باید حداقــل دارای 
ســخت افزارهایی مانند پردازنده Core i5 و Ryzen 5با نسل بالا، کارت گرافیک 
با حافظه گرافیگــی ۴گیگابایت، رم 8گیگابایــت با پهنای باند مناســب، حافظه 
 از نوع SSD و صفحه نمایــش بزرگ با کیفیــت Full HD و نرخ تازه ســازی  بالا

 باشد.

دانشجویان برنامه نویسی
چه لپ تاپی بخرند؟

 ASUS VivoBook 
15K513EQ مدل

این محصول یک لپ تاپ دانشــجویی با قیمت 
مناسب از برند پرفروش ایسوس است که دارای 
Full- 15اینچــی با کیفیت  یک صفحه نمایش
HD و رزولوشــن 1۰8۰×192۰و نسبت تصویر 
19:6است. برای این لپ تاپ یک پردازنده چهار 
 Core i51135G7 هســته ای مدل اینتل مدل
در کنار 16گیگابایــت رم DDR4 و یک حافظه 
پرسرعت SSD با ظرفیت 512گیگابایت درنظر 

گرفته شده است.
باتری این لپ تاپ نیز قابلیت نگهداری شــارژ تا 
3ســاعت را دارد و یکی ازبهتریــن لپ تاپ های 

دانشجویی به  حساب می آید.
  قیمت: 3۴٫۶۰۰٫۰۰۰ تومان

 ACER 
Aspire 3A315 مدل

این محصول با ارائه صفحه نمایش 15.6اینچی با 
کیفیت FullHD و رزولوشن 1۰8۰×192۰یکی 
از بهترین لپ تاپ هــای دانشــجویی با قیمت 
 Core مناسب است. این لپ تاپ از یک پردازنده
 DDR4 اینتــل و رم 8گیگابایتیi51135G7
برای پردازش داده ها بهره می گیرد. این محصول 
یکی از بهترین لپ تاپ های دانشجویی در میان 

محصولات برند ایسر است.
 قیمت: 33٫۱۰۰٫۰۰۰ تومان

 
 ASUS

Zenbook 14UX435EG مدل
یکی دیگر از بهترین لپ تاپ های دانشــجویی با 
قیمت مناســب این لپ تاپ زیبا از برند ایسوس 
اســت. از مزایای این لپ تاپ برای دانشــجویان 
می توان به وزن 1.2کیلوگرمی آن اشــاره کرد. 
این محصول زیبا و سبک دارای صفحه نمایشی 
به اندازه 1۴اینچ با رزولوشن 1۰8۰×192۰است 
که تصاویر را با کیفیت FullHD به شما نمایش 

می دهد.
 قیمت: 38٫۱۰۰٫۰۰۰ تومان

راهنما

درس و مشق
 پای مانیتور

لپ تاپ های دانشجویی

مناسب رشته های مختلف کدامند؟

با توجه به برگزاری آنلاین کلاس ها و کورس های مختلف آموزشی و وبینارها، 
استفاده از لپ تاپ برای دانشــجویان و دانش آموزان به یک امر مهم تبدیل 
شده است. از این رو انتخاب بهترین لپ تاپ دانشجویی برای دانشجویان و 
دانش آموزان نیز اهمیت زیادی پیدا کرده است.منظور از بهترین لپ تاپ های 
دانشجویی لپ تاپی ا ست که باتری آن توانایی نگهداری شارژ در بیشترین 

حالت ممکن را داشته باشد، صفحه نمایش آن در محیط های پرنور کیفیت 
خوبی را ارائه دهد و سخت افزار آن توانایی اجرای برنامه های مختلفی را که 
مورد نیاز دانشجویان و دانش آموزان است، داشته باشد. بهترین لپ تاپ های 
دانشجویی باید علاوه بر ویژگی های بالا قیمت مناسبی هم داشته باشد. در 

این مقاله بهترین لپ تاپ های دانشجویی را معرفی کرده ایم.

وزن لپ تاپ:
با توجه به اینکه دانشــجویان در محیط های آموزشــی رفت وآمد 
زیادی دارند و لپ تاپ را با خود حمل می کنند، وزن لپ تاپ یکی از 

مشخصات لپ تاپ خوب دانشجویی به حساب می آید.
باتری:

بهترین لپ تاپ های دانشــجویی باید دارای یک باتــری با قابلیت 
نگهداری شارژ مناسب باشند. از آنجایی که ممکن است امکان اتصال 
لپ تاپ به برق برای دانشجویان در محیط های آموزشی دست و پا گیر 
باشد پس باتری لپ تاپ دانشجویی باید هم توانایی نگهداری شارژ به 

 مدت چند ساعت را داشته باشد و هم در مدت زمان کوتاهی شارژ شود.

صفحه نمایش:
استفاده دانشجویان در محیط های باز و پرنور باعث می شود تا بازتاب 
نور و کیفیت صفحه به  عنوان یکی دیگر از مشخصات لپ تاپ خوب 
دانشجویی مورد توجه قرار گیرد. پیشنهاد می شود صفحه نمایش 
لپ تاپی که انتخاب می کنید کیفیت Full HD داشته باشد تا یک 

تصویر شفاف و واضح را به شما نشان دهد.

: USBتعداد پورت های
از آنجایی که تولید کنندگان لپ تاپ برای پایین آوردن وزن لپ تاپ 
و باریک تر شدن آن، درایور نوری را حذف کرده اند، پس یک لپ تاپ 
دانشجویی مناسب باید تعداد پورت های USB مناسبی داشته باشد.

: CPUپردازنده یا
پردازنده نیز یکی دیگر از فاکتورهای انتخــاب یک لپ تاپ خوب 
دانشجویی است. پردازنده لپ تاپ دانشــجویی باید دارای توانایی 
پردازش کارهای روزانه را داشته باشد. پردازنده لپ تاپ دانشجویی 
نباید کمتر از 2 هسته داشته باشد و هرچه نسل پردازنده جدیدتر 

باشد، عملکرد بهتری خواهد داشت.

VivoBook Flip 14 ایسوس مدل
این محصول، یک لپ تاپ زیبــای هیبریدی 
است که به شما این امکان را می دهد از لپ تاپ 

خود به صورت تبلت هم استفاده کنید. چرخش 
36۰درجه صفحــه نمایش این لپ تاپ با ســایز 

1۴اینچ و کیفیتFullHD، تجربه و احساس متفاوتی 
از کار کردن با یک لپ تاپ را به شما می دهد. پردازنده این محصول از نوع 
چهار هســته ای اینتل مدل Core i51135G7 بوده و به کمک یک رم 
8گیگابایتی عملیات پردازش داده را انجام می دهد. این محصول را می توان جزو 

دسته لپ تاپ های مناسب دانشجویان پزشکی قرار داد.
  قیمت: 2۶٫۱۰۰٫۰۰۰ تومان

لپ تاپ مناسب دانشجویان پزشکیمشخصات 

گروه بزرگی از دانشجویان در کشور ما را دانشــجویان پزشکی تشکیل می دهند. 
دانشجویان این رشته محبوب هم، مانند تمامی دانشجویان برای انجام پروژه های 
تحقیقاتی و آکادمیک به یک لپ تاپ برای انجــام کارهای خود نیاز دارند. در کنار 
این فعالیت ها دانشجویان پزشکی از برنامه های تخصصی حوزه رشته پزشکی مانند 
فرهنگ لغت پزشکی، اطلس آناتومی انسان و ماشین حساب پزشکی نیز استفاده 
می کنند.با این حســاب باید بگوییم، لپ تاپ مناسب دانشجویان پزشکی می تواند 
یک لپ تاپ  میان رده با قدرت پردازش متوسط و رم 8 باشــد. با توجه به استفاده 
مدام دانشجویان پزشکی از لپ تاپ، صفحه نمایش Full HD با سایز حداقل 15اینچ 

می تواند از دیگر مشخصات بهترین لپ تاپ برای دانشجویان پزشکی باشد.

۱

2
MateBook D15BOD مدل Huawei 

این لپ تاپ زیبا و ســبک با وزن 1.5کیلوگرم یک 
لپ تاپ مناسب دانشجویان پزشکی است. 
دارای صفحه نمایش 15.6اینچی و پردازنده 
 Core i5-1135G7 چهــار هســته ای 
بوده که همراه یــک رم 8گیگابایتی ارائه 

شده است.
   قیمت: 2۸٫۸۰۰٫۰۰۰ تومان
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چالش های خرید 
لپ تاپ

انتخــاب یک لپ تاپ مناســب، 
کاری دشوار نیست ولی ناآشنایی 
بــا ویژگی های این دســتگاه ها 
می تواند تصمیم گیــری را برای 
خریدار، پیچیده و سخت کند. از 
سوی دیگر، توجه به برخی نکات 
ساده اما مهم، می تواند ضامن یک 
خرید ایده آل باشــد. برای تهیه 
یک لپ تاپ مناســب، توجه به 2 
نکته ضروری است: نخست، کاربرد 
لپ تاپ و دوم، بودجه ای که برای 

خرید آن درنظر دارید.

برند
با نگاهی به وب سایت های معتبر دنیا 
متوجه می شــویم که هرکدام از این 
منابع، برترین برند های لپ تاپ دنیا 
را به ترتیبی خاص رده بندی کرده اند. 
براســاس محبوبیت برنــد، میزان 
فروش، کیفیت ســاخت یا قیمت و 
صرفه اقتصادی، طراحی، پشتیبانی، 
نوآوری و... اما هیچ گاه نمی توانید 2 
وب سایت پیدا کنید که لپ تاپ ها را 

یکسان رده بندی کرده باشند.
ما به شما پیشنهاد می کنیم برندی 
را انتخــاب کنیــد که در کشــور 
پر فروش تر باشــد تا در آینده برای 
خدمات و تامین قطعات با مشــکل 

مواجه نشوید.
در ایــران پرفروش تریــن برندهای 
لپ تاپ به ترتیب عبارتنــد از: لنوو، 
ایسوس، ایسر، اپل، اچ پی، ام اس آی، 

مایکروسافت، دل و ریزر.

کیفیت ساخت
از نظر کیفیت ســاخت دو برند اپل 
و مایکروســافت در سطحی بالاتر از 
بقیه برندها قرار دارنــد اما در عمل 
تفاوتی میان کیفیت ساخت، کارایی 
و عملکرد بین محصولات برندهای 
لنوو، ایسوس، دل، اچ پی،  ام اس آی 
و ایســر وجود نــدارد و همگی جزو 
بهترین های حال حاضر دنیا هستند.

وزن و قابلیت حمل
میــزان جابه جایــی و مــدت زمان 
استفاده از لپ تاپ، نقش کلیدی در 
انتخاب محصول مناسب دارد. برای 
مثال، افرادی که نیاز به همراه داشتن 
مداوم لپ تــاپ دارند، بهتر اســت 
مدل های 13 یا 1۴ اینچی سبک تر 
را انتخاب کنند. باید توجه داشت که 
وزن بیشتر دستگاه ها معمولا ناشی از 
استفاده از سخت افزارهای متنوع با 

قدرت های مختلف است.

مکث

در دنیای امروز که بسیاری از امور به صورت دیجیتال و 
از طریق اینترنت انجام می شود، فروشگاه های آنلاین 
زیادی راه اندازی شــده اند که امکان خرید تمامی 
محصولات حتی محصولات الکترونیک و لپ تاپ را 
نیز برای کاربران فراهم می کنند. نکته ای که در هنگام 
خرید از این فروشگاه ها حائز اهمیت است این که خرید 
لپ  تاپ و دیگر لوازم الکترونیک باید حتما از سایت ها و 
فروشگاه های آنلاین معتبر صورت گیرد. فروشگاه های 
آنلاین زیادی در زمینه  فروش محصولات الکترونیک 
و کامپیوتر رومیزی فعالیت می کنند که ازجمله این 
سایت ها می توان به سایت دیجی  تامین، دیجی  کالا، 
تکنولایف،  ای تی هوم و... اشاره کرد. بسیاری از این 
سایت ها محصولات خود را همراه با گارانتی های معتبر 
ارائه کرده و در بسیاری از موارد ضمانت ۷روزه  تست 

کالاها را نیز برای کاربران درنظر می گیرند.

 فروشگاه های
 آنلاین برای خرید 

لپ تاپ

لپ تاپ از کجا بخریم؟
تهران مراکز و فروشگاه های معتبر برای تهیه لوازم الکترونیک دارد

لپ تاپ ازجمله کالاهایی است که خرید 
آن از فروشگاه یا سایت فروش معتبر حائز 
اهمیت است. برای اینکه خرید مطمئنی 
داشته باشید، بهتر است سراغ مراکز 
معتبر و فروشگاه های بزرگ ارائه کننده  
خدمات الکترونیــک و عرضه  لپ تاپ 
بروید. پاســاژهای مختلفی در تهران 
و در دیگر شــهرهای ایران وجود دارد 
که در زمینه  عرضــه  انواع محصولات 
الکترونیک، قطعات رایانه اي و لپ تاپ 
فعالیت می کنند، اما این روزها خرید از 
سایت ها و پلتفرم های عرضه  لپ تاپ 
و دیگر محصــولات الکترونیک رونق 

بیشتری دارد.

پاساژ
 علاء الدین 

پاساژ
 ایران 

پاساژ
 پایتخت 

مرکز
 کامپیوتر رضا 

یکی از قدیمی ترین و نام آشناترین مراکز فروش لپ  تاپ در تهران 
پاساژ علاءالدین است. این پاساژ فعالیت خود را از سال 1378آغاز 
کرده است. این پاساژ در زمینه  عرضه  انواع موبایل و لپ  تاپ فعالیت 
می کند. از آنجا  که این پاساژ جزو قدیمی ترین فروشگاه های ایران 
به شمار می آید، ســاختمانی قدیمی دارد و رفت وآمد و مراجعه 
به آن ممکن اســت با دردســرهایی نظیر ترافیک همراه باشــد. 
این پاســاژ در خیابان جمهوری تهران واقع اســت و همه روزه به 
 جز روزهای تعطیل از ســاعت 11 تــا 21 ارائه دهنده خدمات به 

مشتریان است.

از جمله پرطرفدارترین و پررفت وآمدترین مراکز فروش لپ تاپ 
در تهران می توان به پاساژ ایران اشــاره کرد. این پاساژ علاوه بر 
فروش کامپیوتر رومیزی در زمینه  فروش انواع قطعات رایانه ای 
و الکترونیک و همچنین ارائه  انواع لپ تاپ های دســت دوم نیز 
فعالیت می کند. به رغم تمامی مزیت های این پاساژ پررفت وآمد به 
واسطه  واقع بودن این مرکز خرید در خیابان ولیعصر تهران و وجود 
طرح ترافیک در این خیابان، ممکن است رفت وآمد و مراجعه به 
آن با دشواری هایی همراه باشد. پاساژ ایران از شنبه تا پنجشنبه از 

ساعت 9صبح تا 21 ارائه دهنده  خدمات به مشتریان است.

از پاساژهای تهران که برای خرید لپ تاپ گزینه  مناسبی 
به شمار می آید، مجتمع تجاری نور در خیابان ولیعصر-
طالقانی تهران اســت. این پاســاژ یکــی از بزرگ ترین 
پاســاژهای تهران اســت که زیربنایی حدود 12۰هزار 
مترمربع دارد. در پاســاژ نور واحدهــای تجاری و اداری 
وجود داشته و طبقه  همکف آن به صورت اختصاصی برای 
فروش لپ  تاپ، قطعات دیجیتال و قطعات رایانه درنظر 
گرفته شده است. ازجمله مزیت های این پاساژ می توان به 
ساختمان مدرن و پارکینگ مناسب آن اشاره کرد. پاساژ 
نور از شنبه تا پنجشنبه از ساعت 8صبح تا 21فعال است.

پاساژ پایتخت که با عنوان پاســاژ کامپیوتر پایتخت نیز شناخته 
می شــود یکی دیگر از مراکز فروش لوازم الکترونیک قدیمی در 
تهران است که فعالیت خود را از سال 137۴آغاز کرده است. مراکز 
فروش معتبر و بزرگی در این پاساژ واقع بوده که در زمینه  فروش 
انواع کامپیوترهای رومیزی تولید شــده توسط برندهای مختلف 
فعالیت می کند. پاساژ پایتخت در خیابان ولیعصر تهران واقع است، 
همین امر مسئله  رفت وآمد به این پاساژ را با قدری مشکل مواجه 
می کند.پاساژ پایتخت از شــنبه تا پنجشنبه از ساعت 1۰صبح تا 

21ارائه دهنده  خدمات به مشتریان است.

از دیگر مراکز فروش حضوری لپ تاپ در تهران می توان به مرکز 
کامپیوتر رضا که به پاســاژ رضا معروف است اشــاره کرد. پاساژ 
رضا در مرکز شــهر تهران در خیابان ولیعصر واقع است و شنبه 
تا پنجشنبه از ســاعت 1۰صبح تا 8 شــب برای ارائه خدمات به 

مشتریان فعال است.

پاساژ 
نور 
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